
  

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ КСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

 05  июня 2018 года                                                                                     № 19 

О внесении изменений в решение Земского собрания Кстовского муниципального 
района "О бюджете Кстовского муниципального района

 на 2018 год"

Руководствуясь  Главой  21  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации 
и Положением "О бюджетном процессе в Кстовском муниципальном районе"

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ РЕШИЛО:

1. Внести в решение Земского собрания от 26.12.2017 №108 "О бюджете 
Кстовского муниципального района на 2018 год"(с изменениями, внесенными 
решением Земского собрания от 24.04.2018 №12),  (далее - решение), следующие 
изменения и дополнения:

 1.1 Пункт 1 изложить в следующей редакции: 
"1.Утвердить  основные  характеристики  бюджета  Кстовского 

муниципального района на 2018 год:

1) общий объем доходов в сумме 2 176 168 826,98 рублей;
2) общий объем расходов в сумме  2 200 314 108,84 рублей;
3) размер дефицита в сумме 24 145 281,86 рублей".

1.2  В  пункте   5   цифры   "1 484 905 199,00"  заменить  цифрами 
"1 640 289 463,97",  цифры  "1 516 758 519,64"  заменить  цифрами 
"1 667 017 867,23",  цифры   "1 397 861 219,64"  заменить  цифрами 
"1 548 120 567,23".

1.3 В пункте 11 цифры "700 000,00" заменить цифрами "1 000 000,00".
1.4 В пункте 14 цифры "131 843 546,01" заменить цифрами "161 936 846,01".
1.5 В пункте 19 цифры "70 502 200,00" заменить цифрами "103 595 500,00".



1.6  Приложение  1  изложить  в  новой  редакции  согласно  Приложению  1 
к настоящему решению.

1.7  Приложение  3  изложить  в  новой  редакции  согласно  Приложению  2 
к настоящему решению.

1.8  Приложение 5  изложить  в  новой редакции согласно  Приложению 3 
к настоящему решению.

1.9  Приложение  6  изложить  в  новой  редакции  согласно  Приложению  4 
к настоящему решению

1.10 Приложение 7  изложить в  новой редакции согласно Приложению 5 
к настоящему решению.

1.11 Приложение 8  изложить в  новой редакции согласно Приложению 6 
к настоящему решению.

1.12 Приложение 9  изложить в  новой редакции согласно Приложению 7 
к настоящему решению.

1.13 Приложение 10 изложить в новой редакции согласно Приложению 8 
к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Маяк».
     3.  Разместить  настоящее  решение  на  официальном  сайте  администрации 
Кстовского муниципального района.
     4.  Направить   настоящее   решение   в   администрацию  Кстовского 
муниципального района.
     5.  Контроль   за   исполнением   настоящего   решения   возложить   на 
постоянную  комиссию  Земского  собрания  по  экономике  и  финансам  и 
департамент финансов администрации Кстовского  района.

Глава местного самоуправления                                                              А.А.Кузнецов

2



Приложение 1
к решению Земского собрания

от 05.06.2018 № 19

«Приложение 1
к решению Земского собрания

от 26.12.2017 № 108»

Главные администраторы доходов бюджета Кстовского муниципального района

Код главного 
администратора

Код бюджетной 
классификации РФ

Наименование администратора доходов

001 Департамент финансов администрации Кстовского района Нижегородской области
001 1 11 03050 05 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств бюджетов 

муниципальных районов
001 1 11 03050 05 0020 120 Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств бюджетов 

муниципальных районов (пени)
001 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

001 1 14 03050 05 0000 410 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы 
муниципальных районов (в части реализации основных средств по указанному имуществу)

001 1 14 03050 05 0000 440 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы 
муниципальных районов (в части реализации материальных запасов по указанному имуществу)

001 1 16 18050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов муниципальных 
районов)

001 1 16 23050 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями 
выступают получатели средств бюджетов муниципальных районов

001 1 16 42050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение условий договоров (соглашений) о предоставлении бюджетных 
кредитов за счет средств бюджетов муниципальных районов

001 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов

001 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
001 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
001 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений
001 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов
001 2 02 15001 05 0220 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности
001 2 02 15002 05 0220 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
001 2 02 15009 05 0220 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на частичную компенсацию дополнительных расходов на 

повышение оплаты труда работников бюджетной сферы



001 2 02 19999 05 0220 151 Прочие дотации бюджетам муниципальных районов
001 2 02 20077 05 0220 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности
001 2 02 20299 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших от 
государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

001 2 02 20299 05 0002 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших от 
государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

001 2 02 20302 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов

001 2 02 20302 05 0002 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов

001 2 02 20216 05 0220 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

001 2 02 25555 05 0110 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку государственных программ субъектов Российской 
Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды за счет средств 
федерального бюджета

001 2 02 25555 05 0220 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку государственных программ субъектов Российской 
Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды за счет средств 
областного бюджета

001 2 02 25558 05 0110 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение развития и укрепления материально-технической 
базы муниципальных домов культуры, поддержку творческой деятельности муниципальных театров в городах с 
численностью населения до 300 тысяч человек

001 2 02 25558 05 0220 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение развития и укрепления материально-технической 
базы муниципальных домов культуры, поддержку творческой деятельности муниципальных театров в городах с 
численностью населения до 300 тысяч человек

001 2 02 25560 05 0220 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку обустройства мест массового отдыха населения 
(городских парков) за счет средств областного бюджета

001 2 02 29999 05 0110 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
001 2 02 29999 05 0220 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
001 2 02 30024 05 0110 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации

4



001 2 02 30024 05 0220 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

001 2 02 35118 05 0110 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты

001 2 02 40014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

001 2 02 45160 05 0220 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

001 2 02 49999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов
001 2 02 49999 05 0220 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов
001 2 04 05099 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты муниципальных районов
001 2 07 05030 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов
001 2 08 05000 05 0000 180 Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты муниципальных районов) для осуществления 

возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а 
также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы

001 2 08 05000 10 0000 180 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) 
излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов 
за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

001 2 08 05000 13 0000 180 Перечисления из бюджетов городских поселений (в бюджеты городских поселений) для осуществления 
возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а 
также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы

001 2 18 05010 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет

001 2 18 05030 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет
001 2 18 45160 05 0000 151 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков иных межбюджетных трансфертов, 

передаваемых для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня, из бюджетов поселений

001 2 18 45160 05 0220 151 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков иных межбюджетных трансфертов, 
передаваемых для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня, из бюджетов поселений

001 2 18 60010 05 0000 151 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

001 2 18 60010 05 0110 151 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

001 2 18 60010 05 0220 151 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

5



межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений
001 2 19 45160 05 0000 151 Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов, передаваемых для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня, из бюджетов 
муниципальных районов

001 2 19 45160 05 0220 151 Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов, передаваемых для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня, из бюджетов 
муниципальных районов

001 2 19 60010 05 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

001 2 19 60010 05 0110 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

001 2 19 60010 05 0220 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

048 Департамент Росприроднадзора по Приволжскому федеральному округу
048 1 12 01010 01 6000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами
048 1 12 01020 01 6000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух передвижными объектами
048 1 12 01030 01 6000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в водные объекты
048 1 12 01040 01 6000 120 Плата за размещение отходов производства и потребления
048 1 12 01050 01 6000 120 Плата за иные виды негативного воздействия на окружающую среду
048 1 16 90050 05 6000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов
057 Управление культуры администрации Кстовского муниципального района Нижегородской области

057 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов

057 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

057 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов

057 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
057 2 02 20087 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на решение вопросов местного значения 

межмуниципального характера
057 2 02 25467 05 0110 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение развития и укрепления материально-технической 

базы  домов  культуры  в  населенных  пунктах  с  числом  жителей  до  50  тысяч  человек  за  счет  средств 
федерального бюджета 

057 2 02 25467 05 0220 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение развития и укрепления материально-технической 
базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек за счет средств областного 
бюджета

057 2 02 25519 05 0110 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры за счет средств федерального 
бюджета

6



057 2 02 25519 05 0220 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры за счет средств областного 
бюджета

057 2 02 29999 05 0220 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
057 2 02 30024 05 0220 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации
057 2 02 40014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

057 2 02 45144 05 0110 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на комплектование книжных 
фондов библиотек муниципальных образований

057 2 02 45146 05 0110 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов, на подключение 
общедоступных библиотек Российской Федерации к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с 
учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки

057 2 02 45146 05 0220 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов, на подключение 
общедоступных библиотек Российской Федерации к сети "Интернет" и развитие системы библиотечного дела с 
учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки

057 2 02 45147 05 0110 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на государственную поддержку 
муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений

057 2 02 45148 05 0110 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на государственную поддержку 
лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений

057 2 02 45148 05 0220 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на государственную поддержку 
лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений

057 2 02 45160 05 0220 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

057 2 02 49999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов

057 2 02 49999 05 0220 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов

057 2 04 05099 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты муниципальных районов

057 2 07 05030 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов

057 2 18 05010 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет

057 2 19 45160 05 0000 151 Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов, передаваемых для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня, из бюджетов 
муниципальных районов

057 2 19 45160 05 0220 151 Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов, передаваемых для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня, из бюджетов 
муниципальных районов

057 2 19 60010 05 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

7



назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
057 2 19 60010 05 0110 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
057 2 19 60010 05 0220 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
071 Министерство экологии и природных ресурсов Нижегородской области

071 1 16 25030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об охране и 
использовании животного мира

071 1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области охраны окружающей среды
071 1 16 25090 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о рыболовстве и 

сохранении водных биологических ресурсов
071 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов
074 Департамент образования администрации Кстовского муниципального района Нижегородской области

074 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов
074 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов
074 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
074 2 02 20051 05 0110 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию федеральных целевых программ
074 2 02 20087 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на решение вопросов местного значения 

межмуниципального характера
074 2 02 25027 05 0110 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий государственной программы 

Российской Федерации "Доступная среда" на 2011 - 2020 годы
074 2 02 25027 05 0220 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий государственной программы 

Российской Федерации "Доступная среда" на 2011 - 2020 годы
074 2 02 25097 05 0110 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом
074 2 02 25097 05 0220 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом
074 2 02 29999 05 0110 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
074 2 02 29999 05 0220 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
074 2 02 30024 05 0220 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации
074 2 02 30029 05 0110 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие 
образовательные программы дошкольного образования

074 2 02 30029 05 0220 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие 

8

consultantplus://offline/ref=1968CAA6916486D8037286D816796FCC2F9C35A97355EAED8A595DCE571545EF2BD3F8AF8BB3AB00k9RAF
consultantplus://offline/ref=1968CAA6916486D8037286D816796FCC2F9C35A97355EAED8A595DCE571545EF2BD3F8AF8BB3AB00k9RAF


образовательные программы дошкольного образования
074 2 02 40014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

074 2 02 45160 05 0220 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

074 2 04 05099 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты муниципальных районов

074 2 07 05030 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов
074 2 18 05010 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет
074 2 18 05030 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет

074 2 19 60010 05 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

074 2 19 60010 05 0110 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

074 2 19 60010 05 0220 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

081 Управление федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору по Нижегородской 
области и республике МАРИЙ ЭЛ

081 1 16 90050 05 6000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов

082 Управление сельского хозяйства администрации Кстовского муниципального района Нижегородской 
области

082 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов
082 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
082 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

082 2 02 29999 05 0220 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

082 2 02 30024 05 0110 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

082 2 02 30024 05 0220 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

082 2 02 35031 05 0110 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на возмещение части затрат на приобретение элитных семян

082 2 02 35031 05 0220 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на возмещение части затрат на приобретение элитных семян

082 2 02 35040 05 0110 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на возмещение части затрат сельскохозяйственных 
товаропроизводителей на уплату страховой премии, начисленной по договору сельскохозяйственного 
страхования в области растениеводства

9



082 2 02 35040 05 0220 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на возмещение части затрат сельскохозяйственных 
товаропроизводителей на уплату страховой премии, начисленной по договору сельскохозяйственного 
страхования в области растениеводства

082 2 02 35042 05 0110 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на поддержку племенного животноводства

082 2 02 35042 05 0220 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на поддержку племенного животноводства

082 2 02 35043 05 0110 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на 
собственную переработку молока

082 2 02 35043 05 0220 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на 
собственную переработку молока

082 2 02 35050 05 0220 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на поддержку племенного крупного рогатого скота мясного 
направления

082 2 02 35051 05 0220 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на поддержку экономически значимых региональных программ 
по развитию мясного скотоводства

082 2 02 35055 05 0110 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на возмещение части процентной ставки по долгосрочным, 
среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятым малыми формами хозяйствования

082 2 02 35055 05 0220 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на возмещение части процентной ставки по долгосрочным, 
среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятым малыми формами хозяйствования

082 2 02 35541 05 0110 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным 
товаропроизводителям в области растениеводства

082 2 02 35541 05 0220 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным 
товаропроизводителям в области растениеводства

082 2 02 35542 05 0110 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на повышение продуктивности в молочном скотоводстве

082 2 02 35542 05 0220 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на повышение продуктивности в молочном скотоводстве

082 2 02 35543 05 0110 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на содействие достижению целевых показателей региональных 
программ развития агропромышленного комплекса

082 2 02 35543 05 0220 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на содействие достижению целевых показателей региональных 
программ развития агропромышленного комплекса

082 2 02 35544 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на возмещение части процентной ставки по инвестиционным 
кредитам (займам) в агропромышленном комплексе

082 2 02 35544 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на возмещение части процентной ставки по инвестиционным 
кредитам (займам) в агропромышленном комплексе

082 2 02 39999 05 0110 151 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов

082 2 02 39999 05 0220 151 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов

082 2 18 05010 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет

082 2 18 05030 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет

10



082 2 19 45160 05 0000 151 Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов, передаваемых для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня, из бюджетов 
муниципальных районов

082 2 19 45160 05 0220 151 Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов, передаваемых для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня, из бюджетов 
муниципальных районов

082 2 19 60010 05 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

082 2 19 60010 05 0110 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

082 2 19 60010 05 0220 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

093 Министерство финансов Нижегородской области

093 1 16 33050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд 
муниципальных районов

100 Управление Федерального казначейства по Нижегородской области

100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

106 Федеральная служба по надзору в сфере транспорта

106 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов

106 1 16 90050 05 6000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов

141 Федеральная служба по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека

141 1 16 08010 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного 
регулирования производства и оборота этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей продукции

11



141 1 16 08020 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного 
регулирования производства и оборота табачной продукции

141 1 16 25020 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об особо охраняемых 
природных территориях (федеральные государственные органы, Банк России, органы управления 
государственными внебюджетными фондами Российской Федерации)

141 1 16 25050 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области охраны окружающей среды

141 1 16 25085 05 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного законодательства, установленное на водных объектах, 
находящихся в собственности муниципальных районов (федеральные государственные органы, Банк России, 
органы управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации)

141 1 16 28000 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия человека и законодательства в сфере защиты прав потребителей

141 1 16 90050 05 6000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов

143 Министерство инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области

143 1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

143 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных земельных участков

143 1 11 05313 10 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления 
муниципальных районов, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или 
муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений

143 1 11 05313 13 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления 
муниципальных районов, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или 
муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в границах городских поселений

143 1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов

143 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений

157 Федеральная служба государственной статистики
157 1 16 90050 05 6000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов
161 Управление Федеральной антимонопольной службы по Нижегородской области

12



161 1 16 33050 05 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд 
муниципальных районов

167 Управление спорта и молодежной политики администрации Кстовского муниципального
района

167 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

167 1 13 02995 05 0400 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

167 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

167 2 02 20087 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на решение вопросов местного значения 
межмуниципального характера

167 2 02 29999 05 0220 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

167 2 02 30024 05 0220 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

167 2 02 40014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

167 2 02 45160 05 0220 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

167 2 04 05099 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты муниципальных районов
167 2 18 05010 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет
167 2 18 05020 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата автономными учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет
167 2 18 05030 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет
167 2 19 45160 05 0220 151 Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов, передаваемых для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня, из бюджетов 
муниципальных районов

167 2 19 60010 05 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

167 2 19 60010 05 0110 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

167 2 19 60010 05 0220 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

177 Главное управление МЧС России по Нижегородской области
177 1 16 43000 01 7000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об административных 

правонарушениях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях

13



177 1 16 90050 05 7000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов

178 Государственная инспекция по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов 
техники Нижегородской области

178 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов

179 Инспекция административно-технического надзора Нижегородской области
179 1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об административных 

правонарушениях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях

179 1 16 43000 01 0031 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об административных 
правонарушениях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях (уклонение от исполнения административного наказания)

182 Межрайонная Инспекция Федеральной Налоговой Службы № 6 по Нижегородской области
182 1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 1 01 02010 01 2100 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)

182 1 01 02010 01 2200 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (проценты по соответствующему платежу)

182 1 01 02010 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

182 1 01 02010 01 4000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (прочие поступления)

182 1 01 02020 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 1 01 02020 01 2100 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

14



практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)

182 1 01 02020 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий 
(штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

182 1 01 02030 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 1 01 02030 01 2100 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)

182 1 01 02030 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству Российской Федерации)

182 1 01 02030 01 4000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (прочие поступления)

182 1 01 02040 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных 
физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по 
найму у физических лиц на основании патента в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 
Федерации

182 1 05 02010 02 1000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (сумма платежа (перерасчеты, недоимка 
и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 1 05 02010 02 2100 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (пени по соответствующему платежу)

182 1 05 02010 02 3000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (суммы денежных взысканий (штрафов) 
по соответствующему платежу согласно

182 1 05 02010 02 4000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (прочие поступления)
182 1 05 02020 02 1000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 

января 2011 года) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному)

182 1 05 02020 02 2100 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 
января 2011 года) (пени по соответствующему платежу)

182 1 05 02020 02 3000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 
января 2011 года) (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации)

182 1 05 02020 02 4000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 
января 2011 года) (прочие поступления)

15



182 1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 1 05 03010 01 2100 110 Единый сельскохозяйственный налог (пени по соответствующему платежу)
182 1 05 03010 01 3000 110 Единый сельскохозяйственный налог (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу 

согласно законодательству Российской Федерации)
182 1 05 03020 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)
182 1 05 03020 01 2100 110 Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) (пени по 

соответствующему платежу)
182 1 05 04020 02 1000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 

муниципальных районов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

182 1 05 04020 02 2100 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 
муниципальных районов (пени по соответствующему платежу)

182 1 05 04020 02 4000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 
муниципальных районов (прочие поступления)

182 1 08 03010 01 1000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 
исключением Верховного Суда Российской Федерации)

182 1 08 03010 01 4000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 
исключением Верховного Суда Российской Федерации) (прочие поступления)

182 1 08 07010 01 8000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию юридического лица, физических лиц в качестве 
индивидуальных предпринимателей, изменений, вносимых в учредительные документы юридического лица, за 
государственную регистрацию ликвидации юридического лица и другие юридически значимые действия (при 
обращении через многофункциональные центры)

182 1 09 01030 05 1000 110 Налог на прибыль организаций, зачислявшийся до 1 января 2005 года в местные бюджеты, мобилизуемый на 
территориях муниципальных районов

182 1 09 04010 02 1000 110 Налог на имущество предприятий
182 1 09 06010 02 1000 110 Налог с продаж
182 1 09 07033 05 1000 110 Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на содержание милиции, на 

благоустройство территорий, на нужды образования и другие цели, мобилизуемые на территориях 
муниципальных районов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

182 1 09 07053 05 1000 110 Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях муниципальных районов (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 1 09 07053 05 2100 110 Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях муниципальных районов (пени по 
соответствующему платежу)

182 1 09 11010 02 1000 110 Налог взимаемый в виде стоимости патента в связи с применением упрощенной системы налогообложения
182 1 16 03010 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах, предусмотренные статьями 

116, 118, 1191, пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 128, 129, 1291, 132, 133, 134, 135, 1351 Налогового 

16



кодекса Российской Федерации
182 1 16 03030 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области налогов и сборов, 

предусмотренные Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях
182 1 16 06000 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой техники 

при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт
182 1 16 43000 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об административных 

правонарушениях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях (федеральные государственные органы, Банк России, органы управления государственными 
внебюджетными фондами Российской Федерации)

182 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов

188 Отдел МВД Российской Федерации по Кстовскому району Нижегородской области
188 1 08 06000 01 8003 110 Государственная пошлина за совершение действий, связанных с приобретением гражданства Российской 

Федерации или выходом из гражданства Российской Федерации, а также с въездом в Российскую Федерацию 
или выездом из Российской Федерации (государственная пошлина за выдачу паспорта, удостоверяющего 
личность гражданина Российской Федерации за пределами территории Российской Федерации государственная 
пошлина за выдачу паспорта, удостоверяющего личность гражданина Российской Федерации за пределами 
территории Российской Федерации (при обращении через многофункциональные центры)

188 1 08 06000 01 8004 110 Государственная пошлина за совершение действий, связанных с приобретением гражданства Российской 
Федерации или выходом из гражданства Российской Федерации, а также с въездом в Российскую Федерацию 
или выездом из Российской Федерации (государственная пошлина за выдачу паспорта, удостоверяющего 
личность гражданина Российской Федерации за пределами территории Российской Федерации, содержащего 
электронный носитель информации (паспорта нового поколения) (при обращении через многофункциональные 
центры)

188 1 08 06000 01 8005 110 Государственная пошлина за совершение действий, связанных с приобретением гражданства Российской 
Федерации или выходом из гражданства Российской Федерации, а также с въездом в Российскую Федерацию 
или выездом из Российской Федерации (государственная пошлина за выдачу паспорта, удостоверяющего 
личность гражданина Российской Федерации за пределами территории Российской Федерации, гражданину 
Российской Федерации в возрасте до 14 лет (при обращении через многофункциональные центры)

188 1 08 06000 01 8006 110 Государственная пошлина за совершение действий, связанных с приобретением гражданства Российской 
Федерации или выходом из гражданства Российской Федерации, а также с въездом в Российскую Федерацию 
или выездом из Российской Федерации (государственная пошлина за выдачу паспорта, удостоверяющего 
личность гражданина Российской Федерации за пределами территории Российской Федерации, содержащего 
электронный носитель информации (паспорта нового поколения), гражданину Российской Федерации в 
возрасте до 14 лет (при обращении через многофункциональные центры)

188 1 08 07100 01 8034 110 Государственная пошлина за выдачу и обмен паспорта гражданина Российской Федерации (государственная 
пошлина за выдачу паспорта гражданина Российской Федерации (при обращении через многофункциональные 
центры)

17



188 1 08 07100 01 8035 110 Государственная пошлина за выдачу и обмен паспорта гражданина Российской Федерации (государственная 
пошлина за выдачу паспорта гражданина Российской Федерации взамен утраченного или пришедшего в 
негодность (при обращении через многофункциональные центры)

188 1 08 07141 01 8000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию транспортных средств и иные юридически 
значимые действия уполномоченных федеральных государственных органов, связанные с изменением и 
выдачей документов на транспортные средства, регистрационных знаков, водительских удостоверений (при 
обращении через многофункциональные центры)

188 1 16 08010 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного 
регулирования производства и оборота этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей продукции

188 1 16 28000 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия человека и законодательства в сфере защиты прав потребителей 
(федеральные государственные органы, Банк России, органы управления государственными внебюджетными 
фондами Российской Федерации)

188 1 16 30030 01 6000 140 Прочие денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области дорожного движения
188 1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об административных 

правонарушениях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях

188 1 16 43000 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об административных 
правонарушениях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях

188 1 16 90050 05 6000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов

188 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов

192 Управление Федеральной миграционной службы по Нижегородской области
192 1 08 06000 01 8003 110 Государственная пошлина за совершение действий, связанных с приобретением гражданства Российской 

Федерации или выходом из гражданства Российской Федерации, а также с въездом в Российскую Федерацию 
или выездом из Российской Федерации (государственная пошлина за выдачу паспорта, удостоверяющего 
личность гражданина Российской Федерации за пределами территории Российской Федерации государственная 
пошлина за выдачу паспорта, удостоверяющего личность гражданина Российской Федерации за пределами 
территории Российской Федерации (при обращении через многофункциональные центры)

192 1 08 06000 01 8004 110 Государственная пошлина за совершение действий, связанных с приобретением гражданства Российской 
Федерации или выходом из гражданства Российской Федерации, а также с въездом в Российскую Федерацию 
или выездом из Российской Федерации (государственная пошлина за выдачу паспорта, удостоверяющего 
личность гражданина Российской Федерации за пределами территории Российской Федерации, содержащего 
электронный носитель информации (паспорта нового поколения) (при обращении через многофункциональные 
центры)

192 1 08 06000 01 8005 110 Государственная пошлина за совершение действий, связанных с приобретением гражданства Российской 

18



Федерации или выходом из гражданства Российской Федерации, а также с въездом в Российскую Федерацию 
или выездом из Российской Федерации (государственная пошлина за выдачу паспорта, удостоверяющего 
личность гражданина Российской Федерации за пределами территории Российской Федерации, гражданину 
Российской Федерации в возрасте до 14 лет (при обращении через многофункциональные центры)

192 1 08 06000 01 8006 110 Государственная пошлина за совершение действий, связанных с приобретением гражданства Российской 
Федерации или выходом из гражданства Российской Федерации, а также с въездом в Российскую Федерацию 
или выездом из Российской Федерации (государственная пошлина за выдачу паспорта, удостоверяющего 
личность гражданина Российской Федерации за пределами территории Российской Федерации, содержащего 
электронный носитель информации (паспорта нового поколения), гражданину Российской Федерации в 
возрасте до 14 лет (при обращении через многофункциональные центры)

192 1 08 07100 01 8034 110 Государственная пошлина за выдачу и обмен паспорта гражданина Российской Федерации (государственная 
пошлина за выдачу паспорта гражданина Российской Федерации (при обращении через многофункциональные 
центры)

192 1 08 07100 01 8035 110 Государственная пошлина за выдачу и обмен паспорта гражданина Российской Федерации (государственная 
пошлина за выдачу паспорта гражданина Российской Федерации взамен утраченного или пришедшего в 
негодность (при обращении через многофункциональные центры)

192 1 16 90050 05 6000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов

321 Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 
Нижегородской области

321 1 08 07020 01 8000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию прав, ограничений (обременений) прав на 
недвижимое имущество и сделок с ним (при обращении через многофункциональные центры)

321 1 16 25060 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного законодательства

321 1 16 43000 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об административных 
правонарушениях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях

321 1 16 90050 05 6000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов

366 Комитет по управлению муниципальным имуществом Кстовского муниципального района
366 1 08 07150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции

366 1 11 01050 05 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных 
товариществ и обществ, или дивидендов по акциям принадлежащим муниципальным районам

366 1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

366 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права 

19



на заключение договоров аренды указанных земельных участков
366 1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

366 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 
муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

366 1 11 05075 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну муниципальных районов (за исключением 
земельных участков)

366 1 11 05313 05 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления 
муниципальных районов, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или 
муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в границах межселенных территорий муниципальных районов

366 1 11 05325 05 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления 
муниципальных районов, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или 
муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, находящихся в собственности 
муниципальных районов

366 1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, созданных муниципальными районами

366 1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

366 1 11 09045 05 0020 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (реклама)

366 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов
366 1 13 02995 05 0020 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов (снос рекламных конструкций)

366 1 14 01050 05 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности муниципальных районов
366 1 14 02052 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

366 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в части реализации основных средств по 
указанному имуществу

366 1 14 02053 05 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

20



муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу

366 1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов

366 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений

366 1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципальных районов (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

366 1 14 06313 05 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и 
межселенных территорий муниципальных районов

366 1 14 06313 10 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений

366 1 14 06313 13 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений

366 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов

366 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

366 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

366 2 02 20087 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на решение вопросов местного значения 
межмуниципального характера

366 2 02 29999 05 0220 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

366 2 02 40014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

366 2 04 05099 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты муниципальных районов

366 2 18 05010 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет

366 2 18 05030 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет

366 2 19 45160 05 0000 151 Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов, передаваемых для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня, из бюджетов 
муниципальных районов

366 2 19 45160 05 0220 151 Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов, передаваемых для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня, из бюджетов 

21



муниципальных районов
366 2 19 60010 05 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
366 2 19 60010 05 0110 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
366 2 19 60010 05 0220 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
415 Генеральная прокуратура Российской Федерации

415 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов

415 1 16 90050 05 6000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов (федеральные государственные органы, Банк России, органы управления 
государственными внебюджетными фондами Российской Федерации)

487 Администрация Кстовского муниципального района

487 1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

487 1 11 09045 05 0010 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (АТО)

487 1 11 09045 05 0040 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (Кстовские дороги)

487 1 11 09045 05 0050 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (плата за найм жилого фонда)

487 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов

487 1 13 01995 05 0010 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов 
(Архив)

487 1 13 01995 05 0020 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов 
(УГОЧС)

487 1 13 01995 05 0030 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов 
(Архитектура)

487 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

487 1 13 02995 05 0010 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов (компенсация за вырубку зеленых 
насаждений АТО)

487 1 14 02052 05 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в 

22



ведении органов управления муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений)

487 1 16 23051 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию 
гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов 
муниципальных районов

487 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов

487 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

487 2 02 20051 05 0110 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию федеральных целевых программ

487 2 02 20051 05 0220 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию федеральных целевых программ

487 2 02 20077 05 0110 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности

487 2 02 20077 05 0220 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности

487 2 02 20087 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на решение вопросов местного значения 
межмуниципального характера

487 2 02 20216 05 0220 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

487 2 02 25497 05 0110 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых 
семей за счет средств федерального бюджета

487 2 02 25497 05 0220 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых 
семей за счет средств областного бюджета

487 2 02 25560 05 0110 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку обустройства мест массового отдыха населения 
(городских парков)

487 2 02 25560 05 0220 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку обустройства мест массового отдыха населения 
(городских парков)

487 2 02 29999 05 0110 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
487 2 02 29999 05 0220 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
487 2 02 30024 05 0220 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации
487 2 02 35082 05 0110 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых 
помещений

487 2 02 35082 05 0220 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых 
помещений

23



487 2 02 35120 05 0110 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

487 2 02 35134 05 0110 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по обеспечению жильем 
отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О 
ветеранах", в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 "Об 
обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов"

487 2 02 35135 05 0110 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по обеспечению жильем 
отдельных категорий граждан, установленных федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О 
ветеранах" и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации"

487 2 02 35176 05 0110 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по обеспечению жильем 
отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ "О 
социальной защите инвалидов в Российской Федерации"

487 2 02 40014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

487 2 02 45160 05 0220 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

487 2 04 05099 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты муниципальных районов
487 2 07 05030 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов

487 2 18 05010 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет

487 2 18 05030 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет

487 2 19 35120 05 0110 151 Возврат остатков субвенций на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации из бюджетов 
муниципальных районов

487 2 19 45160 05 0000 151 Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов, передаваемых для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня, из бюджетов 
муниципальных районов

487 2 19 45160 05 0220 151 Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов, передаваемых для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня, из бюджетов 
муниципальных районов

487 2 19 60010 05 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

487 2 19 60010 05 0110 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

487 2 19 60010 05 0220 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

24

consultantplus://offline/ref=D4D607790BBD29B59D6A0B252081F9ADFBB0372AA1472D5CEF9061160AT804E


498 Федеральная служба по экологическому, технологическому и атомному надзору

498 1 16 41000 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об электроэнергетике

498 1 16 45000 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушения законодательства Российской Федерации о промышленной 
безопасности

498 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов

798 Государственная жилищная инспекция Нижегородской области.

798 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов

799 Региональная служба по тарифам Нижегородской области

799 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов

881 Комитет государственного ветеринарного надзора Нижегородской области

881 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов

25



Приложение 2
к решению Земского собрания

от 05.06.2018  № 19

«Приложение 3
к решению Земского собрания

от 26.12.2017 № 108»

Доходы бюджета Кстовского муниципального района по группам, 
подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов 

Российской Федерации на 2018 год
(рублей)

Код бюджетной 
классификации

Наименование показателя исполнения План 2018 года

1 2 3

1 00 00000 00 0000 000 1.НАЛОГОВЫЕ  И  НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 535 879 363,01
1 01 00000 00 0000 000 1.1.Налоги на прибыль, доходы 196 899 980,00
1 01 02000 01 0000 110 1.1.1.Налог на доходы физических лиц 196 899 980,00
1 01 02010 01 0000 110 1.1.1.1.Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

174 083 000,00

1 01 02020 01 0000 110 1.1.1.2.Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности физическими 
лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 
Федерации

503 980,00

1 01 02030 01 0000 110 1.1.1.3.Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со статьей 
228 Налогового кодекса Российской Федерации

2 313 000,00

1 01 02040 01 0000 110 1.1.1.4.Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных 
физическими лицами, являющимися иностранными 
гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по 
найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 
Налогового кодекса Российской Федерации

20 000 000,00

1 03 00000 00 0000 000 1.2.Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 
территории Российской Федерации

5 283 700,00

1 03 02230 01 0000 110 1.2.1.Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

2 150 000,00

1 03 02240 01 0000 110 1.2.2.Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

22 500,00

1 03 02250 01 0000 110 1.2.3.Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

3 530 000,00



установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

1 03 02260 01 0000 110 1.2.4.Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

-418 800,00

1 05 00000 00 0000 000 1.3.Налоги на совокупный доход 82 503 200,00
1 05 02000 02 0000 110 1.3.1.Единый налог на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности
70 324 600,00

1 05 02010 02 0000 110 1.3.1.1.Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности

70 324 600,00

1 05 03000 01 0000 110 1.3.2.Единый сельскохозяйственный налог 208 600,00
1 05 03010 01 0000 110 1.3.2.1.Единый сельскохозяйственный налог 208 600,00
1 05 04000 02 0000 110 1.3.3.Налог, взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения
11 970 000,00

1 05 04020 02 0000 110 1.3.3.1.Налог, взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 
муниципальных районов

11 970 000,00

1 08 00000 00 0000 000 1.4.Государственная пошлина 23 014 900,00
1 08 03000 01 0000 110 1.4.1.Государственная пошлина по делам, рассматриваемым 

в судах общей юрисдикции, мировыми судьями
15 391 900,00

1 08 03010 01 1000 110 1.4.1.1.Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми 
судьями (за исключением Верховного Суда Российской 
Федерации)

15 391 900,00

1 08 06000 01 0000 110 1.4.2.Государственная пошлина за совершение действий, 
связанных с приобретением гражданства Российской 
Федерации или выходом из гражданства Российской 
Федерации, а также с въездом в Российскую Федерацию или 
выездом из Российской Федерации

1 222 000,00

1 08 06000 01 8003 110 1.4.2.1.Государственная пошлина за совершение действий, 
связанных с приобретением гражданства Российской 
Федерации или выходом из гражданства Российской 
Федерации, а также с въездом в Российскую Федерацию или 
выездом из Российской Федерации (государственная 
пошлина за выдачу паспорта, удостоверяющего личность 
гражданина Российской Федерации за пределами 
территории Российской Федерации государственная 
пошлина за выдачу паспорта, удостоверяющего личность 
гражданина Российской Федерации за пределами 
территории Российской Федерации (при обращении через 
многофункциональные центры)

1 222 000,00

1 08 07000 01 0000 110 1.4.3.Государственная пошлина за государственную 
регистрацию, а также за совершение прочих юридически 
значимых действий

6 401 000,00

1 08 07010 01 8000 110 1.4.3.1.Государственная пошлина за государственную 
регистрацию юридического лица, физических лиц в 
качестве индивидуальных предпринимателей, изменений, 
вносимых в учредительные документы юридического лица, 
за государственную регистрацию ликвидации юридического 
лица и другие юридически значимые действия (при 
обращении через многофункциональные центры)

47 000,00

1 08 07020 01 8000 110 1.4.3.2.Государственная пошлина за государственную 
регистрацию прав, ограничений (обременений) прав на 
недвижимое имущество и сделок с ним (при обращении 
через многофункциональные центры)

5 297 200,00

1 08 07100 01 8034 110 1.4.3.3.Государственная пошлина за выдачу и обмен 471 800,00

27



паспорта гражданина Российской Федерации 
(государственная пошлина за выдачу паспорта гражданина 
Российской Федерации (при обращении через 
многофункциональные центры)

1 08 07141 01 8000 110 1.4.3.4.Государственная пошлина за государственную 
регистрацию транспортных средств и иные юридически 
значимые действия уполномоченных федеральных 
государственных органов, связанные с изменением и 
выдачей документов на транспортные средства, 
регистрационных знаков, водительских удостоверений (при 
обращении через многофункциональные центры)

50 000,00

1 08 07150 01 1000 110 1.4.3.5.Государственная пошлина за выдачу разрешения на 
установку рекламной конструкции

535 000,00

1 11 00000 00 0000 000 1.5.Доходы от использования имущества, находящегося 
в государственной и муниципальной собственности

140 305 105,83

1 11 03000 00 0000 120 1.5.1.Проценты, полученные от предоставления бюджетных 
кредитов внутри страны

240,40

1 11 03050 05 0000 120 1.5.1.1.Проценты, полученные от предоставления 
бюджетных кредитов внутри страны за счет средств 
бюджетов муниципальных районов

240,40

1 11 05000 00 0000 120 1.5.2.Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы 
за передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

128 008 790,00

1 11 05013 05 0000 120 1.5.2.1.Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в 
границах сельских поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

26 740 900,00

1 11 05013 13 0000 120 1.5.2.2.Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

93 653 590,00

1 11 05025 05 0000 120 1.5.2.3.Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в собственности муниципальных 
районов (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

1 054 800,00

1 11 05075 05 0000 120 1.5.2.4.Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну муниципальных районов (за 
исключением земельных участков)

6 559 500,00

1 11 07000 00 0000 120 1.5.3.Платежи от государственных и муниципальных 
унитарных предприятий

120 000,00

1 11 07015 05 0000 120 1.5.3.1.Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 
после уплаты налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, созданных 
муниципальными районами

120 000,00

1 11 09000 00 0000 120 1.5.4.Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и 

12 176 075,43

28



автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

1 11 09045 05 0000 120 1.5.4.1.Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности муниципальных районов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

12 176 075,43

1 12 00000 00 0000 000 1.6.Платежи при пользовании природными ресурсами 11 577 100,00
1 12 01000 01 0000 120 1.6.1.Плата за негативное воздействие на окружающую 

среду
11 577 100,00

1 12 01010 01 6000 120 1.6.1.1.Плата за выбросы загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух стационарными объектами 
(федеральные государственные органы, Банк России, 
органы управления государственными внебюджетными 
фондами Российской Федерации)

2 997 799,63

1 12 01020 01 6000 120 1.6.1.2.Плата за выбросы загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух передвижными объектами 
(федеральные государственные органы, Банк России, 
органы управления государственными внебюджетными 
фондами Российской Федерации)

37 127,47

1 12 01030 01 6000 120 1.6.1.3.Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные 
объекты (федеральные государственные органы, Банк 
России, органы управления государственными 
внебюджетными фондами Российской Федерации)

2 193 708,78

1 12 01040 01 6000 120 1.6.1.4.Плата за размещение отходов производства и 
потребления (федеральные государственные органы, Банк 
России, органы управления государственными 
внебюджетными фондами Российской Федерации)

6 348 464,12

1 13 00000 00 0000 000 1.7.Доходы  от оказания  платных услуг  (работ)  и 
компенсации затрат государства

2 357 963,01

1 13 01995 05 0000 130 1.7.1.Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов муниципальных районов

160 000,00

1 13 02995 05 0000 130 1.7.2.Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных районов

2 197 963,01

1 14 00000 00 0000 000 1.8.Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов

22 800 000,00

1 14 02000 00 0000 000 1.8.1.Доходы от реализации имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

4 500 000,00

1 14 02053 05 0000 410 1.8.1.1.Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности муниципальных районов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу

4 500 000,00

1 14 06000 00 0000 430 1.8.2.Доходы от продажи земельных участков, находящихся 
в государственной и муниципальной собственности

18 300 000,00

29



1 14 06013 05 0000 430 1.8.2.1.Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена 
и которые расположены в границах сельских поселений и 
межселенных территорий муниципальных районов

2 000 000,00

1 14 06013 13 0000 430 1.8.2.2.Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена 
и которые расположены в границах городских поселений

2 800 000,00

1 14 06313 10 0000 430 1.8.2.3.Плата за увеличение площади земельных участков, 
находящихся в частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков и земель 
(или) земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в 
границах сельских поселений

13 500 000,00

1 16 00000 00 0000 000 1.9.Штрафы, санкции, возмещение ущерба 51 137 414,17
1 16 03000 00 0000 140 1.9.1.Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о налогах и сборах
363 000,00

1 16 03010 01 6000 140 1.9.1.1.Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о налогах и сборах, предусмотренные 
статьями 116, 119.1, 119.2, пунктами 1 и 2 статьи 120, 
статьями 125, 126, 126.1, 128, 129, 129.1, 129.4, 132, 133, 
134, 135, 135.1, 135.2 Налогового кодекса Российской 
Федерации

350 000,00

1 16 03030 01 6000 140 1.9.1.2.Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области налогов и сборов, 
предусмотренные Кодексом Российской Федерации об 
административных правонарушениях (федеральные 
государственные органы, Банк России, органы управления 
государственными внебюджетными фондами Российской 
Федерации)

13 000,00

1 16 06000 01 6000 140 1.9.2.Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о применении контрольно-кассовой 
техники при осуществлении наличных денежных расчетов и 
(или) расчетов с использованием платежных карт 
(федеральные государственные органы, Банк России, 
органы управления государственными внебюджетными 
фондами Российской Федерации)

200 000,00

1 16 08000 01 0000 140 1.9.3.Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области государственного регулирования 
производства и оборота этилового спирта, алкогольной, 
спиртосодержащей и табачной продукции

664 000,00

1 16 08010 01 6000 140 1.9.3.1.Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области государственного регулирования 
производства и оборота этилового спирта, алкогольной, 
спиртосодержащей продукции (федеральные 
государственные органы, Банк России, органы управления 
государственными внебюджетными фондами Российской 
Федерации)

650 000,00

1 16 08020 01 6000 140 1.9.3.2.Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области государственного регулирования 
производства и оборота табачной продукции (федеральные 
государственные органы, Банк России, органы управления 
государственными внебюджетными фондами Российской 
Федерации)

14 000,00

1 16 25000 00 0000 140 1.9.4.Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о недрах, об особо 
охраняемых природных территориях, об охране и 

840 000,00

30



использовании животного мира, об экологической 
экспертизе, в области охраны окружающей среды, о 
рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов, 
земельного законодательства, лесного законодательства, 
водного законодательства

1 16 25050 01 0000 140 1.9.4.1.Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области охраны окружающей среды

140 000,00

1 16 25060 01 6000 140 1.9.4.2.Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
земельного законодательства (федеральные 
государственные органы, Банк России, органы управления 
государственными внебюджетными фондами Российской 
Федерации)

700 000,00

1 16 28000 01 6000 140 1.9.5.Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия человека и 
законодательства в сфере защиты прав потребителей 
(федеральные государственные органы, Банк России, 
органы управления государственными внебюджетными 
фондами Российской Федерации)

1 500 000,00

1 16 30030 01 6000 140 1.9.6.Прочие денежные взыскания (штрафы) за 
правонарушения в области дорожного движения 
(федеральные государственные органы, Банк России, 
органы управления государственными внебюджетными 
фондами Российской Федерации)

1 600 000,00

1 16 33050 05 6000 140 1.9.7.Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд для 
нужд муниципальных районов (федеральные 
государственные органы, Банк России, органы управления 
государственными внебюджетными фондами Российской 
Федерации)

100 000,00

1 16 43000 01 6000 140 1.9.8.Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об 
административных правонарушениях, предусмотренные 
статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях (федеральные 
государственные органы, Банк России, органы управления 
государственными внебюджетными фондами Российской 
Федерации)

85 000,00

1 16 45000 01 6000 140 1.9.9.Денежные взыскания (штрафы) за нарушения 
законодательства Российской Федерации о промышленной 
безопасности (федеральные государственные органы, Банк 
России, органы управления государственными 
внебюджетными фондами Российской Федерации)

1 100 000,00

1 16 90050 05 0000 140 1.9.10.Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые 
в бюджеты муниципальных районов

44 685 414,17

2 00 00000 00 0000 000 2. БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ 1 640 289 463,97
2 02 00000 00 0000 000 2.1.Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации
1 667 017 867,23

2 02 10000 00 0000 151 2.1.1.Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

118 897 300,00

2 02 15001 05 0220 151 2.1.1.1.Дотации бюджетам муниципальных районов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности

57 203 600,00

2 02 15002 05 0220 151 2.1.1.2.Дотации бюджетам муниципальных районов на 
поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов

61 693 700,00

31



2 02 20000 00 0000 151 2.1.2.Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные субсидии)

168 674 900,00

2 02 20077 05 0000 151 2.1.2.1.Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности

104 665 800,00

2 02 20077 05 0220 151 2.1.2.1.1.Субсидии на проектирование и строительство 
(реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования 
местного значения муниципальных образований 
Нижегородской области, в том числе на строительство 
объектов скоростного внеуличного транспорта

97 647 800,00

2 02 20077 05 0220 151 2.1.2.1.2. Субсидии на строительство, реконструкцию, 
проектно-изыскательские работы и разработку проектно-
сметной документации объектов капитального 
строительства

7 018 000,00

2 02 25097 05 0000 151 2.1.2.2.Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
создание в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности, условий для занятий 
физической культурой и спортом

1 000 000,00

2 02 25097 05 0110 151 2.1.2.2.1.Субсидии на создание в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности, 
условий для занятия физической культурой и спортом 

740 000,00

2 02 25097 05 0220 151 2.1.2.2.2.Субсидии на создание в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности, 
условий для занятия физической культурой и спортом 

260 000,00

2 02 25497 05 0000 151 2.1.2.3.Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых 
семей 

3 785 700,00

2 02 25497 05 0110 151 2.1.2.3.1.Субсидии бюджетам  муниципальных районов на 
реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых 
семей за счет средств федерального бюджета

2 180 400,00

2 02 25497 05 0220 151 2.1.2.3.2.Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых 
семей за счет средств областного бюджета

1 605 300,00

2 02 25555 05 0000 151 2.1.2.4.Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
поддержку государственных программ субъектов 
Российской Федерации и муниципальных программ 
формирования современной городской среды

28 496 900,00

2 02 25555 05 0110 151 2.1.2.4.1.Субсидии на поддержку государственных 
программ субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования современной 
городской среды за счет средств федерального бюджета

21 895 200,00

2 02 25555 05 0220 151 2.1.2.4.2.Субсидии на поддержку государственных 
программ субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования современной 
городской среды за счет средств областного бюджета

6 601 700,00

2 02 25560 05 0000 151 2.1.2.5.Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
поддержку обустройства мест массового отдыха населения 
(городских парков)

4 500 000,00

2 02 25560 05 0110 151 2.1.2.5.1.Субсидии на поддержку обустройства мест 
массового отдыха населения (городских парков) за счет 
средств федерального бюджета

3 330 000,00

2 02 25560 05 0220 151 2.1.2.5.2.Субсидии на поддержку обустройства мест 
массового отдыха населения (городских парков) за счет 
средств областного бюджета

1 170 000,00

2 02 29999 05 0000 151 2.1.2.6.Прочие субсидии бюджетам  муниципальных   
районов

26 226 500,00

2 02 29999 05 0220 151 2.1.2.6.1.Субсидии на оказание частичной финансовой 
поддержки районных средств массовой информации 

1 822 300,00

32



2 02 29999 05 0220 151 2.1.2.6.2.Субсидии на компенсацию части платежа по 
полученным гражданами-участниками социальной 
(льготной) ипотеки ипотечным жилищным кредитам 
(займам)

173 800,00

2 02 29999 05 0220 151 2.1.2.6.3.Субсидии на предоставление социальных выплат 
на возмещение части процентной ставки по кредитам, 
полученным гражданами на газификацию жилья в 
российских кредитных организациях

5 000,00

2 02 29999 05 0220 151 2.1.2.6.4.Субсидии на капитальный ремонт образовательных 
организаций, реализующих общеобразовательные 
программы Нижегородской области

23 000 000,00

2 02 29999 05 0220 151 2.1.2.6.5.Субсидии на повышение минимального размера 
оплаты труда с 1 мая 2018 года работникам муниципальных 
учреждений и органов местного самоуправления

1 225 400,00

2 02 30000 00 0000 151 2.1.3.Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

1 222 877 459,79

2 02 30024 05 0000 151 2.1.3.1.Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

1 098 565 860,00

2 02 30024 05 0220 151 2.1.3.1.1.Субвенции на осуществление органами местного 
самоуправления муниципальных районов полномочий 
органов государственной власти Нижегородской области по 
расчету и предоставлению дотаций бюджетам поселений 

17 018 000,00

2 02 30024 05 0220 151 2.1.3.1.2.Субвенции на исполнение полномочий в сфере 
общего образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях

437 919 700,00

2 02 30024 05 0220 151 2.1.3.1.3.Субвенции на исполнение полномочий в сфере 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях

614 438 600,00

2 02 30024 05 0220 151 2.1.3.1.4.Субвенции на исполнение полномочий по 
финансовому обеспечению осуществления присмотра и 
ухода за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, 
оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с 
туберкулезной интоксикацией, обучающимися в 
муниципальных образовательных организациях, 
реализующих образовательные программы дошкольного 
образования

3 509 600,00

2 02 30024 05 0220 151 2.1.3.1.5.Субвенции на исполнение полномочий по 
финансовому обеспечению двухразовым бесплатным 
питанием обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья, не проживающих в муниципальных организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по 
адаптированным основным общеобразовательным 
программам

7 918 300,00

2 02 30024 05 0220 151 2.1.3.1.6.Субвенции на компенсацию части расходов по 
приобретению путевки и предоставлению путевки с 
частичной оплатой за счет средств областного бюджета в 
организации, осуществляющие санаторно-курортное 
лечение детей в соответствии с имеющейся лицензией, 
организации, осуществляющие санаторно-курортную 
помощь детям в соответствии с имеющейся лицензией, 
расположенные на территории Российской Федерации

2 734 300,00

2 02 30024 05 0220 151 2.1.3.1.7.Субвенции на осуществление полномочий по 
организационно-техническому и информационно-
методическому сопровождению аттестации педагогических 
работников муниципальных и частных организаций, 

1 691 800,00

33



осуществляющих образовательную деятельность, с целью 
установления соответствия уровня  квалификации 
требованиям,  предъявляемым к первой квалификационной 
категории 

2 02 30024 05 0220 151 2.1.3.1.8.Субвенции на осуществление полномочий по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству в  отношении несовершеннолетних граждан

3 066 100,00

2 02 30024 05 0220 151 2.1.3.1.9.Субвенции на осуществление полномочий по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству в  отношении совершеннолетних граждан

818 800,00

2 02 30024 05 0220 151 2.1.3.1.10.Субвенции на  осуществление полномочий по 
созданию и организации деятельности муниципальных 
комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав

1 525 800,00

2 02 30024 05 0220 151 2.1.3.1.11.Субвенции на проведение ремонта жилых 
помещений, собственниками которых являются дети-сироты 
и дети, оставшиеся без попечения родителей, а также лица 
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, либо жилых помещений государственного 
жилищного фонда, право пользования которыми за ними 
сохранено, в целях обеспечения надлежащего санитарного и 
технического состояния этих жилых помещений

65 560,00

2 02 30024 05 0220 151 2.1.3.1.12.Субвенции на осуществление полномочий по 
организации проведения мероприятий по предупреждению 
и ликвидации болезней животных, их лечению, отлову и 
содержанию безнадзорных животных, защите населения от 
болезней, общих для человека и животных, в части отлова и 
содержания безнадзорных животных

1 386 900,00

2 02 30024 05 0220 151 2.1.3.1.13.Субвенции на осуществление полномочий по 
организации проведения мероприятий по предупреждению 
и ликвидации болезней животных, их лечению, отлову и 
содержанию безнадзорных животных, защите населения от 
болезней, общих для человека и животных, в части 
обеспечения безопасности сибиреязвенных 
скотомогильников

36 400,00

2 02 30024 05 0220 151 2.1.3.1.14.Субвенции на осуществление государственных 
полномочий по поддержке сельскохозяйственного 
производства

4 438 500,00

2 02 30024 05 0220 151 2.1.3.1.15.Субвенции на возмещение части затрат на 
приобретение зерноуборочных и кормоуборочных 
комбайнов за счет средств областного бюджета

1 997 500,00

2 02 30029 05 0220 151 2.1.3.2.Субвенции на осуществление выплаты компенсации 
части родительской платы за присмотр и уход за ребенком в 
государственных, муниципальных и частных 
образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования, в 
том числе обеспечение организации выплаты компенсации 
части родительской платы

26 732 600,00

2 02 35082 05 0000 151 2.1.3.3.Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 
договорам найма специализированных жилых помещений

19 069 202,17

2 02 35082 05 0110 151 2.1.3.3.1.Субвенции на обеспечение детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

9 346 718,00

34



жилыми помещениями за счет средств федерального 
бюджета

2 02 35082 05 0220 151 2.1.3.3.2.Субвенции на обеспечение детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
жилыми помещениями за счет средств областного бюджета

9 722 484,17

2 02 35118 05 0110 151 2.1.3.4.Субвенции на осуществление государственных 
полномочий Российской Федерации по первичному 
воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

2 546 100,00

2 02 35120 05 0110 151 2.1.3.5.Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации

149 226,55

2 02 35134 05 0110 151 2.1.3.6.Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление полномочий по обеспечению жильем 
отдельных категорий граждан, установленных 
Федеральным законом от 12 января 1995 года N 5-ФЗ "О 
ветеранах", в соответствии с Указом Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2008 года N 714 "Об 
обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной 
войны 1941 - 1945 годов"

1 588 536,00

2 02 35135 05 0110 151 2.1.3.7.Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление полномочий по обеспечению жильем 
отдельных категорий граждан, установленных 
федеральными законами от 12 января 1995 года N 5-ФЗ "О 
ветеранах" и от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ "О 
социальной защите инвалидов в Российской Федерации"

779 382,00

2 02 35176 05 0110 151 2.1.3.8.Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление полномочий по обеспечению жильем 
отдельных категорий граждан, установленных 
Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О 
социальной защите инвалидов в Российской Федерации"

1 558 764,00

2 02 35541 05 0000 151 2.1.3.9.Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным 
товаропроизводителям в области растениеводства

4 800 288,71

2 02 35541 05 0110 151 2.1.3.9.1.Субвенции на оказание несвязанной поддержки 
сельскохозяйственным товаропроизводителям в области 
растениеводства за счет средств федерального бюджета

2 625 683,64

2 02 35541 05 0220 151 2.1.3.9.2.Субвенции на оказание несвязанной поддержки 
сельскохозяйственным товаропроизводителям в области 
растениеводства за счет средств областного бюджета

2 174 605,07

2 02 35542 05 0000 151 2.1.3.10.Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
повышение продуктивности в молочном скотоводстве

34 892 900,36

2 02 35542 05 0110 151 2.1.3.10.1.Субвенции на возмещение части затрат 
сельхозтоваропроизводителей на 1 килограмм 
реализованного и (или) отгруженного на собственную 
переработку молока за счет средств федерального бюджета

10 975 900,00

2 02 35542 05 0220 151 2.1.3.10.2.Субвенции на возмещение части затрат 
сельхозтоваропроизводителей на 1 килограмм 
реализованного и (или) отгруженного на собственную 
переработку молока за счет средств областного бюджета

23 917 000,36

2 02 35543 00 0000 151 2.1.3.11.Субвенции бюджетам муниципальных образований 
на содействие достижению целевых показателей 
региональных программ развития агропромышленного 
комплекса

20 075 600,00

2 02 35543 05 0110 151 2.1.3.11.1.Субвенции на возмещение части затрат на 754 400,00

35



приобретение элитных семян за счет средств федерального 
бюджета

2 02 35543 05 0220 151 2.1.3.11.2.Субвенции на возмещение части затрат на 
приобретение элитных семян за счет средств областного 
бюджета

2 514 000,00

2 02 35543 05 0110 151 2.1.3.11.3.Субвенции на поддержку племенного 
животноводства за счет средств федерального бюджета

6 663 300,00

2 02 35543 05 0220 151 2.1.3.11.4.Субвенции на поддержку племенного 
животноводства за счет средств областного бюджета

10 050 600,00

2 02 35543 05 0110 151 2.1.3.11.5.Субвенции на возмещение части процентной 
ставки по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным 
кредитам, взятым малыми формами хозяйствования, за счет 
средств федерального бюджета

62 200,00

2 02 35543 05 0220 151 2.1.3.11.6.Субвенции на возмещение части процентной 
ставки по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным 
кредитам, взятым малыми формами хозяйствования, за счет 
средств областного бюджета

31 100,00

2 02 35544 0 0000 151 2.1.3.12.Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
возмещение части процентной ставки по инвестиционным 
кредитам (займам) в агропромышленном комплексе

12 119 000,00

2 02 35544 0 0110 151 2.1.3.12.1.Субвенции на возмещение части процентной 
ставки по инвестиционным кредитам (займам) в 
агропромышленном комплексе за счет средств 
федерального бюджета

8 885 000,00

2 02 35544 05 0220 151 2.1.3.12.2.Субвенции на возмещение части процентной 
ставки по инвестиционным кредитам (займам) в 
агропромышленном комплексе за счет средств областного 
бюджета

3 234 000,00

2 02 40000 00 0000 151 2.1.4.Иные межбюджетные трансферты 156 568 207,44
2 02 40014 05 0000 151 2.1.4.1.Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений 
на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

50 695 072,21

2 02 45160 05 0000 151 2.1.4.2.Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого уровня

105 873 135,23

2 02 45160 05 0220 151 2.1.4.2.1.Средства из резервного фонда Правительства 
Нижегородской области

103 254 688,00

2 02 45160 05 0220 151 2.1.4.2.2.Средства из фонда на поддержку территорий 959 120,04
2 02 45160 05 0220 151 2.1.4.2.3.Иные МБТ на увеличение расходов 

муниципальных многофункциональных центров 
предоставления государственных и муниципальных услуг 
на оказание услуг населению

1 659 327,19

2 04 00000 00 0000 180 2.1.5.Безвозмездные поступления от негосударственных 
организаций

2 131 219,00

2 04 05099 05 0000 180 2.1.5.1.Прочие безвозмездные поступления от 
негосударственных организаций в бюджеты 
муниципальных районов

2 131 219,00

2 19 00000 00 0000 151 2.1.6.Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет

-28 859 622,26

2 19 35120 05 0110 151 2.1.6.1.Возврат остатков субвенций на осуществление 
полномочий по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской Федерации из бюджетов 
муниципальных районов

-0,90

36



 2 19 45160 05 0220 151 2.1.6.2.Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов, 
передаваемых для компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых органами 
власти другого уровня, из бюджетов муниципальных 
районов

-6,00

 2 19 60010 05 0220 151 2.1.6.3.Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов

-28 859 615,36

ВСЕГО ДОХОДОВ 2 176 168 826,98

Приложение 3 

к решению Земского собрания

от 05.06.2018 № 19

37



Приложение 4

к решению Земского собрания

   от 05.06.2018 № 19

«Приложение 5

к решению Земского собрания

от 26.12.2017 №108»

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА КСТОВСКОГО
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПО КОДАМ ГРУПП, ПОДГРУПП, СТАТЕЙ ВИДОВ

 ИСТОЧНИКОВ  ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ НА 2018 ГОД

(рублей)
Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации

Наименование источников Сумма

  ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 
БЮДЖЕТА

24 145 281,86

01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте РФ 90 750 000,00

01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов  от кредитных организаций в 
валюте РФ

660 750 000,00

01 02 00 00 05 0000 710 Получение кредитов  от кредитных организаций 
бюджетом муниципального района в валюте РФ

660 750 000,00

01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных кредитными 
организациями  в валюте РФ

-570 000 000,00

01 02 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетом муниципального района кредитов 
от кредитных организаций  в валюте РФ

-570 000 000,00

01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте РФ

-91 000 000,00

01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от 
других бюджетов бюджетной сиситемы РФ в валюте 
РФ

-91 000 000,00

01 03 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетных кредитов, полученных от других 
бюджетов бюджетной системы РФ в валюте РФ

-91 000 000,00

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета

24 145 281,86

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -2 835 499 154,77

01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение  прочих  остатков  денежных  средств 
бюджетов муниципальных районов   

-2 835 499 154,77

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 2 859 644 436,63

01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение  прочих  остатков  денежных  средств 
бюджетов муниципальных районов   

2 859 644 436,63

01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов

250 000,00

01 06 05 00 00 0000 000 Бюджетные  кредиты,  предоставленные  внутри 
страны в валюте РФ

250 000,00

01 06 05 00 00 0000 600 Возврат  бюджетных  кредитов,  предоставленных 
внутри страны в валюте РФ 

250 000,00

38



"Приложение 6

к решению Земского собрания

от 26.12.2017 № 108"

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям
 (муниципальным программам и непрограммным направлениям
 деятельности), группам видов расходов классификации расходов 

бюджета на 2018 год

(рублей)

Наименование

Код бюджетной 
классификации

Сумма

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

 
р

ас
хо

до
в

В
и

д 
р

ас
хо

до
в

План

1 2 3 4

Всего расходов     2 200 314 108,84

Всего по программам     1 765 865 756,69

Муниципальная программа "Управление муниципальными 
финансами Кстовского муниципального района" на 2018-2020 
годы

01 0 00 00000 000 88 659 500,00

Своевременное исполнение долговых обязательств Кстовского 
муниципального района 01 1 00 00000 000 60 001 000,00

Обслуживание муниципального долга 01 1 01 00000 000 60 000 000,00

Процентные платежи по муниципальному долгу 01 1 01 27000 000 60 000 000,00

Обслуживание государственного (муниципального) долга 01 1 01 27000 700 60 000 000,00

Компенсация части процентной ставки по кредитам, выданным до 
31 декабря 2006 года на приобретение или строительство жилья 01 1 02 00000 000 1 000,00

Выплаты гражданам на компенсацию части процентной ставки по 
кредитам, выданным до 31 декабря 2006 года на приобретение или 
строительство жилья 01 1 02 28500 000 1 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 1 02 28500 300 1 000,00

Обеспечение органов местного самоуправления Кстовского 
муниципального района средствами, необходимыми для 
эффективного исполнения возложенных на них полномочий 01 2 00 00000 000 26 325 000,00

Мероприятия по обеспечению органов местного 
самоуправления Кстовского муниципального района 
средствами, необходимыми для эффективного исполнения 
возложенных на них полномочий

01 2 01 00000 000 26 325 000,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 
01 2 01 01300 000 17 018 000,00

Межбюджетные трансферты 01 2 01 01300 500 17 018 000,00

Иные межбюджетные трансферты на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов поселений 01 2 01 03010 000 6 760 900,00

39



Межбюджетные трансферты 01 2 01 03010 500 6 760 900,00

Расходы на осуществление государственных полномочий 
Российской Федерации по первичному воинскому учету на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

01 2 01 51180 000 2 546 100,00

Межбюджетные трансферты 01 2 01 51180 500 2 546 100,00

Повышение эффективности бюджетных расходов Кстовского 
муниципального района 01 3 00 00000 000 2 333 500,00

Модернизация информационной системы управления 
общественными финансами 01 3 02 00000 000 2 333 500,00

Расходы на модернизацию информационной системы управления 
общественными финансами 01 3 02 26000 000 2 333 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 3 02 26000 200 1 529 500,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 01 3 00 26000 600 804 000,00

Муниципальная программа "Управление муниципальным 
имуществом Кстовского муниципального района на 2018 год" 02 0 00 00000 000 1 539 220,00

Подпрограмма "Формирование Реестра муниципального 
имущества Кстовского муниципального района на 2018 год" 02 1 00 00000 000 1 062 000,00

Мероприятия, направленные на повышение эффективности 
управления муниципальным имуществом 02 1 01 00000 000 1 062 000,00

Расходы на реализацию мероприятий, направленных на 
повышение эффективности управления муниципальным 
имуществом 

02 1 01 29010 000 1 062 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 1 01 29010 200 1 062 000,00

Подпрограмма "Оценка недвижимости на 2018 год" 02 2 00 00000 000 248 000,00

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по государственной и муниципальной собственности 02 2 01 00000 000 248 000,00

Расходы по оценке недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по государственной и муниципальной 
собственности

02 2 01 25020 000 248 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 2 01 25020 200 248 000,00

Подпрограмма "Формирование земельных участков 
находящихся в муниципальной собственности Кстовского 
муниципального района, под объектами муниципальной 
собственности, МКД и объектами инженерной 
инфраструктуры на 2018 год"

02 3 00 00000 000 229 220,00

Мероприятия, направленные на повышение эффективности 
управления муниципальным имуществом 02 3 01 00000 000 229 220,00

Реализация мероприятий, направленных на повышение 
эффективности управления муниципальным имуществом 02 3 01 29010 000 229 220,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 3 01 29010 200 229 220,00

Муниципальная программа "Доступная среда" на 2016-2018 03 0 00 00000 000 500 000,00

40



годы

Мероприятия в рамках муниципальной программы 
"Доступная среда" на 2016-2018 годы 03 1 00 00000 000 500 000,00

Мероприятия, направленные на формирование доступной  для  
инвалидов среды жизнедеятельности в Кстовском муниципальном 
районе

03 1 01 00000 000 500 000,00

Расходы на реализацию мероприятий, направленных на 
формирование доступной  для  инвалидов среды 
жизнедеятельности в Кстовском муниципальном районе 03 1 01 29850 000 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 1 01 29850 200 500 000,00

Муниципальная программа "Снижение административных 
барьеров, развитие системы и повышение качества 
предоставления государственных и муниципальных услуг на 
базе МБУ "МФЦ Кстовского района" на 2018-2020 годы" 04 0 00 00000 000 16 450 000,00

Мероприятия в рамках муниципальной программы 
"Снижение административных барьеров, развитие системы и 
повышение качества предоставления государственных и 
муниципальных услуг на базе МБУ "МФЦ Кстовского 
района" на 2018-2020 годы"

04 1 00 00000 000 16 450 000,00

Обеспечение деятельности МБУ "МФЦ Кстовского района" 04 1 01 00000 000 16 450 000,00

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений 04 1 01 00590 000 16 450 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 04 1 01 00590 600 16 450 000,00

Муниципальная программа "Гражданская оборона, 
предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности Кстовского 
муниципального района на 2017-2019 годы"

05 0 00 00000 000 11 188 298,98

Мероприятия в рамках  муниципальной программы 
"Гражданская оборона, предупреждение и ликвидация 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности 
Кстовского муниципального района на 2017-2019 годы"

05 1 00 00000 000 11 188 298,98

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 05 1 01 00000 000 11 188 298,98

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений
05 1 01 00590 000 11 188 298,98

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

05 1 01 00590 100 9 875 546,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 1 01 00590 200 1 227 565,84

Иные бюджетные ассигнования 05 1 01 00590 800 85 187,14
Муниципальная программа "Профилактика терроризма, 
экстремизма  на территории Кстовского муниципального 
района на 2017-2019 годы"

06 0 00 00000 000 14 400,00

Мероприятия в рамках  муниципальной программы 06 1 00 00000 000 14 400,00

41



"Профилактика терроризма, экстремизма на территории 
Кстовского муниципального района на 2017-2019 годы" 

Мероприятия антитеррористической направленности 06 1 01 00000 000 14 400,00

Расходы на реализацию мероприятий антитеррористической 
направленности 06 1 01 25060 000 14 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 06 1 01 25060 200 14 400,00

Муниципальная программа "Организация временного 
трудоустройства несовершеннолетних граждан Кстовского 
муниципального района на 2018 год"

07 0 00 00000 000 500 000,00

Мероприятия в рамках муниципальной программы 
"Организация временного трудоустройства 
несовершеннолетних граждан Кстовского муниципального 
района на 2018 год"

07 1 00 00000 000 500 000,00

Мероприятия по содействию занятости населения 07 1 01 00000 000 500 000,00

Расходы на реализацию мероприятий по содействию занятости 
населения 07 1 01 29910 000 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 1 01 29910 200 378 440,58

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 07 1 01 29910 600 121 559,42

Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности Кстовского муниципального 
района Нижегородской области на 2018 год"

08 0 00 00000 000 500 000,00

Мероприятия в рамках муниципальной программы 
"Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности Кстовского муниципального района 
Нижегородской области на 2018 год"

08 1 00 00000 000 500 000,00

Мероприятия по разработке и внедрению системы учета 
энергетических ресурсов, холодной воды в учреждениях 
образования, культуры, учреждениях спорта и молодежной 
политики

08 1 01 00000 000 500 000,00

Расходы на реализацию мероприятий по разработке и внедрению 
системы учета энергетических ресурсов, холодной воды в 
учреждениях образования, культуры, учреждениях спорта и 
молодежной политики

08 1 01 25080 000 500 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 08 1 01 25080 600 500 000,00

Муниципальная программа «Развитие агропромышленного 
комплекса Кстовского муниципального района 
Нижегородской области на 2015-2020 годы» 09 0 00 00000 000 78 523 789,07

Подпрограмма "Развитие сельского хозяйства Кстовского 
муниципального района до 2020 года" 09 1 00 00000 000 78 523 789,07

Мероприятия, направленные на развитие сельского хозяйства 
Кстовского муниципального района 09 1 01 00000 000 78 523 789,07

Расходы на реализацию мероприятий, направленных на развитие 
сельского хозяйства Кстовского муниципального района 09 1 01 28100 000 200 000,00

42



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 09 1 01 28100 200 200 000,00

Расходы на осуществление государственных полномочий по 
поддержке сельскохозяйственного производства 09 1 01 73030 000 4 438 500,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

09 1 01 73030 100 4 089 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 09 1 01 73030 200 348 700,00

Расходы на возмещение части затрат на приобретение 
зерноуборочных и кормоуборочных комбайнов отечественного 
производства за счет средств областного бюджета

09 1 01 73220 000 1 997 500,00

Иные бюджетные ассигнования 09 1 01 73220 800 1 997 500,00

Расходы на оказание содействия достижению целевых показателей 
реализации региональных программ развития агропромышленного 
комплекса 

09 1 01 R5430 000 20 075 600,00

Иные бюджетные ассигнования 09 1 01 R5430 800 20 075 600,00

Расходы на оказание несвязанной поддержки 
сельскохозяйственным товаропроизводителям в области 
растениеводства за счет средств областного бюджета 09 1 01 R5410 000 4 800 288,71

Иные бюджетные ассигнования 09 1 01 R5410 800 4 800 288,71

Субвенция на повышение продуктивности крупного рогатого скота 
молочного направления 09 1 01 R5420 000 34 892 900,36

Иные бюджетные ассигнования 09 1 01 R5420 800 34 892 900,36

Расходы на возмещение части процентной ставки по 
инвестиционным кредитам (займам) в агропромышленном 
комплексе за счет средств областного бюджета

09 1 01 R5440 000 12 119 000,00

Иные бюджетные ассигнования 09 1 01 R5440 800 12 119 000,00

Муниципальная программа "Дорожная деятельность в 
Кстовском муниципальном районе на период 2018-2020г.г." 10 0 00 00000 000 7 561 600,00

Подпрограмма "Содержание и ремонт автомобильных дорог 
вне границ населенных пунктов поселений в границах 
Кстовского муниципального района" 10 1 00 00000 000 4 563 300,00

Выполнение работ по содержанию автомобильных дорог и 
искусственных сооружений на них 10 1 01 00000 000 4 563 300,00

Расходы на выполнение работ по содержанию автомобильных 
дорог и искусственных сооружений на них 10 1 01 20500 000 4 563 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 1 01 20500 200 4 563 300,00

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы" 10 3 00 00000 000 2 998 300,00

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 10 3 02 00000 000 2 998 300,00

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений
10 3 02 00590 000 2 998 300,00

43



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

10 3 02 00590 100 2 748 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 3 02 00590 200 249 400,00

Муниципальная программа "Развитие информационно-
коммуникационных технологий в Кстовском муниципальном 
районе (2018-2020 годы)"

11 0 00 00000 000 459 266,00

Мероприятия в рамках муниципальной программы "Развитие 
информационно-коммуникационных технологий в Кстовском 
муниципальном районе (2018-2020 годы)" 11 1 00 00000 000 459 266,00

Мероприятия, направленные на  развитие информационно-
коммуникационных технологий 11 1 01 00000 000 459 266,00

Расходы на реализацию мероприятий, направленных на развитие 
информационно-коммуникационных технологий 11 1 01 25130 000 459 266,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 1 01 25130 200 459 266,00

Муниципальная программа "Развитие предпринимательства в 
Кстовском муниципальном районе на 2018-2020 годы" 12 0 00 00000 000 490 000,00

Подпрограмма "Развитие малого и среднего 
предпринимательства в Кстовском муниципальном районе" 12 1 00 00000 000 340 000,00

Мероприятия, направленные на развитие предпринимательства в 
Кстовском муниципальном районе 12 1 01 00000 000 340 000,00

Расходы на реализацию мероприятий, направленных на развитие 
предпринимательства в Кстовском муниципальном районе 12 1 01 29030 000 340 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 1 01 29030 200 340 000,00

Подпрограмма "Создание условий для обеспечения услугами 
торговли жителей малонаселенных и труднодоступных 
населенных пунктов"

12 2 00 00000 000 150 000,00

Мероприятия, направленные на развитие торговли в Кстовском 
муниципальном районе 12 2 01 00000 000 150 000,00

Расходы на реализацию мероприятий, направленных на развитие 
торговли в Кстовском муниципальном районе 12 2 01 29120 000 150 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 2 01 29120 200 150 000,00

Муниципальная программа "Профилактика правонарушений 
и противодействие преступности на территории Кстовского 
муниципального района на 2017-2019 годы" 13 0 00 00000 000 50 000,00

Мероприятия в рамках муниципальной программы 
"Профилактика правонарушений и противодействие 13 1 00 00000 000 50 000,00

44



преступности на территории Кстовского муниципального 
района на 2017-2019 годы"

Реализация мероприятий, направленные на обеспечение 
общественного порядка и противодействия преступности в 
Кстовском муниципальном районе

13 1 01 00000 000 50 000,00

Расходы на реализацию мероприятий, направленных на 
обеспечение общественного порядка и противодействия 
преступности в Кстовском муниципальном районе

13 1 01 26100 000 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 13 1 01 26100 200 35 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 13 1 01 26100 600 15 000,00

Муниципальная программа "Развитие образования 
Кстовского муниципального района на 2017-2019 годы" 14 0 00 00000 000 1 461 707 582,64

Подпрограмма "Развитие общего образования Кстовского 
муниципального района на 2017-2019 годы" 14 1 00 00000 000 786 537 635,03

Содержание аппарата управления 14 1 01 00000 000 13 698 142,00

Расходы на обеспечение деятельности учебно-методических 
кабинетов, централизованных бухгалтерий, групп хозяйственного 
обслуживания муниципальных учреждений

14 1 01 46590 000 11 976 600,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

14 1 01 46590 100 10 708 875,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14 1 01 46590 200 1 240 225,00

Иные бюджетные ассигнования 14 1 01 46590 800 27 500,00

Расходы на осуществление полномочий по организационно-
техническому и информационно-методическому сопровождению 
аттестации педагогических работников муниципальных и частных 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, с 
целью установления соответствия уровня квалификации 
требованиям, предъявляемым к первой квалификационной 
категории

14 1 01 73010 000 1 691 800,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

14 1 01 73010 100 547 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14 1 01 73010 200 1 144 800,00

Расходы на исполнение полномочий по финансовому обеспечению 
осуществления присмотра и ухода за детьми-инвалидами, детьми-
сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также 
за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимияся с 
муниципальных образовательных организациях, реализующих 
образовательные программы дошкольного образования

14 1 01 73170 000 29 742,00

45



Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 14 1 01 73170 600 29 742,00

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 14 1 02 00000 000 745 648 233,03

Расходы на обеспечение деятельности школ-детских садов, школ 
начальных, неполных средних и средних (областной бюджет) 14 1 02 21000 000 30 480 685,10

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 14 1 02 21000 600 30 480 685,10

Расходы на обеспечение деятельности школ-детских садов, школ 
начальных, неполных средних и средних 14 1 02 21590 000 73 266 347,93

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 14 1 02 21590 600 73 266 347,93

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
специальных (коррекционных) учреждений 14 1 02 26590 000 4 462 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14 1 02 26590 200 4 347 798,62

Иные бюджетные ассигнования 14 1 02 26590 800 114 801,38

Расходы на исполнение полномочий в сфере общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях 14 1 02 73070 000 614 438 600,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

14 1 02 73070 100 38 762 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14 1 02 73070 200 15 244 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 14 1 02 73070 600 560 432 400,00

Расходы на капитальный ремонт образовательных организаци, 
реализующих общеобразовательные программы Нижегородской 
области

14 1 02 S2180 000 23 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 14 1 02 S2180 600 23 000 000,00

Оганизация отдыха и оздоровления детей и молодежи 14 1 03 00000 000 18 772 960,00

Расходы на реализацию мероприятий по организации отдыха и 
оздоровления детей и молодежи 14 1 03 24910 000 15 438 660,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 14 1 03 24910 300 11 430 267,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 14 1 03 24910 600 4 008 393,00

Расходы на проведение мероприятий для детей и молодежи 
(новогодние подарки) 14 1 03 25200 000 600 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 14 1 03 25200 600 600 000,00

Расходы на осуществление выплат на возмещение части расходов 
по приобретению путевок в детские санатории, санаторно-
оздоровительные центры (лагеря) круглогодичного действия и 
иные организации, осуществляющие санаторно-курортное лечение 
детей в соответствии с имеющейся лицензией, иные организации, 
осуществляющие санаторно-курортную помощь детям в 

14 1 03 73320 000 2 734 300,00

46



соответствии с имеющейся лицензией, расположенные на 
территории Российской Федерации

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14 1 03 73320 200 20 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 14 1 03 73320 300 2 714 300,00

Мероприятия по организации питания 14 1 04 00000 000 8 418 300,00

Расходы на предоставление субсидии на  возмещение части затрат 
или недополученных доходов по организации питания 
обучающихся в муниципальных общеобразовательных 
учреждениях Кстовского муниципального района

14 1 04 60010 000 500 000,00

Иные бюджетные ассигнования 14 1 04 60010 800 500 000,00

Расходы на исполнение полномочий по финансовому обеспечению 
двухразовым бесплатным питанием обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в 
муниципальных организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по адаптированным основным общеобразовательным 
программам

14 1 04 73180 000 7 918 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14 1 04 73180 200 5 943 925,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 14 1 04 73180 600 1 974 375,00

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования 
Кстовского муниципального района на 2017-2019 годы" 14 2 00 00000 000 619 583 562,85

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 14 2 01 00000 000 586 650 962,85

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
дошкольных учреждений 14 2 01 20590 000 118 292 217,10

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 14 2 01 20590 600 118 292 217,10

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
дошкольных учреждений (областной бюджет) 14 2 01 21000 000 24 706 407,95

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 14 2 01 21000 600 24 706 407,95

Расходы на обеспечение деятельности учебно-методических 
кабинетов, централизованных бухгалтерий, групп хозяйственного 
обслуживания муниципальных учреждений

14 2 01 46590 000 1 200 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

14 2 01 46590 100 1 200 000,00

Расходы на исполнение полномочий в сфере общего образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях 14 2 01 73080 000 437 919 700,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 14 2 01 73080 600 437 919 700,00

Расходы на исполнение полномочий по финансовому обеспечению 
осуществления присмотра и ухода за детьми-инвалидами, детьми-
сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также 
за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимияся с 
муниципальных образовательных организациях, реализующих 

14 2 01 73170 000 3 479 858,00

47



образовательные программы дошкольного образования

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 14 2 01 73170 600 3 479 858,00

Расходы на повышение минимального размера оплаты труда с 1 
мая 2018 года работникам муниципальных учреждений и органов 
местного самоуправления (обл.бюджет)

14 2 01 S2190 000 1 052 779,80

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 14 2 01 S2190 600 1 052 779,80

Компенсация части родительской платы за присмотр и уход за 
ребенком в государственных и муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, частных образовательных 
организациях, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования, в том числе обеспечение организации 
выплаты компенсации части родительской платы

14 2 02 00000 000 32 332 600,00

Расходы на компенсацию части родительской платы за присмотр и 
уход за ребенком в организациях, реализующих образовательные 
программы дошкольного образования

14 2 02 23110 000 5 600 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14 2 02 23110 200 84 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 14 2 02 23110 300 5 516 000,00

Расходы на осуществление выплаты компенсации части 
родительской платы за присмотр и уход за ребенком в 
государственных и муниципальных дошкольных образовательных 
организациях, частных образовательных организациях, 
реализующих образовательную программу дошкольного 
образования, в том числе обеспечение организации выплаты 
компенсации части родительской платы

14 2 02 73110 000 26 732 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14 2 02 73110 200 395 063,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 14 2 02 73110 300 26 337 537,00

Проведение мероприятий для детей и молодежи 14 2 03 00000 000 600 000,00

Расходы на проведение мероприятий для детей и молодежи 
(новогодние подарки) 14 2 03 25200 000 600 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 14 2 03 25200 600 600 000,00

Подпрограмма "Развитие дополнительного образования и 
воспитания детей и молодежи" 14 3 00 00000 000 55 221 384,76

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 14 3 01 00000 000 54 652 144,76

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений 
дополнительного образования детей (областной бюджет) 14 3 01 21000 000 13 472 196,76

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 14 3 01 21000 600 13 472 196,76

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений 
дополнительного образования детей 14 3 01 23590 000 41 179 948,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 14 3 01 23590 600 41 179 948,00

48



Проведение мероприятий для детей и молодежи 14 3 02 00000 000 350 000,00

Расходы на проведение мероприятий для детей и молодежи 14 3 02 25590 000 350 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 14 3 02 25590 600 350 000,00

Организация отдыха и оздоровления детей и молодежи. 
проведение мероприятий для детей и молодежи 14 3 03 00000 000 219 240,00

Расходы на реализацию мероприятий по организации отдыха и 
оздоровления детей и молодежи 14 3 03 24910 000 219 240,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 14 3 03 24910 600 219 240,00

Подпрограмма "Комплексная безопасность образовательных 
организаций Кстовского муниципального района" 14 5 00 00000 000 365 000,00

Мероприятия по обеспечению комплекной безопасности 
образовательных организаций 14 5 01 00000 000 365 000,00

Расходы на обеспечение комплекной безопасности 
образовательных организаций 14 5 01 24590 000 365 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 14 5 01 24590 600 365 000,00

Муниципальная программа "Развитие культуры и СМИ 
Кстовского муниципального района на 2018 год" 15 0 00 00000 000 56 092 100,00

Подпрограмма "Развитие учреждений культуры" 15 1 00 00000 000 50 535 900,00

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 15 1 01 00000 000 48 612 800,00

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений 
клубного типа и прочих учреждений 15 1 01 40590 000 29 904 700,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 15 1 01 40590 600 29 904 700,00

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных библиотек 15 1 01 42590 000 18 708 100,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 15 1 01 42590 600 18 708 100,00

Обеспечение деятельности учебно-методических кабинетов, 
централизованных бухгалтерий, групп хозяйственного 
обслуживания муниципальных учреждений

15 1 02 00000 000 1 923 100,00

Расходы на обеспечение деятельности учебно-методических 
кабинетов, централизованных бухгалтерий, групп хозяйственного 
обслуживания муниципальных учреждений

15 1 02 46590 000 1 923 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

15 1 02 46590 100 1 442 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 15 1 02 46590 200 444 820,82

Иные бюджетные ассигнования 15 1 02 46590 800 36 179,18

49



Подпрограмма "Развитие материально-технической базы и 
проведение противопожарных мероприятий в учреждениях 
культуры"

15 2 00 00000 000 179 800,00

Мероприятия по развитию материально-технической базы и 
проведение противопожарных мероприятий в учреждениях 
культуры

15 2 01 00000 000 179 800,00

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений 
клубного типа и прочих учреждений 15 2 01 40590 000 129 800,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 15 2 01 40590 600 129 800,00

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных библиотек 15 2 01 42590 000 50 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 15 2 01 42590 600 50 000,00

Подпрограмма "Развитие культурно-досуговой деятельности и 
информационно просветительской деятельности" 15 3 00 00000 000 300 000,00

Мероприятия по развитие культурно-досуговой деятельности и 
информационно просветительской деятельности 15 3 01 00000 000 300 000,00

Расходы на реализацию мероприятий по развитию культурно-
досуговой деятельности и информационно просветительской 
деятельности

15 3 01 25220 000 300 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 15 3 01 25220 600 300 000,00

Подпрограмма "Развитие информационной среды" 15 4 00 00000 000 5 076 400,00

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 15 4 01 00000 000 5 076 400,00

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений 
(телевидение) 15 4 01 11590 000 1 203 500,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 15 4 01 11590 600 1 203 500,00

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений 
в сфере печатных средств массовой информации 15 4 01 12590 000 1 809 300,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 15 4 01 12590 600 1 809 300,00

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений 
(радиовещание) 15 4 01 13590 000 241 300,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 15 4 01 13590 600 241 300,00

Расходы на оказание частичной финансовой поддержки районных 
(городских) средств массовой информации 15 4 01 S2050 000 1 822 300,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 15 4 01 S2050 600 1 822 300,00

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и 
спорта Кстовского муниципального района на 2018 год" 16 0 00 00000 000 31 596 200,00

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта"
16 1 00 00000 000 1 379 900,00

Мероприятия в области спорта и физической культуры 16 1 01 00000 000 1 379 900,00

50



Расходы на реализацию мероприятий в области спорта и 
физической культуры 16 1 01 25270 000 300 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

16 1 01 25270 100 7 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 16 1 01 25270 200 61 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 16 1 01 25270 600 231 200,00

Реализация дополнительных программ физкультурно-спортивной 
направленности 16 1 02 00000 000 1 079 900,00

Расходы на реализацию дополнительных программ физкультурно-
спортивной направленности 16 1 02 26270 000 1 079 900,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 16 1 02 26270 600 1 079 900,00

Подпрограмма "Развитие учреждений дополнительного 
образования" 16 2 00 00000 000 30 216 300,00

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 16 2 01 00000 000 30 216 300,00

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений 
дополнительного образования 16 2 01 23590 000 30 216 300,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 16 2 01 23590 600 30 216 300,00

Муниципальный план "Комплексные меры противодействия 
злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на 
2016-2018 годы"

17 0 00 00000 000 50 000,00

Мероприятия в рамках муниципального плана "Комплексные 
меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их 
незаконному обороту на 2016-2018 годы" 17 1 00 00000 000 50 000,00

Реализация мероприятий антинаркотической направленности 17 1 01 00000 000 50 000,00

Расходы на реализацию мероприятий антинаркотической 
направленности 17 1 01 29600 000 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 17 1 01 29600 200 30 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 17 1 01 29600 600 20 000,00

Муниципальная программа "Социальная программа 
Кстовского муниципального района на 2018 год" 18 0 00 00000 000 3 622 300,00

Мероприятия в рамках муниципальной программы 
"Социальная программа Кстовского муниципального района 
на 2018 год"

18 1 00 00000 000 3 622 300,00

Расходы на реализацию мероприятий в рамках муниципальной 
программы "Социальная программа Кстовского муниципального 
района на 2018 год"

18 1 01 00000 000 3 622 300,00

Расходы на предоставление денежной выплаты гражданам, 
имеющим звание "Почетный гражданин Кстовского района" 18 1 01 12010 000 1 654 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 18 1 01 12010 300 1 654 000,00

51



Расходы на предоставление денежной выплаты гражданам, 
имеющим звание "Почетный ветеран Кстовского района" 18 1 01 12020 000 568 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 18 1 01 12020 300 568 000,00

Расходы на дополнительные меры социальной поддержки граждан, 
награжденных нагрудным знаком  "За заслуги перед Кстовским 
районом"

18 1 01 12030 000 50 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 18 1 01 12030 300 50 000,00
Расходы на дополнительное материальное обеспечение работников 
социальной сферы, за особые заслуги в области образования, 
здравоохранения, культуры и спорта

18 1 01 12040 000 324 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 18 1 01 12040 300 324 000,00

Расходы на оказание материальной помощи гражданам, 
оказавшимся в трудной жизненной ситуации 18 1 01 12050 000 505 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 18 1 01 12050 300 505 000,00

Мероприятия в области социальной политики 18 1 01 25280 000 521 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 18 1 01 25280 200 506 300,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 18 1 01 25280 600 15 000,00

Муниципальная программа "Обеспечение жильем молодых 
семей в Кстовском муниципальном районе Нижегородской 
области в 2018 году"

19 0 00 00000 000 5 989 700,00

Мероприятия в рамках муниципальной программы "Обеспечение 
жильем молодых семей в Кстовском муниципальном районе 
Нижегородской области в 2018 году"

19 1 00 00000 000 5 989 700,00

Обеспечение перечисления средств, предусмотренных на 
предоставление социальных выплат молодым семьям на 
приобретение (строительство) жилья" (в том числе компенсация 
процентной ставки по кредитам, выданным до 31 декабря 2006 
года)

19 1 01 00000 000 5 989 700,00

Расходы на обеспечение обязательств, принятых в рамках 
областной целевой программы "Молодой семье - доступное жилье" 
на 2004-2010 годы 

19 1 01 24500 000 204 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 19 1 01 24500 300 204 000,00

Расходы на осуществление социальных выплат молодым семьям на 
приобретения жилья или строительство индивидуального жилого 
дома 

19 1 01 L4970 000 3 785 700,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 19 1 01 L4970 300 3 785 700,00

Расходы на осуществление социальных выплат молодым семьям на 
приобретения жилья или строительство индивидуального жилого 
дома 

19 1 01 M0200 000 2 000 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 19 1 01 M0200 300 2 000 000,00

Муниципальная программа "Обеспечение жильем граждан 
Кстовского муниципального района Нижегородской области 
по системе социальной ипотеки на 2017-2019 годы" 20 0 00 00000 000 371 800,00

52



Мероприятия в рамках муниципальной программы 
"Обеспечение жильем граждан Кстовского муниципального 
района Нижегородской области по системе социальной 
ипотеки на 2017-2019 годы"

20 1 00 00000 000 371 800,00

Выплата компенсации по выданным ипотечным кредитам 20 1 01 00000 000 371 800,00

Расходы на компенсацию части платежа по полученным 
гражданами-участниками социальной (льготной) ипотеки 
ипотечным жилищным кредитам (займам) 

20 1 01 24520 000 198 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 20 1 01 24520 300 198 000,00

Расходы на компенсацию части платежа по полученным 
гражданами-участниками социальной (льготной) ипотеки 
ипотечным жилищным кредитам (займам) за счет средств 
областного бюджета

20 1 01 72270 000 173 800,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 20 1 01 72270 300 173 800,00

Непрограммные расходы 77 0 00 00000 000 434 448 352,15

Непрограммное направление деятельности 77 7 00 00000 000 434 448 352,15

Содержание аппарата управления 77 7 01 00000 000 124 210 888,11

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

77 7 01 00190 000 114 328 788,11

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

77 7 01 00190 100 107 138 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 77 7 01 00190 200 6 901 204,90

Иные бюджетные ассигнования 77 7 01 00190 800 289 183,21

Глава муниципального образования 77 7 01 03000 000 1 855 800,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

77 7 01 03000 100 1 855 800,00

Депутаты представительного органа муниципального образования 77 7 01 04000 000 1 237 700,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

77 7 01 04000 100 1 237 700,00

Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования) 77 7 01 08000 000 1 377 900,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

77 7 01 08000 100 1 377 900,00

Расходы на осуществление полномочий по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству в 
отношении несовершеннолетних граждан 77 7 01 73020 000 3 066 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 77 7 01 73020 100 2 985 000,00

53



функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 77 7 01 73020 200 81 100,00

Расходы на осуществление полномочий по созданию и 
организации деятельности муниципальных комиссий по  делам 
несовершеннолетних и защите их прав

77 7 01 73040 000 1 525 800,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

77 7 01 73040 100 1 514 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 77 7 01 73040 200 11 200,00

Расходы на осуществление полномочий по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству в 
отношении совершеннолетних граждан

77 7 01 73060 000 818 800,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

77 7 01 73060 100 771 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 77 7 01 73060 200 47 500,00

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 77 7 02 00000 000 56 990 620,20

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений 77 7 02 00590 000 56 818 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

77 7 02 00590 100 43 894 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 77 7 02 00590 200 11 434 700,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 77 7 02 00590 600 855 000,00

Иные бюджетные ассигнования 77 7 02 00590 800 634 000,00

Расходы на повышение минимального размера оплаты труда с 1 
мая 2018 года работникам муниципальных учреждений и органов 
местного самоуправления (обл.бюджет) 77 7 02 S2190 000 172 620,20

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

77 7 02 S2190 100 172 620,20

Мероприятия, проводимые в рамках непрограммных расходов 77 7 03 00000 000 251 124 790,39

Иные межбюджетные трансферты из резервного фонда ПНО 77 7 03 21000 000 34 595 398,19

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 77 7 03 21000 200 304 688,00

Межбюджетные трансферты 77 7 03 21000 500 4 950 000,00

54



Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 77 7 03 21000 600 29 340 710,19

Средства областного фонда на поддержку территорий 77 7 03 22000 000 959 120,04

Социальное обеспечение и иные выплаты населению
77 7 03 22000 300 245 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 77 7 03 22000 600 714 120,04

Расходы на реализацию мероприятий в области жилищного 
хозяйства

77 7 03 28030 000 110 911,89

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 77 7 03 28030 200 110 911,89

Мероприятия в области коммунального хозяйства 77 7 03 29700 000 235 971,19

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 77 7 03 29700 200 235 971,19

Расходы на строительство, реконструкцию, проектно-
изыскательские работы и разработку проектно-сметной 
документации объектов капитального строительства

77 7 03 29750 000 1 632 317,70

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности 77 7 03 29750 400 1 632 317,70

Расходы на реализацию переданных исполнительно-
распорядительным органам муниципальных образований 
Нижегородской области государственных полномочий по 
изменению списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей ирисдикции в РФ

77 7 03 51200 000 149 226,55

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 77 7 03 51200 200 149 226,55

Расходы на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-
ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2008 года № 714 "Об обеспечении жильем 
ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов"

77 7 03 51340 000 1 588 536,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 77 7 03 51340 300 1 588 536,00

Расходы на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 
установленных федеральными законами от 12 января 1995 года № 
5-ФЗ "О ветеранах" и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О 
социальной защите инвалидов в Российской Федерации"

77 7 03 51350 000 779 382,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 77 7 03 51350 300 779 382,00

Расходы на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 
181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской 
Федерации"

77 7 03 51760 000 1 558 764,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 77 7 03 51760 300 1 558 764,00

Расходы на предоставление социальных выплат на возмещение 
части процентной ставки по кредитам, полученным гражданами на 
газификацию жилья в российских кредитных организациях

77 7 03 S2070 000 5 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 77 7 03 S2070 300 5 000,00

55



Расходы на осуществление полномочий по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству в 
отношении несовершеннолетних граждан

77 7 03 73020 000 125 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 77 7 03 73020 600 125 000,00

Расходы на проведение ремонта жилых помещений, 
собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся 
без попечения родителей, а также лица из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, либо жилых 
помещений государственного жилищного фонда, право 
пользования которыми за ними сохранено, в целях обеспечения 
надлежащего санитарного и технического состояния этих жилых 
помещений

77 7 03 73120 000 65 560,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 77 7 03 73120 300 65 560,00

Расходы на обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями

77 7 03 73150 000 6 438 500,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности 77 7 03 73150 400 6 438 500,00

Расходы на осуществление полномочий по организации 
проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации 
болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, 
общих для человека и животных, в части регулирования 
численности безнадзорных животных

77 7 03 73310 000 1 386 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 77 7 03 73310 200 1 386 900,00

Расходы на осуществление полномочий по организации 
проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации 
болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, 
общих для человека и животных, в части обеспечения 
безопасности сибиреязвенных скотомогильников

77 7 03 73400 000 36 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 77 7 03 73400 200 36 400,00

Иные МБТ на увеличение расходов муниципальных 
многофункциональных центров предоставления государственных и 
муниципальных услуг на оказание услуг населению

77 7 03 74500 000 1 659 327,19

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 77 7 03 74500 600 1 659 327,19

Возврат остатков прошлых лет по субсидии 2014 года на 
строительство, реконструкцию, проектно- изыскательские работы 
и разработку проектно-сметной документации объектов 
капитального 

77 7 03 79990 000 2 993 698,38

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности 77 7 03 79990 400 2 993 698,38

Расходы на погашение лизингового платежа по договорам лизинга 
при закупке подвижного состава для пассажирских перевозок 77 7 03 95080 000 4 666 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 77 7 03 95080 200 4 666 400,00

Прочие выплаты по обязательствам Кстовского муниципального 77 7 03 96000 000 26 730 111,00

56



района
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 77 7 03 96000 200 1 236 047,09

Иные бюджетные ассигнования 77 7 03 96000 800 25 494 063,91

Резервные фонды местных администраций 77 7 03 98000 000 1 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 77 7 03 98000 200 10 440,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности 77 7 03 98000 400 100 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 77 7 03 98000 600 139 728,87

Иные бюджетные ассигнования 77 7 03 98000 800 749 831,13

Ежемесячная доплата к пенсиям лицам, замещавшим 
муниципальные должности в Кстовском муниципальном районе 77 7 03 99980 000 13 097 718,08

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 77 7 03 99980 300 13 097 718,08

Субсидии на создание в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности, условий для занятия 
физической культурой и спортом

77 7 03 L0970 000 1 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 77 7 03 L0970 600 1 000 000,00

Расходы на поддержку государственных программ субъектов 
Российской Федерации и муниципальных программ формирования 
современной городской среды 

77 7 03 L5550 000 28 496 900,00

Межбюджетные трансферты 77 7 03 L5550 500 28 496 900,00

Расходы на поддержку обустройства мест массового отдыха 
населения (городских парков) за счет средств областного бюджета 77 7 03 L5600 000 4 500 000,00

Межбюджетные трансферты 77 7 03 L5600 500 4 500 000,00

Расходы на проектирование и строительство (реконструкцию) 
автомобильных дорог общего пользования местного значения 
муниципальных образований Нижегородской области, в том числе 
на строительство объектов скоростного внеуличного транспорта

77 7 03 S2200 000 97 647 800,00

Межбюджетные трансферты 77 7 03 S2200 500 97 647 800,00

Субсидии на строительство, реконструкцию, проектно-
изыскательские работы и разработку проектно-сметной 
документации объектов капитального строительства за счет 
средств областного бюджета

77 7 03 S2450 000 7 018 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 77 7 03 S2450 400 7 018 000,00

Расходы на обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями 77 7 03 R0820 000 12 630 702,17

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 77 7 03 R0820 400 12 630 702,17

Расходы на реализацию проекта по поддержке местных инициатив 77 7 03 S2600 000 17 146,01

Межбюджетные трансферты 77 7 03 S2600 500 17 146,01

Мероприятия по погашению кредиторской задолженности 77 7 04 00000 000 2 122 053,45

57



Расходы на погашение кредиторской задолженности 77 7 04 99000 000 2 122 053,45

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 77 7 04 99000 200 2 031 915,02

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

77 7 04 99000 600
90 138,43

Приложение 5

к решению Земского собрания

от 05.06.2018 № 19

"Приложение 7

к решению Земского собрания

от 26.12.2017 № 108"

Ведомственная структура расходов бюджета Кстовского муниципального
 района на 2018 год

 (рублей)

Наименование

Код бюджетной классификации Сумма

В
ед

ом
ст

в
о

Р
аз

де
л

П
од

р
аз

де
л

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

 
р

ас
хо

до
в

В
и

д 
р

ас
хо

до
в

План

1 2 3 4 5 6 7
Всего  

        2 200 314 108,84
Департамент  финансов администрации 
Кстовского района 001         239 941 446,01

Общегосударственные вопросы   01 00 00 0 00 00000 000 18 004 600,00

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

  01 06 00 0 00 00000 000 16 619 100,00

Непрограммные расходы   01 06 77 0 00 00000 000 16 619 100,00
Непрограммное направление деятельности   01 06 77 7 00 00000 000 16 619 100,00

Содержание аппарата управления   01 06 77 7 01 00000 000 16 619 100,00
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления   01 06 77 7 01 00190 000 16 619 100,00

58



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

  01 06 77 7 01 00190 100 15 747 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

  01 06 77 7 01 00190 200 852 100,00

Иные бюджетные ассигнования   01 06 77 7 01 00190 800 20 000,00
Другие общегосударственные вопросы   01 13 00 0 00 00000 000 1 385 500,00

Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами Кстовского 
муниципального района" на 2018-2020 годы   01 13 01 0 00 00000 000 1 385 500,00

Повышение эффективности бюджетных 
расходов Кстовского муниципального района   01 13 01 3 00 00000 000 1 385 500,00

Модернизация информационной системы 
управления общественными финансами   01 13 01 3 02 00000 000 1 385 500,00

Расходы на модернизацию информационной 
системы управления общественными 
финансами

  01 13 01 3 02 26000 000 1 385 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд   01 13 01 3 02 26000 200 1 385 500,00

Национальная оборона   02 00 00 0 00 00000 000 2 546 100,00

Моблизационная и вневойсковая 
подготовка

  02 03 00 0 00 00000 000 2 546 100,00

Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами Кстовского 
муниципального района"

  02 03 01 0 00 00000 000 2 546 100,00

Обеспечение органов местного 
самоуправления Кстовского муниципального 
района средствами, необходимыми для 
эффективного исполнения возложенных на 
них полномочий

  02 03 01 2 00 00000 000 2 546 100,00

Мероприятия по обеспечению органов 
местного самоуправления Кстовского 
муниципального района средствами, 
необходимыми для эффективного исполнения 
возложенных на них полномочий

  02 03 01 2 01 00000 000 2 546 100,00

Расходы на осуществление государственных 
полномочий Российской Федерации по 
первичному воинскому учету на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты

  02 03 01 2 01 51180 000 2 546 100,00

Межбюджетные трансферты   02 03 01 2 01 51180 500 2 546 100,00

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность   03 00 00 0 00 00000 000 4 950 000,00

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 

  03 09 00 0 00 00000 000 4 950 000,00

59



оборона

Непрограммные расходы   03 09 77 0 00 00000 000 4 950 000,00
Непрограммное направление деятельности   03 09 77 7 00 00000 000 4 950 000,00

Мероприятия, проводимые в рамках 
непрограммных расходов   03 09 77 7 03 00000 000 4 950 000,00

Иные межбюджетные трансферты из 
резервного фонда ПНО   03 09 77 7 03 21000 000 4 950 000,00

Межбюджетные трансферты   03 09 77 7 03 21000 500 4 950 000,00
Национальная экономика   04 00 00 0 00 00000 000 97 647 800,00

Дорожное хозяйство   04 09 00 0 00 00000 000 97 647 800,00

Непрограммные расходы   04 09 77 0 00 00000 000 97 647 800,00
Непрограммное направление деятельности   04 09 77 7 00 00000 000 97 647 800,00

Мероприятия, проводимые в рамках 
непрограммных расходов   04 09 77 7 03 00000 000 97 647 800,00

Расходы на проектирование и строительство 
(реконструкцию) автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
муниципальных образований Нижегородской 
области, в том числе на строительство 
объектов скоростного внеуличного транспорта

  04 09 77 7 03 S2200 000 97 647 800,00

Межбюджетные трансферты   04 09 77 7 03 S2200 500 97 647 800,00

Жилищно-коммунальное хозяйство   05 00 00 0 00 00000 000 33 014 046,01
Коммунальное хозяйство   05 02 00 0 00 00000 000 17 146,01

Непрограммные расходы   05 02 77 0 00 00000 000 17 146,01
Непрограммное направление деятельности   05 02 77 7 00 00000 000 17 146,01
Мероприятия, проводимые в рамках 
непрограммных расходов   05 02 77 7 03 00000 000 17 146,01

Расходы на реализацию проекта по поддержке 
местных инициатив   05 02 77 7 03 S2600 000 17 146,01

Межбюджетные трансферты   05 02 77 7 03 S2600 500 17 146,01
Благоустройство   05 03 00 0 00 00000 000 32 996 900,00
Непрограммные расходы   05 03 77 0 00 00000 000 32 996 900,00

Непрограммное направление деятельности   05 03 77 7 00 00000 000 32 996 900,00
Мероприятия, проводимые в рамках 
непрограммных расходов   05 03 77 7 03 00000 000 32 996 900,00

Расходы на поддержку государственных 
программ субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования 
современной городской среды 

  05 03 77 7 03 L5550 000 28 496 900,00

Межбюджетные трансферты   05 03 77 7 03 L5550 500 28 496 900,00

Расходы на поддержку обустройства мест 
массового отдыха населения (городских 
парков) за счет средств областного бюджета

  05 03 77 7 03 L5600 000 4 500 000,00

Межбюджетные трансферты   05 03 77 7 03 L5600 500 4 500 000,00

Обслуживание государственного и 
муниципального долга   13 00 00 0 00 00000 000 60 000 000,00

60



Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального долга   13 01 00 0 00 00000 000 60 000 000,00

Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами Кстовского 
муниципального района" на 2018-2020 годы   13 01 01 0 00 00000 000 60 000 000,00

Своевременное исполнение долговых 
обязательств Кстовского муниципального 
района

  13 01 01 1 00 00000 000 60 000 000,00

Обслуживание муниципального долга   13 01 01 1 01 00000 000 60 000 000,00

Процентные платежи по муниципальному 
долгу

  13 01 01 1 01 27000 000 60 000 000,00

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга   13 01 01 1 01 27000 700 60 000 000,00

Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

  14 00 00 0 00 00000 000 23 778 900,00

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

  14 01 00 0 00 00000 000 17 018 000,00

Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами Кстовского 
муниципального района" на 2018-2020 годы

  14 01 01 0 00 00000 000 17 018 000,00

Обеспечение органов местного 
самоуправления Кстовского муниципального 
района средствами, необходимыми для 
эффективного исполнения возложенных на 
них полномочий

  14 01 01 2 00 00000 000 17 018 000,00

Мероприятия по обеспечению органов 
местного самоуправления Кстовского 
муниципального района средствами, 
необходимыми для эффективного исполнения 
возложенных на них полномочий

  14 01 01 2 01 00000 000 17 018 000,00

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений   14 01 01 2 01 01300 000 17 018 000,00

Межбюджетные трансферты   14 01 01 2 01 01300 500 17 018 000,00

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера   14 03 00 0 00 00000 000 6 760 900,00

Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами Кстовского 
муниципального района"

  14 03 01 0 00 00000 000 6 760 900,00

Обеспечение органов местного 
самоуправления Кстовского муниципального 
района средствами, необходимыми для 
эффективного исполнения возложенных на 
них полномочий

  14 03 01 2 00 00000 000 6 760 900,00

61



Мероприятия по обеспечению органов 
местного самоуправления Кстовского 
муниципального района средствами, 
необходимыми для эффективного исполнения 
возложенных на них полномочий

  14 03 01 2 01 00000 000 6 760 900,00

Иные межбюджетные трансферты на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов поселений

  14 03 01 2 01 03010 000 6 760 900,00

Межбюджетные трансферты   14 03 01 2 01 03010 500 6 760 900,00
Управление культуры администрации 
Кстовского муниципального района 057 00 00 00 0 00 00000 000 82 824 620,28

Общегосударственные вопросы   01 00 00 0 00 00000 000 60 000,00

Другие общегосударственные вопросы   01 13 00 0 00 00000 000 60 000,00

Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами Кстовского 
муниципального района" на 2018-2020 годы

  01 13 01 0 00 00000 000 60 000,00

Повышение эффективности бюджетных 
расходов Кстовского муниципального района   01 13 01 3 00 00000 000 60 000,00

Модернизация информационной системы 
управления общественными финансами   01 13 01 3 02 00000 000 60 000,00

Расходы на модернизацию информационной 
системы управления общественными 
финансами

  01 13 01 3 02 26000 000 60 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

  01 13 01 3 02 26000 200 12 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

  01 13 01 3 02 26000 600 48 000,00

Культура, кинематография   08 00 00 0 00 00000 000 77 688 220,28

Культура   08 01 00 0 00 00000 000 74 173 020,28

Муниципальная программа "Развитие 
культуры и СМИ Кстовского муниципального 
района на 2018 год"

  08 01 15 0 00 00000 000 49 092 600,00

Подпрограмма "Развитие учреждений 
культуры"

  08 01 15 1 00 00000 000 48 612 800,00

Обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений   08 01 15 1 01 00000 000 48 612 800,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений клубного типа и 
прочих учреждений

  08 01 15 1 01 40590 000 29 904 700,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

  08 01 15 1 01 40590 600 29 904 700,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных библиотек   08 01 15 1 01 42590 000 18 708 100,00

62



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

  08 01 15 1 01 42590 600 18 708 100,00

Подпрограмма "Развитие материально-
технической базы и проведение 
противопожарных мероприятий в учреждениях 
культуры"

  08 01 15 2 00 00000 000 179 800,00

Мероприятия по развитию материально-
технической базы и проведение 
противопожарных мероприятий в учреждениях 
культуры

  08 01 15 2 01 00000 000 179 800,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений клубного типа и 
прочих учреждений

  08 01 15 2 01 40590 000 129 800,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   08 01 15 2 01 40590 600 129 800,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных библиотек   08 01 15 2 01 42590 000 50 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

  08 01 15 2 01 42590 600 50 000,00

Подпрограмма "Развитие культурно-досуговой 
деятельности и информационно 
просветительской деятельности"   08 01 15 3 00 00000 000 300 000,00

Мероприятия по развитие культурно-
досуговой деятельности и информационно 
просветительской деятельности

  08 01 15 3 01 00000 000 300 000,00

Расходы на реализацию мероприятий по 
развитию культурно-досуговой деятельности и 
информационно просветительской 
деятельности

  08 01 15 3 01 25220 000 300 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

  08 01 15 3 01 25220 600 300 000,00

Муниципальный план "Комплексные меры 
противодействия злоупотреблению 
наркотиками и их незаконному обороту на 
2016-2018 годы"

  08 01 17 0 00 00000 000 5 000,00

Мероприятия в рамках муниципального плана 
"Комплексные меры противодействия 
злоупотреблению наркотиками и их 
незаконному обороту на 2016-2018 годы" 

  08 01 17 1 00 00000 000 5 000,00

Реализация мероприятий антинаркотической 
направленности   08 01 17 1 01 00000 000 5 000,00

Расходы на реализацию мероприятий 
антинаркотической направленности   08 01 17 1 01 29600 000 5 000,00

63



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

  08 01 17 1 01 29600 600 5 000,00

Муниципальная программа "Социальная 
программа Кстовского муниципального района 
на 2018 год"

  08 01 18 0 00 00000 000 15 000,00

Мероприятия в рамках муниципальной 
программы "Социальная программа 
Кстовского муниципального района на 2018 
год"

  08 01 18 1 00 00000 000 15 000,00

Расходы на реализацию мероприятий в рамках 
муниципальной программы "Социальная 
программа Кстовского муниципального района 
на 2018 год"

  08 01 18 1 01 00000 000 15 000,00

Мероприятия в области социальной политики   08 01 18 1 01 25280 000 15 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

  08 01 18 1 01 25280 600 15 000,00

Непрограммные расходы   08 01 77 0 00 00000 000 25 060 420,28

Непрограммное направление деятельности   08 01 77 7 00 00000 000 25 060 420,28

Мероприятия, проводимые в рамках 
непрограммных расходов   08 01 77 7 03 00000 000 24 832 420,28

Иные межбюджетные трансферты из 
резервного фонда ПНО   08 01 77 7 03 21000 000 24 832 420,28

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

  08 01 77 7 03 21000 600 24 832 420,28

Средства областного фонда на поддержку 
территорий   08 01 77 7 03 22000 000 78 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

  08 01 77 7 03 22000 600 78 000,00

Мероприятия по погашению кредиторской 
задолженности   08 01 77 7 04 00000 000 150 000,00

Расходы на погашение кредиторской 
задолженности   08 01 77 7 04 99000 000 150 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

  08 01 77 7 04 99000 200 150 000,00

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии   08 04 00 0 00 00000 000 3 515 200,00

Муниципальная программа "Развитие 
культуры и СМИ Кстовского муниципального 
района на 2018 год"

  08 04 15 0 00 00000 000 1 923 100,00

Подпрограмма "Развитие учреждений 
культуры"

  08 04 15 1 00 00000 000 1 923 100,00

Обеспечение деятельности учебно-
методических кабинетов, централизованных   08 04 15 1 02 00000 000 1 923 100,00

64



бухгалтерий, групп хозяйственного 
обслуживания муниципальных учреждений

Расходы на обеспечение деятельности учебно-
методических кабинетов, централизованных 
бухгалтерий, групп хозяйственного 
обслуживания муниципальных учреждений

  08 04 15 1 02 46590 000 1 923 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

  08 04 15 1 02 46590 100 1 442 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

  08 04 15 1 02 46590 200 444 820,82

Иные бюджетные ассигнования   08 04 15 1 02 46590 800 36 179,18

Непрограммные расходы   08 04 77 0 00 00000 000 1 592 100,00

Непрограммное направление деятельности   08 04 77 7 00 00000 000 1 592 100,00

Содержание аппарата управления   08 04 77 7 01 00000 000 1 592 100,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления   08 04 77 7 01 00190 000 1 592 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

  08 04 77 7 01 00190 100 1 442 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

  08 04 77 7 01 00190 200 150 000,00

Средства массовой информации   12 00 00 0 00 00000 000 5 076 400,00
Телевидение и радиовещание   12 01 00 0 00 00000 000 1 444 800,00
Муниципальная программа "Развитие 
культуры и СМИ Кстовского муниципального 
района на 2018 год"

  12 01 15 0 00 00000 000 1 444 800,00

Подпрограмма "Развитие информационной 
среды"

  12 01 15 4 00 00000 000 1 444 800,00

Обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений   12 01 15 4 01 00000 000 1 444 800,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений (телевидение)   12 01 15 4 01 11590 000 1 203 500,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   12 01 15 4 01 11590 600 1 203 500,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений (радиовещание)   12 01 15 4 01 13590 000 241 300,00

65



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   12 01 15 4 01 13590 600 241 300,00

Периодическая печать и издательства   12 02 00 0 00 00000 000 3 631 600,00
Муниципальная программа "Развитие 
культуры и СМИ Кстовского муниципального 
района на 2018 год"

  12 02 15 0 00 00000 000 3 631 600,00

Подпрограмма "Развитие информационной 
среды"

  12 02 15 4 00 00000 000 3 631 600,00

Обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений   12 02 15 4 01 00000 000 3 631 600,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений в сфере печатных 
средств массовой информации

  12 02 15 4 01 12590 000 1 809 300,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

  12 02 15 4 01 12590 600 1 809 300,00

Расходы на оказание частичной финансовой 
поддержки районных (городских) средств 
массовой информации

  12 02 15 4 01 S2050 000 1 822 300,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

  12 02 15 4 01 S2050 600 1 822 300,00

Департамент образования администрации 
Кстовского муниципального района 074         1 473 808 990,97

Общегосударственные вопросы   01 00 00 0 00 00000 000 732 000,00

Другие общегосударственные вопросы   01 13 00 0 00 00000 000 732 000,00

Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами Кстовского 
муниципального района" на 2018-2020 годы

  01 13 01 0 00 00000 000 732 000,00

Повышение эффективности бюджетных 
расходов Кстовского муниципального района   01 13 01 3 00 00000 000 732 000,00

Модернизация информационной системы 
управления общественными финансами   01 13 01 3 02 00000 000 732 000,00

Расходы на модернизацию информационной 
системы управления общественными 
финансами

  01 13 01 3 02 26000 000 732 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд   01 13 01 3 02 26000 200 24 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

  01 13 01 3 02 26000 600 708 000,00

Образование   07 00 00 0 00 00000 000 1 440 744 390,97
Дошкольное образование   07 01 00 0 00 00000 000 586 253 208,70
Муниципальная программа 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности Кстовского 

  07 01 08 0 00 00000 000 87 280,00

66



муниципального района Нижегородской 
области на 2018 год"
Мероприятия в рамках муниципальной 
программы "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности Кстовского 
муниципального района Нижегородской 
области на 2018 год"

  07 01 08 1 00 00000 000 87 280,00

Мероприятия по разработке и внедрению 
системы учета энергетических ресурсов, 
холодной воды в учреждениях образования, 
культуры, учреждениях спорта и молодежной 
политики

  07 01 08 1 01 00000 000 87 280,00

Расходы на реализацию мероприятий по 
разработке и внедрению системы учета 
энергетических ресурсов, холодной воды в 
учреждениях образования, культуры, 
учреждениях спорта и молодежной политики

  07 01 08 1 01 25080 000 87 280,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

  07 01 08 1 01 25080 600 87 280,00

Муниципальная программа "Развитие 
образования Кстовского муниципального 
района на 2017-2019 годы"   07 01 14 0 00 00000 000 585 815 962,85

Подпрограмма "Развитие дошкольного 
образования Кстовского муниципального 
района на 2017-2019 годы"   07 01 14 2 00 00000 000 585 450 962,85

Обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений   07 01 14 2 01 00000 000 585 450 962,85

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных дошкольных учреждений   07 01 14 2 01 20590 000 118 292 217,10

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   07 01 14 2 01 20590 600 118 292 217,10

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных дошкольных учреждений 
(областной бюджет)   07 01 14 2 01 21000 000 24 706 407,95

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   07 01 14 2 01 21000 600 24 706 407,95

Расходы на исполнение полномочий в сфере 
общего образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях   07 01 14 2 01 73080 000 437 919 700,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

  07 01 14 2 01 73080 600 437 919 700,00

Расходы на исполнение полномочий по 
финансовому обеспечению осуществления 
присмотра и ухода за детьми-инвалидами, 

  07 01 14 2 01 73170 000 3 479 858,00

67



детьми-сиротами и детьми, оставшимися без 
попечения родителей, а также за детьми с 
туберкулезной интоксикацией, 
обучающимияся с муниципальных 
образовательных организациях, реализующих 
образовательные программы дошкольного 
образования

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   07 01 14 2 01 73170 600 3 479 858,00

Расходы на повышение минимального размера 
оплаты труда с 1 мая 2018 года работникам 
муниципальных учреждений и органов 
местного самоуправления (обл.бюджет)

  07 01 14 2 01 S2190 000 1 052 779,80

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   07 01 14 2 01 S2190 600 1 052 779,80

Подпрограмма "Комплексная безопасность 
образовательных организаций Кстовского 
муниципального района"   07 01 14 5 00 00000 000 365 000,00

Мероприятия по обеспечению комплекной 
безопасности образовательных организаций   07 01 14 5 01 00000 000 365 000,00

Расходы на обеспечение комплекной 
безопасности образовательных организаций   07 01 14 5 01 24590 000 365 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   07 01 14 5 01 24590 600 365 000,00

Непрограммные расходы   07 01 77 0 00 00000 000 349 965,85

Непрограммное направление деятельности   07 01 77 7 00 00000 000 349 965,85

Мероприятия, проводимые в рамках 
непрограммных расходов   07 01 77 7 03 00000 000 349 965,85

Средства областного фонда на поддержку 
территорий   07 01 77 7 03 22000 000 210 236,98

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   07 01 77 7 03 22000 600 210 236,98

Резервные фонды местных администраций   07 01 77 7 03 98000 000 139 728,87

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   07 01 77 7 03 98000 600 139 728,87

Общее образование   07 02 00 0 00 00000 000 755 200 978,09

Муниципальная программа 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности Кстовского 

  07 02 08 0 00 00000 000 412 720,00

68



муниципального района Нижегородской 
области на 2018 год"
Мероприятия в рамках муниципальной 
программы "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности Кстовского 
муниципального района Нижегородской 
области на 2018 год"

  07 02 08 1 00 00000 000 412 720,00

Мероприятия по разработке и внедрению 
системы учета энергетических ресурсов, 
холодной воды в учреждениях образования, 
культуры, учреждениях спорта и молодежной 
политики

  07 02 08 1 01 00000 000 412 720,00

Расходы на реализацию мероприятий по 
разработке и внедрению системы учета 
энергетических ресурсов, холодной воды в 
учреждениях образования, культуры, 
учреждениях спорта и молодежной политики

  07 02 08 1 01 25080 000 412 720,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

  07 02 08 1 01 25080 600 412 720,00

Муниципальная программа "Развитие 
образования Кстовского муниципального 
района на 2017-2019 годы"

  07 02 14 0 00 00000 000 753 596 275,03

Подпрограмма "Развитие общего образования 
Кстовского муниципального района на 2017-
2019 годы"

  07 02 14 1 00 00000 000 29 742,00

Обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений   07 02 14 1 01 00000 000 29 742,00

Расходы на исполнение полномочий по 
финансовому обеспечению осуществления 
присмотра и ухода за детьми-инвалидами, 
детьми-сиротами и детьми, оставшимися без 
попечения родителей, а также за детьми с 
туберкулезной интоксикацией, 
обучающимияся с муниципальных 
образовательных организациях, реализующих 
образовательные программы дошкольного 
образования

  07 02 14 1 01 73170 000 29 742,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

  07 02 14 1 01 73170 600 29 742,00

Обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений   07 02 14 1 02 00000 000 745 648 233,03

Расходы на обеспечение деятельности школ-
детских садов, школ начальных, неполных 
средних и средних (областной бюджет)

  07 02 14 1 02 21000 000 30 480 685,10

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

  07 02 14 1 02 21000 600 30 480 685,10

Расходы на обеспечение деятельности школ-
детских садов, школ начальных, неполных 
средних и средних

  07 02 14 1 02 21590 000 73 266 347,93

Предоставление субсидий бюджетным,   07 02 14 1 02 21590 600 73 266 347,93

69



автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных специальных 
(коррекционных) учреждений

  07 02 14 1 02 26590 000 4 462 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

  07 02 14 1 02 26590 200 4 347 798,62

Иные бюджетные ассигнования   07 02 14 1 02 26590 800 114 801,38

Расходы на исполнение полномочий в сфере 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях   07 02 14 1 02 73070 000 614 438 600,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

  07 02 14 1 02 73070 100 38 762 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

  07 02 14 1 02 73070 200 15 244 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

  07 02 14 1 02 73070 600 560 432 400,00

Расходы на капитальный ремонт 
образовательных организаци, реализующих 
общеобразовательные программы 
Нижегородской области

  07 02 14 1 02 S2180 000 23 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

  07 02 14 1 02 S2180 600 23 000 000,00

Мероприятия по организации питания   07 02 14 1 04 00000 000 7 918 300,00
Расходы на исполнение полномочий по 
финансовому обеспечению двухразовым 
бесплатным питанием обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья, не 
проживающих в муниципальных 
организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по 
адаптированным основным 
общеобразовательным программам

  07 02 14 1 04 73180 000 7 918 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

  07 02 14 1 04 73180 200 5 943 925,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

  07 02 14 1 04 73180 600 1 974 375,00

Непрограммные расходы   07 02 77 0 00 00000 000 1 191 983,06

Непрограммное направление деятельности   07 02 77 7 00 00000 000 1 191 983,06

Мероприятия, проводимые в рамках   07 02 77 7 03 00000 000 1 191 983,06

70



непрограммных расходов

Средства областного фонда на поддержку 
территорий   07 02 77 7 03 22000 000 66 983,06

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

  07 02 77 7 03 22000 600 66 983,06

Субсидии на создание в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской 
местности, условий для занятия физической 
культурой и спортом

  07 02 77 7 03 L0970 000 1 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

  07 02 77 7 03 L0970 600 1 000 000,00

Расходы на осуществление полномочий по 
организации и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству в отношении 
несовершеннолетних граждан

  07 02 77 7 03 73020 000 125 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

  07 02 77 7 03 73020 600 125 000,00

Дополнительное образование детей   07 03 00 0 00 00000 000 55 373 704,18
МП "Организация временного 
трудоустройства несовершеннолетних граждан 
Кстовского района на 2018 год"

  07 03 07 0 00 00000 000 121 559,42

Мероприятия в рамках муниципальной 
программы "Организация временного 
трудоустройства несовершеннолетних граждан 
Кстовского муниципального района на 2018 
год"

  07 03 07 1 00 00000 000 121 559,42

Мероприятия по содействию занятости 
населения

  07 03 07 1 01 00000 000 121 559,42

Расходы на реализацию мероприятий по 
содействию занятости населения   07 03 07 1 01 29910 000 121 559,42

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   07 03 07 1 01 29910 600 121 559,42

Муниципальная программа "Развитие 
образования Кстовского муниципального 
района на 2017-2019 годы"

  07 03 14 0 00 00000 000 55 002 144,76

Подпрограмма "Развитие дополнительного 
образования и воспитания детей и молодежи"   07 03 14 3 00 00000 000 55 002 144,76

Обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений   07 03 14 3 01 00000 000 54 652 144,76

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений дополнительного 
образования детей (областной бюджет)

  07 03 14 3 01 21000 000 13 472 196,76

Предоставление субсидий бюджетным,   07 03 14 3 01 21000 600 13 472 196,76

71



автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений дополнительного 
образования детей

  07 03 14 3 01 23590 000 41 179 948,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

  07 03 14 3 01 23590 600 41 179 948,00

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи

  07 03 14 3 02 00000 000 350 000,00

Расходы на проведение мероприятий для детей 
и молодежи   07 03 14 3 02 25590 000 350 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

  07 03 14 3 02 25590 600 350 000,00

Непрограммные расходы   07 03 77 0 00 00000 000 250 000,00

Непрограммное направление деятельности   07 03 77 7 00 00000 000 250 000,00

Мероприятия, проводимые в рамках 
непрограммных расходов   07 03 77 7 03 00000 000 250 000,00

Средства областного фонда на поддержку 
территорий   07 03 77 7 03 22000 000 250 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

  07 03 77 7 03 22000 600 250 000,00

Молодежная политика   07 07 00 0 00 00000 000 19 592 200,00

Муниципальная программа "Развитие 
образования Кстовского муниципального 
района на 2017-2019 годы"

  07 07 14 0 00 00000 000 19 592 200,00

Подпрограмма "Развитие общего образования 
Кстовского муниципального района на 2017-
2019 годы"

  07 07 14 1 00 00000 000 18 772 960,00

Оганизация отдыха и оздоровления детей и 
молодежи   07 07 14 1 03 00000 000 18 772 960,00

Расходы на реализацию мероприятий по 
организации отдыха и оздоровления детей и 
молодежи

  07 07 14 1 03 24910 000 15 438 660,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению   07 07 14 1 03 24910 300 11 430 267,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

  07 07 14 1 03 24910 600 4 008 393,00

Расходы на проведение мероприятий для детей 
и молодежи (новогодние подарки)   07 07 14 1 03 25200 000 600 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным   07 07 14 1 03 25200 600 600 000,00

72



некоммерческим организациям
Расходы на осуществление выплат на 
возмещение части расходов по приобретению 
путевок в детские санатории, санаторно-
оздоровительные центры (лагеря) 
круглогодичного действия и иные 
организации, осуществляющие санаторно-
курортное лечение детей в соответствии с 
имеющейся лицензией, иные организации, 
осуществляющие санаторно-курортную 
помощь детям в соответствии с имеющейся 
лицензией, расположенные на территории 
Российской Федерации

  07 07 14 1 03 73320 000 2 734 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

  07 07 14 1 03 73320 200 20 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению   07 07 14 1 03 73320 300 2 714 300,00

Подпрограмма "Развитие дошкольного 
образования Кстовского муниципального 
района на 2017-2019 годы"

  07 07 14 2 00 00000 000 600 000,00

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи   07 07 14 2 03 00000 000 600 000,00

Расходы на проведение мероприятий для детей 
и молодежи (новогодние подарки)   07 07 14 2 03 25200 000 600 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

  07 07 14 2 03 25200 600 600 000,00

Подпрограмма "Развитие дополнительного 
образования и воспитания детей и молодежи"   07 07 14 3 00 00000 000 219 240,00

Организация отдыха и оздоровления детей и 
молодежи. проведение мероприятий для детей 
и молодежи

  07 07 14 3 03 00000 000 219 240,00

Расходы на реализацию мероприятий по 
организации отдыха и оздоровления детей и 
молодежи

  07 07 14 3 03 24910 000 219 240,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

  07 07 14 3 03 24910 600 219 240,00

Другие вопросы в области образования   07 09 00 0 00 00000 000 24 324 300,00

Муниципальная программа "Развитие 
образования Кстовского муниципального 
района на 2017-2019 годы"

  07 09 14 0 00 00000 000 15 368 400,00

Подпрограмма "Развитие общего образования 
Кстовского муниципального района на 2017-
2019 годы"

  07 09 14 1 00 00000 000 14 168 400,00

Содержание аппарата управления   07 09 14 1 01 00000 000 13 668 400,00

73



Расходы на обеспечение деятельности учебно-
методических кабинетов, централизованных 
бухгалтерий, групп хозяйственного 
обслуживания муниципальных учреждений

  07 09 14 1 01 46590 000 11 976 600,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

  07 09 14 1 01 46590 100 10 708 875,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

  07 09 14 1 01 46590 200 1 240 225,00

Иные бюджетные ассигнования   07 09 14 1 01 46590 800 27 500,00

Расходы на осуществление полномочий по 
организационно-техническому и 
информационно-методическому 
сопровождению аттестации педагогических 
работников муниципальных и частных 
организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность, с целью 
установления соответствия уровня 
квалификации требованиям, предъявляемым к 
первой квалификационной категории

  07 09 14 1 01 73010 000 1 691 800,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

  07 09 14 1 01 73010 100 547 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

  07 09 14 1 01 73010 200 1 144 800,00

Мероприятия по организации питания   07 09 14 1 04 00000 000 500 000,00

Расходы на предоставление субсидии на  
возмещение части затрат или недополученных 
доходов по организации питания обучающихся 
в муниципальных общеобразовательных 
учреждениях Кстовского муниципального 
района

  07 09 14 1 04 60010 000 500 000,00

Иные бюджетные ассигнования   07 09 14 1 04 60010 800 500 000,00

Подпрограмма "Развитие дошкольного 
образования Кстовского муниципального 
района на 2017-2019 годы"

  07 09 14 2 00 00000 000 1 200 000,00

Обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений   07 09 14 2 01 00000 000 1 200 000,00

Расходы на обеспечение деятельности учебно-
методических кабинетов, централизованных 
бухгалтерий, групп хозяйственного 
обслуживания муниципальных учреждений

  07 09 14 2 01 46590 000 1 200 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций   07 09 14 2 01 46590 100 1 200 000,00

74



государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами
Непрограммные расходы   07 09 77 0 00 00000 000 8 955 900,00
Непрограммное направление деятельности   07 09 77 7 00 00000 000 8 955 900,00

Содержание аппарата управления   07 09 77 7 01 00000 000 8 955 900,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления   07 09 77 7 01 00190 000 8 955 900,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

  07 09 77 7 01 00190 100 8 894 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

  07 09 77 7 01 00190 200 61 700,00

Социальная политика   10 00 00 0 00 00000 000 32 332 600,00
Охрана семьи и детства   10 04 00 0 00 00000 000 32 332 600,00
Муниципальная программа "Развитие 
образования Кстовского муниципального 
района на 2017-2019 годы"

  10 04 14 0 00 00000 000 32 332 600,00

Подпрограмма "Развитие дошкольного 
образования Кстовского муниципального 
района на 2017-2019 годы"

  10 04 14 2 00 00000 000 32 332 600,00

Компенсация части родительской платы за 
присмотр и уход за ребенком в 
государственных и муниципальных 
дошкольных образовательных организациях, 
частных образовательных организациях, 
реализующих образовательную программу 
дошкольного образования, в том числе 
обеспечение организации выплаты 
компенсации части родительской платы

  10 04 14 2 02 00000 000 32 332 600,00

Расходы на компенсацию части родительской 
платы за присмотр и уход за ребенком в 
организациях, реализующих образовательные 
программы дошкольного образования

  10 04 14 2 02 23110 000 5 600 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

  10 04 14 2 02 23110 200 84 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению   10 04 14 2 02 23110 300 5 516 000,00

Расходы на осуществление выплаты 
компенсации части родительской платы за 
присмотр и уход за ребенком в 
государственных и муниципальных 
дошкольных образовательных организациях, 
частных образовательных организациях, 
реализующих образовательную программу 
дошкольного образования, в том числе 

  10 04 14 2 02 73110 000 26 732 600,00

75



обеспечение организации выплаты 
компенсации части родительской платы

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

  10 04 14 2 02 73110 200 395 063,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению   10 04 14 2 02 73110 300 26 337 537,00

Управление сельского хозяйства 
администрации Кстовского 
муниципального района 

082         78 682 849,07

Общегосударственные вопросы   01 00 00 0 00 00000 000 12 000,00

Другие общегосударственные вопросы   01 13 00 0 00 00000 000 12 000,00
Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами Кстовского 
муниципального района" на 2018-2020 годы

  01 13 01 0 00 00000 000 12 000,00

Повышение эффективности бюджетных 
расходов Кстовского муниципального района   01 13 01 3 00 00000 000 12 000,00

Модернизация информационной системы 
управления общественными финансами

  01 13 01 3 02 00000 000 12 000,00

Расходы на модернизацию информационной 
системы управления общественными 
финансами

  01 13 01 3 02 26000 000 12 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд   01 13 01 3 02 26000 200 12 000,00

Национальная экономика   04 00 00 0 00 00000 000 78 523 789,07

Сельское хозяйство и рыболовство   04 05 00 0 00 00000 000 78 523 789,07

Муниципальная программа «Развитие 
агропромышленного комплекса Кстовского 
муниципального района Нижегородской 
области на 2015-2020 годы»

  04 05 09 0 00 00000 000 78 523 789,07

Подпрограмма "Развитие сельского хозяйства 
Кстовского муниципального района до 2020 
года"

  04 05 09 1 00 00000 000 78 523 789,07

Мероприятия, направленные на развитие 
сельского хозяйства Кстовского 
муниципального района

  04 05 09 1 01 00000 000 78 523 789,07

Расходы на реализацию мероприятий, 
направленных на развитие сельского хозяйства 
Кстовского муниципального района   04 05 09 1 01 28100 000 200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

  04 05 09 1 01 28100 200 200 000,00

Расходы на осуществление государственных 
полномочий по поддержке 
сельскохозяйственного производства

  04 05 09 1 01 73030 000 4 438 500,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 

  04 05 09 1 01 73030 100 4 089 800,00

76



внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

  04 05 09 1 01 73030 200 348 700,00

Расходы на возмещение части затрат на 
приобретение зерноуборочных и 
кормоуборочных комбайнов отечественного 
производства за счет средств областного 
бюджета

  04 05 09 1 01 73220 000 1 997 500,00

Иные бюджетные ассигнования   04 05 09 1 01 73220 800 1 997 500,00

Расходы на оказание содействия достижению 
целевых показателей реализации 
региональных программ развития 
агропромышленного комплекса 

  04 05 09 1 01 R5430 000 20 075 600,00

Иные бюджетные ассигнования   04 05 09 1 01 R5430 800 20 075 600,00
Расходы на оказание несвязанной поддержки 
сельскохозяйственным товаропроизводителям 
в области растениеводства за счет средств 
областного бюджета

  04 05 09 1 01 R5410 000 4 800 288,71

Иные бюджетные ассигнования   04 05 09 1 01 R5410 800 4 800 288,71

Субвенция на повышение продуктивности 
крупного рогатого скота молочного 
направления

  04 05 09 1 01 R5420 000 34 892 900,36

Иные бюджетные ассигнования   04 05 09 1 01 R5420 800 34 892 900,36

Расходы на возмещение части процентной 
ставки по инвестиционным кредитам (займам) 
в агропромышленном комплексе за счет 
средств областного бюджета

  04 05 09 1 01 R5440 000 12 119 000,00

Иные бюджетные ассигнования   04 05 09 1 01 R5440 800 12 119 000,00

Охрана окружающей среды   06 00 00 0 00 00000 000 147 060,00

Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их обитания   06 03 00 0 00 00000 000 147 060,00

Непрограммные расходы   06 03 77 0 00 00000 000 147 060,00

Непрограммное направление деятельности   06 03 77 7 00 00000 000 147 060,00

Обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений   06 03 77 7 02 00000 000 147 060,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений   06 03 77 7 02 00590 000 147 060,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

  06 03 77 7 02 00590 600 147 060,00

Управление спорта и молодежной политики 
администрации Кстовского 
муниципального района

167         41 129 728,34

Общегосударственные вопросы   01 00 00 0 00 00000 000 36 000,00

Другие общегосударственные вопросы   01 13 00 0 00 00000 000 36 000,00

Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами Кстовского 
муниципального района" на 2018-2020 годы

  01 13 01 0 00 00000 000 36 000,00

Повышение эффективности бюджетных   01 13 01 3 00 00000 000 36 000,00

77



расходов Кстовского муниципального района

Модернизация информационной системы 
управления общественными финансами   01 13 01 3 02 00000 000 36 000,00

Расходы на модернизацию информационной 
системы управления общественными 
финансами

  01 13 01 3 02 26000 000 36 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд   01 13 01 3 02 26000 200 12 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

  01 13 01 3 02 26000 600 24 000,00

Образование   07 00 00 0 00 00000 000 34 830 728,34

Дополнительное образование детей   07 03 00 0 00 00000 000 34 830 728,34

Муниципальная программа "Развитие 
физической культуры и спорта Кстовского 
муниципального района на 2018 год"   07 03 16 0 00 00000 000 30 216 300,00

Подпрограмма "Развитие учреждений 
дополнительного образования"   07 03 16 2 00 00000 000 30 216 300,00

Обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений   07 03 16 2 01 00000 000 30 216 300,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений дополнительного 
образования

  07 03 16 2 01 23590 000 30 216 300,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

  07 03 16 2 01 23590 600 30 216 300,00

Непрограммные расходы   07 03 77 0 00 00000 000 4 614 428,34

Непрограммное направление деятельности   07 03 77 7 00 00000 000 4 614 428,34

Мероприятия, проводимые в рамках 
непрограммных расходов   07 03 77 7 03 00000 000 4 598 289,91

Иные межбюджетные трансферты из 
резервного фонда ПНО   07 03 77 7 03 21000 000 4 508 289,91

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

  07 03 77 7 03 21000 600 4 508 289,91

Средства областного фонда на поддержку 
территорий   07 03 77 7 03 22000 000 90 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

  07 03 77 7 03 22000 600 90 000,00

Мероприятия по погашению кредиторской 
задолженности   07 03 77 7 04 00000 000 16 138,43

Расходы на погашение кредиторской 
задолженности   07 03 77 7 04 99000 000 16 138,43

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

  07 03 77 7 04 99000 600 16 138,43

78



Физическая культура и спорт   11 00 00 0 00 00000 000 6 263 000,00
Массовый спорт   11 02 00 0 00 00000 000 1 394 900,00

Муниципальная программа "Развитие 
физической культуры и спорта Кстовского 
муниципального района на 2018 год"

  11 02 16 0 00 00000 000 1 379 900,00

Подпрограмма "Развитие физической 
культуры и спорта"   11 02 16 1 00 00000 000 1 379 900,00

Мероприятия в области спорта и физической 
культуры   11 02 16 1 01 00000 000 1 379 900,00

Расходы нп реализацию мероприятий в 
области спорта и физической культуры   11 02 16 1 01 25270 000 300 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

  11 02 16 1 01 25270 100 7 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

  11 02 16 1 01 25270 200 61 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

  11 02 16 1 01 25270 600 231 200,00

Реализация дополнительных программ 
физкультурно-спортивной направленности   11 02 16 1 02 00000 000 1 079 900,00

Расходы на реализацию дополнительных 
программ физкультурно-спортивной 
направленности

  11 02 16 1 02 26270 000 1 079 900,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

  11 02 16 1 02 26270 600 1 079 900,00

Муниципальный план "Комплексные меры 
противодействия злоупотреблению 
наркотиками и их незаконному обороту на 
2016-2018 годы"

  11 02 17 0 00 00000 000 15 000,00

Мероприятия в рамках муниципального плана 
"Комплексные меры противодействия 
злоупотреблению наркотиками и их 
незаконному обороту на 2016-2018 годы" 

  11 02 17 1 00 00000 000 15 000,00

Реализация мероприятий антинаркотической 
направленности   11 02 17 1 01 00000 000 15 000,00

Расходы на реализацию мероприятий 
антинаркотической направленности   11 02 17 1 01 29600 000 15 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

  11 02 17 1 01 29600 600 15 000,00

Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта   11 05 00 0 00 00000 000 4 868 100,00

79



Непрограммные расходы   11 05 77 0 00 00000 000 4 868 100,00
Непрограммное направление деятельности   11 05 77 7 00 00000 000 4 868 100,00

Содержание аппарата управления   11 05 77 7 01 00000 000 4 868 100,00
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления   11 05 77 7 01 00190 000 4 868 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

  11 05 77 7 01 00190 100 4 808 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

  11 05 77 7 01 00190 200 60 000,00

Земское собрание Кстовского 
муниципального района 330         7 888 300,00

Общегосударственные вопросы   01 00 00 0 00 00000 000 7 888 300,00

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

  01 02 00 0 00 00000 000 1 855 800,00

Непрограммные расходы   01 02 77 0 00 00000 000 1 855 800,00

Непрограммное направление деятельности   01 02 77 7 00 00000 000 1 855 800,00
Содержание аппарата управления   01 02 77 7 01 00000 000 1 855 800,00
Глава муниципального образования   01 02 77 7 01 03000 000 1 855 800,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

  01 02 77 7 01 03000 100 1 855 800,00

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований

  01 03 00 0 00 00000 000 6 020 500,00

Непрограммные расходы   01 03 77 0 00 00000 000 6 020 500,00

Непрограммное направление деятельности   01 03 77 7 00 00000 000 4 782 800,00
Содержание аппарата управления   01 03 77 7 01 00000 000 4 782 800,00
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления   01 03 77 7 01 00190 000 4 782 800,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

  01 03 77 7 01 00190 100 4 416 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

  01 03 77 7 01 00190 200 366 000,00

Депутаты представительного органа 
муниципального образования   01 03 77 7 01 04000 000 1 237 700,00

80



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

  01 03 77 7 01 04000 100 1 237 700,00

Другие общегосударственные вопросы   01 13 00 0 00 00000 000 12 000,00

Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами Кстовского 
муниципального района" на 2018-2020 годы

  01 13 01 0 00 00000 000 12 000,00

Повышение эффективности бюджетных 
расходов Кстовского муниципального района   01 13 01 3 00 00000 000 12 000,00

Модернизация информационной системы 
управления общественными финансами   01 13 01 3 02 00000 000 12 000,00

Расходы на модернизацию информационной 
системы управления общественными 
финансами

  01 13 01 3 02 26000 000 12 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд   01 13 01 3 02 26000 200 12 000,00

Комитет по управлению муниципальным 
имуществом Кстовского муниципального 
района

366         26 483 324,92

Общегосударственные вопросы   01 00 00 0 00 00000 000 21 089 713,03

Другие общегосударственные вопросы   01 13 00 0 00 00000 000 21 089 713,03

Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами Кстовского 
муниципального района" на 2018-2020 годы   01 13 01 0 00 00000 000 12 000,00

Повышение эффективности бюджетных 
расходов Кстовского муниципального района   01 13 01 3 00 00000 000 12 000,00

Модернизация информационной системы 
управления общественными финансами   01 13 01 3 02 00000 000 12 000,00

Расходы на модернизацию информационной 
системы управления общественными 
финансами

  01 13 01 3 02 26000 000 12 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд   01 13 01 3 02 26000 200 12 000,00

Муниципальная программа "Управление 
муниципальным имуществом Кстовского 
муниципального района на 2018 год"   01 13 02 0 00 00000 000 1 310 000,00

Подпрограмма "Формирование Реестра 
муниципального имущества  Кстовского 
муниципального района на 2018 год"

  01 13 02 1 00 00000 000 1 062 000,00

Мероприятия, направленные на повышение 
эффективности управления муниципальным 
имуществом   01 13 02 1 01 00000 000 1 062 000,00

81



Расходы на реализацию мероприятий, 
направленных на повышение эффективности 
управления муниципальным имуществом 

  01 13 02 1 01 29010 000 1 062 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

  01 13 02 1 01 29010 200 1 062 000,00

Подпрограмма "Оценка недвижимости на 2018 
год"

  01 13 02 2 00 00000 000 248 000,00

Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по государственной 
и муниципальной собственности   01 13 02 2 01 00000 000 248 000,00

Расходы по оценке недвижимости, признание 
прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной 
собственности

  01 13 02 2 01 25020 000 248 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

  01 13 02 2 01 25020 200 248 000,00

Непрограммные расходы   01 13 77 0 00 00000 000 19 767 713,03

Непрограммное направление деятельности   01 13 77 7 00 00000 000 19 767 713,03

Содержание аппарата управления   01 13 77 7 01 00000 000 15 614 088,11

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления   01 13 77 7 01 00190 000 15 614 088,11

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

  01 13 77 7 01 00190 100 14 935 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

  01 13 77 7 01 00190 200 668 688,11

Иные бюджетные ассигнования   01 13 77 7 01 00190 800 10 000,00

Мероприятия, проводимые в рамках 
непрограммных расходов   01 13 77 7 03 00000 000 3 803 624,92

Прочие выплаты по обязательствам 
Кстовского муниципального района   01 13 77 7 03 96000 000 3 803 624,92

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

  01 13 77 7 03 96000 200 600 000,00

Иные бюджетные ассигнования   01 13 77 7 03 96000 800 3 203 624,92

Мероприятия по погашению кредиторской 
задолженности   01 13 77 7 04 00000 000 350 000,00

Расходы на погашение кредиторской 
задолженности   01 13 77 7 04 99000 000 350 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

  01 13 77 7 04 99000 200 350 000,00

Национальная экономика   04 00 00 0 00 00000 000 5 317 900,00

Транспорт   04 08 00 0 00 00000 000 4 666 400,00

82



Непрограммные расходы   04 08 77 0 00 00000 000 4 666 400,00
Непрограммное направление деятельности   04 08 77 7 00 00000 000 4 666 400,00
Мероприятия, проводимые в рамках 
непрограммных расходов   04 08 77 7 03 00000 000 4 666 400,00

Расходы на погашение лизингового платежа по 
договорам лизинга при закупке подвижного 
состава для пассажирских перевозок

  04 08 77 7 03 95080 000 4 666 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

  04 08 77 7 03 95080 200 4 666 400,00

Другие вопросы в области национальной 
экономики   04 12 00 0 00 00000 000 651 500,00

Муниципальная программа "Управление 
муниципальным имуществом Кстовского 
муниципального района на 2018 год"   04 12 02 0 00 00000 000 229 220,00

Подпрограмма "Формирование земельных 
участков находящихся в муниципальной 
собственности Кстовского муниципального 
района, под объектами муниципальной 
собственности, МКД и объектами инженерной 
инфраструктуры на 2018 год"

  04 12 02 3 00 00000 000 229 220,00

Мероприятия, направленные на повышение 
эффективности управления муниципальным 
имуществом 

  04 12 02 3 01 00000 000 229 220,00

Реализация мероприятий, направленных на 
повышение эффективности управления 
муниципальным имуществом 

  04 12 02 3 01 29010 000 229 220,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

  04 12 02 3 01 29010 200 229 220,00

Непрограммные расходы   04 12 77 0 00 00000 000 422 280,00

Непрограммное направление деятельности   04 12 77 7 00 00000 000 422 280,00

Мероприятия по погашению кредиторской 
задолженности   04 12 77 7 04 00000 000 422 280,00

Расходы на погашение кредиторской 
задолженности   04 12 77 7 04 99000 000 422 280,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

  04 12 77 7 04 99000 200 422 280,00

Жилищно-коммунальное хозяйство   05 00 00 0 00 00000 000 75 711,89
Жилищное хозяйство   05 01 00 0 00 00000 000 75 711,89
Непрограммные расходы   05 01 77 0 00 00000 000 75 711,89
Непрограммное направление деятельности   05 01 77 7 00 00000 000 75 711,89

Мероприятия, проводимые в рамках 
непрограммных расходов   05 01 77 7 03 00000 000 75 711,89

Расходы на реализацию мероприятий в 
области жилищного хозяйства   05 01 77 7 03 28030 000 75 711,89

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд   05 01 77 7 03 28030 200 75 711,89

83



Администрация Кстовского 
муниципального района 487         249 554 849,25

Общегосударственные вопросы   01 00 00 0 00 00000 000 167 237 379,15

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

  01 04 00 0 00 00000 000 68 685 300,00

Непрограммные расходы   01 04 77 0 00 00000 000 68 685 300,00

Непрограммное направление деятельности   01 04 77 7 00 00000 000 68 685 300,00
Содержание аппарата управления   01 04 77 7 01 00000 000 68 685 300,00
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления   01 04 77 7 01 00190 000 61 896 700,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

  01 04 77 7 01 00190 100 56 894 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

  01 04 77 7 01 00190 200 4 742 716,79

Иные бюджетные ассигнования   01 04 77 7 01 00190 800 259 183,21

Глава местной администрации 
(исполнительно-распорядительного органа 
муниципального образования)

  01 04 77 7 01 08000 000 1 377 900,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

  01 04 77 7 01 08000 100 1 377 900,00

Расходы на осуществление полномочий по 
организации и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству в отношении 
несовершеннолетних граждан

  01 04 77 7 01 73020 000 3 066 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

  01 04 77 7 01 73020 100 2 985 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд   01 04 77 7 01 73020 200 81 100,00

Расходы на осуществление полномочий по 
созданию и организации деятельности 
муниципальных комиссий по  делам 
несовершеннолетних и защите их прав

  01 04 77 7 01 73040 000 1 525 800,00

Расходы на выплаты персоналу в целях   01 04 77 7 01 73040 100 1 514 600,00

84



обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд   01 04 77 7 00 73040 200 11 200,00

Расходы на осуществление полномочий по 
организации и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству в отношении 
совершеннолетних граждан

  01 04 77 7 01 73060 000 818 800,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

  01 04 77 7 01 73060 100 771 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд   01 04 77 7 01 73060 200 47 500,00

Судебная система   01 05 00 0 00 00000 000 149 226,55

Непрограммные расходы   01 05 77 0 00 00000 000 149 226,55

Непрограммное направление деятельности
  01 05 77 7 00 00000 000 149 226,55

Мероприятия, проводимые в рамках 
непрограммных расходов   01 05 77 7 03 00000 000 149 226,55

Расходы на реализацию переданных 
исполнительно-распорядительным органам 
муниципальных образований Нижегородской 
области государственных полномочий по 
изменению списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей 
ирисдикции в РФ

  01 05 77 7 03 51200 000 149 226,55

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

  01 05 77 7 03 51200 200 149 226,55

Резервные фонды   01 11 00 0 00 00000 000 749 831,13
Непрограммные расходы   01 11 77 0 00 00000 000 749 831,13

Непрограммное направление деятельности   01 11 77 7 00 00000 000 749 831,13

Мероприятия, проводимые в рамках 
непрограммных расходов   01 11 77 7 03 00000 000 749 831,13

Резервные фонды местных администраций   01 11 77 7 03 98000 000 749 831,13

Иные бюджетные ассигнования   01 11 77 7 03 98000 800 749 831,13
Другие общегосударственные расходы   01 13 00 0 00 00000 000 97 653 021,47

Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами Кстовского 
муниципального района" на 2018-2020 годы

  01 13 01 0 00 00000 000 84 000,00

Повышение эффективности бюджетных 
расходов Кстовского муниципального района   01 13 01 3 00 00000 000 84 000,00

Модернизация информационной системы   01 13 01 3 02 00000 000 84 000,00

85



управления общественными финансами
Расходы на модернизацию информационной 
системы управления общественными 
финансами

  01 13 01 3 02 26000 000 84 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

  01 13 01 3 02 26000 200 60 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

  01 13 01 3 02 26000 600 24 000,00

Муниципальная программа "Снижение 
административных барьеров, развитие 
системы и повышение качества 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг на базе МБУ "МФЦ 
Кстовского района" на 2018-2020 годы"

  01 13 04 0 00 00000 000 16 450 000,00

Мероприятия в рамках муниципальной 
программы "Снижение административных 
барьеров, развитие системы и повышение 
качества предоставления государственных и 
муниципальных услуг на базе МБУ "МФЦ 
Кстовского района" на 2018-2020 годы"

  01 13 04 1 00 00000 000 16 450 000,00

Обеспечение деятельности МБУ "МФЦ 
Кстовского района"   01 13 04 1 01 00000 000 16 450 000,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений   01 13 04 1 01 00590 000 16 450 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

  01 13 04 1 01 00590 600 16 450 000,00

Непрограммные расходы   01 13 77 0 00 00000 000 81 119 021,47

Непрограммное направление деятельности   01 13 77 7 00 00000 000 81 119 021,47

Обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений   01 13 77 7 02 00000 000 56 135 620,20

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений   01 13 77 7 02 00590 000 55 963 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

  01 13 77 7 02 00590 100 43 894 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

  01 13 77 7 02 00590 200 11 434 700,00

Иные бюджетные ассигнования   01 13 77 7 02 00590 800 634 000,00

Расходы на повышение минимального размера 
оплаты труда с 1 мая 2018 года работникам 
муниципальных учреждений и органов 
местного самоуправления (обл.бюджет)

  01 13 77 7 02 S2190 000 172 620,20

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций   01 13 77 7 02 S2190 100 172 620,20

86



государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами
Мероприятия, проводимые в рамках 
непрограммных расходов   01 13 77 7 03 00000 000 24 909 401,27

Иные межбюджетные трансферты из 
резервного фонда ПНО   01 13 77 7 03 21000 000 304 688,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

  01 13 77 7 03 21000 200 304 688,00

Средства областного фонда на поддержку 
территорий   01 13 77 7 03 22000 000 18 900,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

  01 13 77 7 03 22000 600 18 900,00

Иные МБТ на увеличение расходов 
муниципальных многофункциональных 
центров предоставления государственных и 
муниципальных услуг на оказание услуг 
населению

  01 13 77 7 03 74500 000 1 659 327,19

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

  01 13 77 7 03 74500 600 1 659 327,19

Прочие выплаты по обязательствам 
Кстовского муниципального района   01 13 77 7 03 96000 000 22 926 486,08

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

  01 13 77 7 03 96000 200 636 047,09

Иные бюджетные ассигнования   01 13 77 7 03 96000 800 22 290 438,99

Мероприятия по погашению кредиторской 
задолженности   01 13 77 7 04 00000 000 74 000,00

Расходы на погашение кредиторской 
задолженности   01 13 77 7 04 99000 000 74 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

  01 13 77 7 04 99000 600 74 000,00

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность   03 00 00 0 00 00000 000 11 583 040,00

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

  03 09 00 0 00 00000 000 9 957 912,97

Муниципальная программа "Гражданская 
оборона, предупреждение и ликвидация 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности Кстовского 
муниципального района на 2017-2019 годы"

  03 09 05 0 00 00000 000 9 563 171,95

Мероприятия в рамках  муниципальной 
программы "Гражданская оборона, 
предупреждение и ликвидация чрезвычайных 

  03 09 05 1 00 00000 000 9 563 171,95

87



ситуаций, обеспечение пожарной безопасности 
Кстовского муниципального района на 2017-
2019 годы"

Обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений   03 09 05 1 01 00000 000 9 563 171,95

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений   03 09 05 1 01 00590 000 9 563 171,95

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

  03 09 05 1 01 00590 100 8 442 846,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

  03 09 05 1 01 00590 200 1 035 138,81

Иные бюджетные ассигнования   03 09 05 1 01 00590 800 85 187,14

Муниципальная программа "Профилактика 
терроризма, экстремизма на территории 
Кстовского муниципального района на 2017-
2019 годы"

  03 09 06 0 00 00000 000 14 400,00

Мероприятия в рамках  муниципальной 
программы "Профилактика терроризма, 
экстремизмана территории Кстовского 
муниципального района на 2017-2019 годы" 

  03 09 06 1 00 00000 000 14 400,00

Мероприятия антитеррористической 
направленности   03 09 06 1 01 00000 000 14 400,00

Расходы на реализацию мероприятий 
антитеррористической направленности   03 09 06 1 01 25060 000 14 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

  03 09 06 1 01 25060 200 14 400,00

Непрограммные расходы   03 09 77 0 00 00000 000 380 341,02

Непрограммное направление деятельности   03 09 77 7 00 00000 000 380 341,02

Мероприятия, проводимые в рамках 
непрограммных расходов   03 09 77 7 03 00000 000 10 440,00

Реализация мероприятий, направленных на 
поддержку социально ориентированных 
некоммерческих организаций в Кстовском 
муниципальном районе

  03 09 77 7 03 98000 000 10 440,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

  03 09 77 7 03 98000 200 10 440,00

Мероприятия по погашению кредиторской 
задолженности   03 09 77 7 04 00000 000 369 901,02

Расходы на погашение кредиторской 
задолженности   03 09 77 7 04 99000 000 369 901,02

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных   03 09 77 7 04 99000 200 369 901,02

88



(муниципальных) нужд
Обеспечение пожарной безопасности

  03 10 00 0 00 00000 000 1 625 127,03

Муниципальная программа "Гражданская 
оборона, предупреждение и ликвидация 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности Кстовского 
муниципального района на 2017-2019 годы"

  03 10 05 0 00 00000 000 1 625 127,03

Мероприятия в рамках  муниципальной 
программы "Гражданская оборона, 
предупреждение и ликвидация чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности 
Кстовского муниципального района на 2017-
2019 годы"

  03 10 05 1 00 00000 000 1 625 127,03

Обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений   03 10 05 1 01 00000 000 1 625 127,03

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений   03 10 05 1 01 00590 000 1 625 127,03

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

  03 10 05 1 01 00590 100 1 432 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

  03 10 05 1 01 00590 200 192 427,03

Национальная экономика   04 00 00 0 00 00000 000 14 046 038,96

Общеэкономические вопросы   04 01 00 0 00 00000 000 378 440,58

Муниципальная программа "Организация 
временного трудоустройства 
несовершеннолетних граждан Кстовского 
муниципального района на 2018 год"

  04 01 07 0 00 00000 000 378 440,58

Мероприятия в рамках муниципальной 
программы "Организация временного 
трудоустройства несовершеннолетних граждан 
Кстовского муниципального района на 2018 
год"

  04 01 07 1 00 00000 000 378 440,58

Мероприятия по содействию занятости 
населения

  04 01 07 1 01 00000 000 378 440,58

Расходы на реализацию мероприятий по 
содействию занятости населения   04 01 07 1 01 29910 000 378 440,58

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

  04 01 07 1 01 29910 200 378 440,58

Сельское хозяйство и рыболовство   04 05 00 0 00 00000 000 1 423 300,00

Непрограммные расходы   04 05 77 0 00 00000 000 1 423 300,00
Непрограммное направление деятельности   04 05 77 7 00 00000 000 1 423 300,00
Мероприятия, проводимые в рамках 
непрограммных расходов   04 05 77 7 03 00000 000 1 423 300,00

Расходы на осуществление полномочий по 
организации проведения мероприятий по   04 05 77 7 03 73310 000 1 386 900,00

89



предупреждению и ликвидации болезней 
животных, их лечению, защите населения от 
болезней, общих для человека и животных, в 
части регулирования численности 
безнадзорных животных
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

  04 05 77 7 03 73310 200 1 386 900,00

Расходы на осуществление полномочий по 
организации проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней 
животных, их лечению, защите населения от 
болезней, общих для человека и животных, в 
части обеспечения безопасности 
сибиреязвенных скотомогильников

  04 05 77 7 03 73400 000 36 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

  04 05 77 7 03 73400 200 36 400,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)   04 09 00 0 00 00000 000 8 250 600,00

Муниципальная программа "Дорожная 
деятельность в Кстовском муниципальном 
районе на период 2018-2020г.г."

  04 09 10 0 00 00000 000 7 561 600,00

Подпрограмма "Содержание и ремонт 
автомобильных дорог вне границ населенных 
пунктов поселений в границах Кстовского 
муниципального района"

  04 09 10 1 00 00000 000 4 563 300,00

Выполнение работ по содержанию 
автомобильных дорог и искусственных 
сооружений на них

  04 09 10 1 01 00000 000 4 563 300,00

Расходы на выполнение работ по содержанию 
автомобильных дорог и искусственных 
сооружений на них

  04 09 10 1 01 20500 000 4 563 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

  04 09 10 1 01 20500 200 4 563 300,00

Подпрограмма "Обеспечение реализации 
муниципальной программы"   04 09 10 3 00 00000 000 2 998 300,00

Обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений   04 09 10 3 02 00000 000 2 998 300,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений   04 09 10 3 02 00590 000 2 998 300,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

  04 09 10 3 02 00590 100 2 748 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

  04 09 10 3 02 00590 200 249 400,00

Непрограммные расходы   04 09 77 0 00 00000 000 689 000,00

90



Непрограммное направление деятельности   04 09 77 7 00 00000 000 689 000,00

Мероприятия по погашению кредиторской 
задолженности   04 09 77 7 04 00000 000 689 000,00

Расходы на погашение кредиторской 
задолженности   04 09 77 7 04 99000 000 689 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

  04 09 77 7 04 99000 200 689 000,00

Связь и информатика   04 10 00 0 00 00000 000 500 000,00

Муниципальная программа "Развитие 
информационно-коммуникационных 
технологий в Кстовском муниципальном 
районе (2018-2020 годы)"

  04 10 11 0 00 00000 000 459 266,00

Мероприятия в рамках муниципальной 
программы "Развитие информационно-
коммуникационных технологий в Кстовском 
муниципальном районе (2018-2020 годы)"

  04 10 11 1 00 00000 000 459 266,00

Мероприятия, направленные на  развитие 
информационно-коммуникационных 
технологий

  04 10 11 1 01 00000 000 459 266,00

Расходы на реализацию мероприятий, 
направленных на развитие информационно-
коммуникационных технологий

  04 10 11 1 01 25130 000 459 266,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

  04 10 11 1 01 25130 200 459 266,00

Непрограммные расходы   04 10 77 0 00 00000 000 40 734,00

Непрограммное направление деятельности   04 10 77 7 00 00000 000 40 734,00

Мероприятия по погашению кредиторской 
задолженности   04 10 77 7 04 00000 000 40 734,00

Расходы на погашение кредиторской 
задолженности   04 10 77 7 04 99000 000 40 734,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

  04 10 77 7 04 99000 200 40 734,00

Другие вопросы в области национальной 
экономики   04 12 00 0 00 00000 000 3 493 698,38

Муниципальная программа "Развитие 
предпринимательства в Кстовском 
муниципальном районе на 2018-2020 годы"

  04 12 12 0 00 00000 000 490 000,00

Подпрограмма "Развитие малого и среднего 
предпринимательства в Кстовском 
муниципальном районе"   04 12 12 1 00 00000 000 340 000,00

Мероприятия, направленные на развитие 
предпринимательства в Кстовском 
муниципальном районе

  04 12 12 1 01 00000 000 340 000,00

Расходы на реализацию мероприятий, 
направленных на развитие   04 12 12 1 01 29030 000 340 000,00

91



предпринимательства в Кстовском 
муниципальном районе
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

  04 12 12 1 01 29030 200 340 000,00

Подпрограмма "Создание условий для 
обеспечения услугами торговли жителей 
малонаселенных и труднодоступных 
населенных пунктов"

  04 12 12 2 00 00000 000 150 000,00

Мероприятия, направленные на развитие 
торговли в Кстовском муниципальном районе   04 12 12 2 01 00000 000 150 000,00

Расходы на реализацию мероприятий, 
направленных на развитие торговли в 
Кстовском муниципальном районе

  04 12 12 2 01 29120 000 150 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

  04 12 12 2 01 29120 200 150 000,00

Непрограммные расходы   04 12 77 0 00 00000 000 3 003 698,38

Непрограммное направление деятельности   04 12 77 7 00 00000 000 3 003 698,38

Мероприятия, проводимые в рамках 
непрограммных расходов   04 12 77 7 03 00000 000 2 993 698,38

Возврат остатков прошлых лет по субсидии 
2014 года на строительство, реконструкцию, 
проектно- изыскательские работы и разработку 
проектно-сметной документации объектов 
капитального строительства

  04 12 77 7 03 79990 000 2 993 698,38

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

  04 12 77 7 03 79990 400 2 993 698,38

Мероприятия по погашению кредиторской 
задолженности   04 12 77 7 04 00000 000 10 000,00

Расходы на погашение кредиторской 
задолженности   04 12 77 7 04 99000 000 10 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

  04 12 77 7 04 99000 200 10 000,00

Жилищно-коммунальное хозяйство   05 00 00 0 00 00000 000 271 171,19

Жилищное хозяйство   05 01 00 0 00 00000 000 35 200,00

Непрограммные расходы   05 01 77 0 00 00000 000 35 200,00
Непрограммное направление деятельности   05 01 77 7 00 00000 000 35 200,00

Мероприятия, проводимые в рамках 
непрограммных расходов   05 01 77 7 03 00000 000 35 200,00

Расходы на реализацию мероприятий в 
области жилищного хозяйства   05 01 77 7 03 28030 000 35 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

  05 01 77 7 03 28030 200 35 200,00

Коммунальное хозяйство   05 02 00 0 00 00000 000 235 971,19

Непрограммные расходы   05 02 77 0 00 00000 000 235 971,19

92



Непрограммное направление деятельности   05 02 77 7 00 00000 000 235 971,19

Мероприятия, проводимые в рамках 
непрограммных расходов   05 02 77 7 03 00000 000 235 971,19

Мероприятия в области коммунального 
хозяйства

  05 02 77 7 03 29700 000 235 971,19

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

  05 02 77 7 03 29700 200 235 971,19

Охрана окружающей среды   06 00 00 0 00 00000 000 707 940,00

Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их обитания   06 03 00 0 00 00000 000 707 940,00

Непрограммные расходы   06 03 77 0 00 00000 000 707 940,00

Непрограммное направление деятельности   06 03 77 7 00 00000 000 707 940,00

Обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений   06 03 77 7 02 00000 000 707 940,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений   06 03 77 7 02 00590 000 707 940,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

  06 03 77 7 02 00590 600 707 940,00

Образование   07 00 00 0 00 00000 000 1 762 317,70

Непрограммные расходы   07 01 77 0 00 00000 000 1 633 317,70
Непрограммное направление деятельности   07 01 77 7 00 00000 000 1 633 317,70
Мероприятия, проводимые в рамках 
непрограммных расходов

 
07 01 77 7 03 00000 000 1 633 317,70

Расходы на строительство, реконструкцию, 
проектно-изыскательские работы и разработку 
проектно-сметной документации объектов 
капитального строительства

 

07 01 77 7 03 29750 000 1 533 317,70

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности

 

07 01 77 7 03 29750 400 1 533 317,70

Резервные фонды местных администраций   07 01 77 7 03 98000 000 100 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности

 

07 01 77 7 03 98000 400 100 000,00

Общее образование   07 02 00 0 00 00000 000 99 000,00

Непрограммные расходы   07 02 77 0 00 00000 000 99 000,00

Непрограммное направление деятельности   07 02 77 7 00 00000 000 99 000,00

Мероприятия, проводимые в рамках 
непрограммных расходов

 
07 02 77 7 03 00000 000 99 000,00

Расходы на строительство, реконструкцию, 
проектно-изыскательские работы и разработку 
проектно-сметной документации объектов 
капитального строительства

 

07 02 77 7 03 29750 000 99 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства государственной 

 
07 02 77 7 03 29750 400 99 000,00

93



(муниципальной) собственности

Другие вопросы в области образования   07 09 00 0 00 00000 000 30 000,00

Муниципальный план "Комплексные меры 
противодействия злоупотреблению 
наркотиками и их незаконному обороту на 
2016-2018 годы"

 

07 09 17 0 00 00000 000 30 000,00

Мероприятия в рамках муниципального плана 
"Комплексные меры противодействия 
злоупотреблению наркотиками и их 
незаконному обороту на 2016-2018 годы" 

 

07 09 17 1 00 00000 000 30 000,00

Реализация мероприятий антинаркотической 
направленности

 
07 09 17 1 01 00000 000 30 000,00

Расходы на реализацию мероприятий 
антинаркотической направленности

 
07 09 17 1 01 29600 000 30 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

 
07 09 17 1 01 29600 200 30 000,00

Культура, кинематография   08 00 00 0 00 00000 000 7 018 000,00

Культура   08 01 00 0 00 00000 000 7 018 000,00
Непрограммные расходы   08 01 77 0 00 00000 000 7 018 000,00

Непрограммное направление деятельности  
08 01

77 7 00 
000000

000 7 018 000,00

Мероприятия, проводимые в рамках 
непрограммных расходов

 
08 01 77 7 03 00000 000 7 018 000,00

Субсидии на строительство, реконструкцию, 
проектно-изыскательские работы и разработку 
проектно-сметной документации объектов 
капитального строительства за счет средств 
областного бюджета

 

08 01 77 7 03 S2450 0,0 7 018 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства муниципальной  
собственности 

 
08 01 77 7 03 S2450 400 7 018 000,00

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

 
08 01 77 7 00 29750 400 0,00

Социальная политика   10 00 00 0 00 00000 000 46 928 962,25

Пенсионное обеспечение   10 01 00 0 00 00000 000 13 097 718,08

Непрограммные расходы   10 01 77 0 00 00000 000 13 097 718,08
Непрограммное направление деятельности   10 01 77 7 00 00000 000 13 097 718,08
Мероприятия, проводимые в рамках 
непрограммных расходов

 
10 01 77 7 03 00000 000 13 097 718,08

Ежемесячная доплата к пенсиям лицам, 
замещавшим муниципальные должности в 
Кстовском муниципальном районе

 

10 01 77 7 03 99980 000 13 097 718,08

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

 
10 01 77 7 03 99980 300 13 097 718,08

Социальное обеспечение населения   10 03 00 0 00 00000 000 13 640 182,00
МП "Управление муниципальными финансами   10 03 01 0 00 00000 000 1 000,00

94



Кстовского муниципального района" на 2018-
2020 годы
Подпрограмма "Своевременное исполнение 
долговых обязательств Кстовского 
муниципального района"

 

10 03 01 1 00 00000 000 1 000,00

Компенсация части процентной ставки по 
кредитам, выданным до 31 декабря 2006 года 
на приобретение или строительство жилья

 

10 03 01 1 02 00000 000 1 000,00

Выплаты гражданам на компенсацию части 
процентной ставки по кредитам, выданным до 
31 декабря 2006 года на приобретение или 
строительство жилья

 

10 03 01 1 02 28500 000 1 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

 
10 03 01 1 02 28500 300 1 000,00

Муниципальная программа "Социальная 
программа Кстовского муниципального района 
на 2018 год"

 
10 03 18 0 00 00000 000 3 101 000,00

Мероприятия в рамках муниципальной 
программы "Социальная программа 
Кстовского муниципального района на 2018 
год"

 

10 03 18 1 00 00000 000 3 101 000,00

Расходы на реализацию мероприятий в рамках 
муниципальной программы "Социальная 
программа Кстовского муниципального района 
на 2018 год"

 

10 03 18 1 01 00000 000 3 101 000,00

Расходы на предоставление денежной выплаты 
гражданам, имеющим звание "Почетный 
гражданин Кстовского района"

 

10 03 18 1 01 12010 000 1 654 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

 
10 03 18 1 01 12010 300 1 654 000,00

Расходы на предоставление денежной выплаты 
гражданам, имеющим звание "Почетный 
ветеран Кстовского района"

 

10 03 18 1 01 12020 000 568 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

 
10 03 18 1 01 12020 300 568 000,00

Расходы на дополнительные меры социальной 
поддержки граждан, награжденных нагрудным 
знаком  "За заслуги перед Кстовским районом"

 

10 03 18 1 01 12030 000 50 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

 
10 03 18 1 01 12030 300 50 000,00

Расходы на дополнительное материальное 
обеспечение работников социальной сферы, за 
особые заслуги в области образования, 
здравоохранения, культуры и спорта

 

10 03 18 1 01 12040 000 324 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

 
10 03 18 1 01 12040 300 324 000,00

95



Расходы на оказание материальной помощи 
гражданам, оказавшимся в трудной жизненной 
ситуации

 

10 03 18 1 01 12050 000 505 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

 
10 03 18 1 01 12050 300 505 000,00

Муниципальная программа "Обеспечение 
жильем молодых семей в Кстовском 
муниципальном районе Нижегородской 
области в 2018 году"

 

10 03 19 0 00 00000 000 5 989 700,00

Мероприятия в рамках муниципальной 
программы "Обеспечение жильем молодых 
семей в Кстовском муниципальном районе 
Нижегородской области в 2018 году"

 

10 03 19 1 00 00000 000 5 989 700,00

Обеспечение перечисления средств, 
предусмотренных на предоставление 
социальных выплат молодым семьям на 
приобретение (строительство) жилья" (в том 
числе компенсация процентной ставки по 
кредитам, выданным до 31 декабря 2006 года)

 

10 03 19 1 01 00000 000 5 989 700,00

Расходы на обеспечение обязательств, 
принятых в рамках областной целевой 
программы "Молодой семье - доступное 
жилье" на 2004-2010 годы 

 

10 03 19 1 01 24500 000 204 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

 
10 03 19 1 01 24500 300 204 000,00

Расходы на осуществление социальных выплат 
молодым семьям на приобретения жилья или 
строительство индивидуального жилого дома 

 

10 03 19 1 01 L4970 000 3 785 700,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

 
10 03 19 1 01 L4970 300 3 785 700,00

Расходы на осуществление социальных выплат 
молодым семьям на приобретения жилья или 
строительство индивидуального жилого дома 

 

10 03
19 1 01 
M0200

000 2 000 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

 
10 03

19 1 01 
M0200

300 2 000 000,00

Муниципальная программа "Обеспечение 
жильем граждан Кстовского муниципального 
района Нижегородской области по системе 
социальной ипотеки на 2017-2019 годы"

 

10 03 20 0 00 00000 000 371 800,00

Мероприятия в рамках муниципальной 
программы "Обеспечение жильем граждан 
Кстовского муниципального района 
Нижегородской области по системе 
социальной ипотеки на 2017-2019 годы"

 

10 03 20 1 00 00000 000 371 800,00

Выплата компенсации по выданным 
ипотечным кредитам

 
10 03 20 1 01 00000 000 371 800,00

96



Расходы на компенсацию части платежа по 
полученным гражданами-участниками 
социальной (льготной) ипотеки ипотечным 
жилищным кредитам (займам) 

 

10 03 20 1 01 24520 000 198 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

 
10 03 20 1 01 24520 300 198 000,00

Расходы на компенсацию части платежа по 
полученным гражданами-участниками 
социальной (льготной) ипотеки ипотечным 
жилищным кредитам (займам) за счет средств 
областного бюджета

 

10 03 20 1 01 S2270 000 173 800,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

 
10 03 20 1 01 S2270 300 173 800,00

Непрограммные расходы   10 03 77 0 00 00000 000 4 176 682,00

Непрограммное направление деятельности   10 03 77 7 00 00000 000 4 176 682,00

Мероприятия, проводимые в рамках 
непрограммных расходов

 
10 03 77 7 03 00000 000 4 176 682,00

Иные межбюджетные трансферты за счет 
средств областного фонда поддержки 
территорий

 
10 03 77 7 03 22000 000 245 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

 
10 03 77 7 03 22000 300 245 000,00

Расходы на обеспечение жильем отдельных 
категорий граждан, установленных 
Федеральным законом от 12 января 1995 года 
№ 5-ФЗ 
"О ветеранах", в соответствии с Указом 
Президента Российской Федерации от 7 мая 
2008 года № 714 "Об обеспечении жильем 
ветеранов Великой Отечественной войны 
1941-1945 годов"

 

10 03 77 7 03 51340 000 1 588 536,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

 
10 03 77 7 03 51340 300 1 588 536,00

Расходы на обеспечение жильем отдельных 
категорий граждан, установленных 
федеральными законами от 12 января 1995 
года № 5-ФЗ "О ветеранах" и от 24 ноября 
1995 года № 181-ФЗ "О социальной защите 
инвалидов в Российской Федерации"

 

10 03 77 7 03 51350 000 779 382,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

 
10 03 77 7 03 51350 300 779 382,00

Расходы на обеспечение жильем отдельных 
категорий граждан, установленных 
Федеральным законом от 24 ноября 1995 года 
№ 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в 
Российской Федерации"

 

10 03 77 7 03 51760 000 1 558 764,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

 
10 03 77 7 03 51760 300 1 558 764,00

Расходы на предоставление социальных   10 03 77 7 03 S2070 000 5 000,00

97



выплат на возмещение части процентной 
ставки по кредитам, полученным гражданами 
на газификацию жилья в российских 
кредитных организациях

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

 
10 03 77 7 03 S2070 300 5 000,00

Охрана семьи и детства   10 04 00 0 00 00000 000 19 134 762,17
Непрограммные расходы   10 04 77 0 00 00000 000 19 134 762,17

Непрограммное направление деятельности   10 04 77 7 00 00000 000 19 134 762,17

Мероприятия, проводимые в рамках 
непрограммных расходов

 
10 04 77 7 03 00000 000 19 134 762,17

Расходы на обеспечение детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, жилыми помещениями

 

10 04 77 7 03 37150 000 6 438 500,00

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

 
10 04 77 7 03 37150 400 6 438 500,00

Расходы на обеспечение детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, жилыми помещениями 

 

10 04 77 7 03 R0820 000 12 630 702,17

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

 
10 04 77 7 03 R0820 400 12 630 702,17

Расходы на проведение ремонта жилых 
помещений, собственниками которых 
являются дети-сироты и дети, оставшиеся без 
попечения родителей, а также лица из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, либо жилых помещений 
государственного жилищного фонда, право 
пользования которыми за ними сохранено, в 
целях обеспечения надлежащего санитарного и 
технического состояния этих жилых 
помещений

 

10 04 77 7 03 73120 000 65 560,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

 
10 04 77 7 03 73120 300 65 560,00

Другие вопросы в области социальной 
политики

 
10 06 00 0 00 00000 000 1 056 300,00

Муниципальная программа "Доступная среда" 
на 2016-2018 годы

 
10 06 03 0 00 00000 000 500 000,00

Мероприятия в рамках муниципальной 
программы "Доступная среда" на 2016-2018 
годы

 
10 06 03 1 00 00000 000 500 000,00

Мероприятия, направленные на формирование 
доступной  для  инвалидов среды 
жизнедеятельности в Кстовском 
муниципальном районе

 

10 06 03 1 01 00000 000 500 000,00

Расходы на реализацию мероприятий, 
направленных на формирование доступной  
для  инвалидов среды жизнедеятельности в 

 

10 06 03 1 01 29850 000 500 000,00

98



Кстовском муниципальном районе

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

 
10 06 03 1 01 29850 200 500 000,00

Муниципальная программа "Профилактика 
правонарушений и противодействие 
преступности на территории Кстовского 
муниципального района на 2017-2019 годы"

 

10 06 13 0 00 00000 000 50 000,00

Мероприятия в рамках муниципальной 
программы "Профилактика правонарушений и 
противодействие преступности на территории 
Кстовского муниципального района на 2017-
2019 годы"

 

10 06 13 1 00 00000 000 50 000,00

Реализация мероприятий, направленные на 
обеспечение общественного порядка и 
противодействия преступности в Кстовском 
муниципальном районе

 

10 06 13 1 01 00000 000 50 000,00

Расходы на реализацию мероприятий, 
направленных на обеспечение общественного 
порядка и противодействия преступности в 
Кстовском муниципальном районе

 

10 06 13 1 01 26100 000 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

 
10 06 13 1 01 26100 200 35 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

 

10 06 13 1 01 26100 600 15 000,00

Муниципальная программа "Социальная 
программа Кстовского муниципального района 
на 2018 год"

 
10 06 18 0 00 00000 000 506 300,00

Мероприятия в рамках муниципальной 
программы "Социальная программа 
Кстовского муниципального района на 2018 
год"

 

10 06 18 1 00 00000 000 506 300,00

Расходы на реализацию мероприятий в рамках 
муниципальной программы "Социальная 
программа Кстовского муниципального района 
на 2018 год"

 

10 06 18 1 01 00000 000 506 300,00

Мероприятия в области социальной политики   10 06 18 1 01 25280 000 506 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

 
10 06 18 1 01 25280 200 506 300,00

Приложение 6

к решению Земского собрания

от 05.06.2018 № 19

"Приложение 8

к решению Земского собрания

от 26.12.2017 № 108"

99



Распределение бюджетных ассигнований  по разделам и подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам и непрограмным

 направлениям деятельности), группам видов расходов классификации
 расходов бюджета на 2018 год

(рублей)

Наименование

Код бюджетной классификации Сумма

Р
аз

де
л

П
од

р
аз

де
л

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

 
р

ас
хо

до
в

В
и

д 
р

ас
хо

до
в

План

1 2 3 4 5 6
Общегосударственные вопросы

01 00 00 0 00 00000 000
215 059 
992,18

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 00 0 00 00000 000 1 855 800,00

Непрограммные расходы 01 02 77 0 00 00000 000 1 855 800,00

Непрограммное направление деятельности 01 02 77 7 00 00000 000 1 855 800,00

Содержание аппарата управления 01 02 77 7 01 00000 000 1 855 800,00

Глава муниципального образования 01 02 77 7 01 03000 000 1 855 800,00
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 02 77 7 01 03000 100 1 855 800,00

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований

01 03 00 0 00 00000 000 6 020 500,00

Непрограммные расходы 01 03 77 0 00 00000 000 6 020 500,00

Непрограммное направление деятельности 01 03 77 7 00 00000 000 6 020 500,00

Содержание аппарата управления 01 03 77 7 01 00000 000 6 020 500,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 01 03 77 7 01 00190 000 4 782 800,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 03 77 7 01 00190 100 4 416 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 03 77 7 01 00190 200 366 000,00

Депутаты представительного органа 
муниципального образования 01 03 77 7 01 04000 000 1 237 700,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
01 03 77 7 01 04000 100 1 237 700,00

100



обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

01 04 00 0 00 00000 000 68 685 300,00

Непрограммные расходы 01 04 77 0 00 00000 000 68 685 300,00

Непрограммное направление деятельности 01 04 77 7 00 00000 000 68 685 300,00

Содержание аппарата управления 01 04 77 7 01 00000 000 68 685 300,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 01 04 77 7 01 00190 000 61 896 700,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 77 7 01 00190 100 56 894 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 77 7 01 00190 200 4 742 716,79

Иные бюджетные ассигнования 01 04 77 7 01 00190 800 259 183,21

Глава местной администрации 
(исполнительно-распорядительного органа 
муниципального образования)

01 04 77 7 01 08000 000 1 377 900,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 77 7 01 08000 100 1 377 900,00

Расходы на осуществление полномочий по 
организации и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству в отношении 
несовершеннолетних граждан

01 04 77 7 01 73020 000 3 066 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 77 7 01 73020 100 2 985 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 77 7 01 73020 200 81 100,00

Расходы на осуществление полномочий по 
созданию и организации деятельности 
муниципальных комиссий по  делам 
несовершеннолетних и защите их прав

01 04 77 7 01 73040 000 1 525 800,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 

01 04 77 7 01 73040 100 1 514 600,00

101



внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

01 04 77 7 01 73040 200 11 200,00

Расходы на осуществление полномочий по 
организации и осуществлению деятельности 
по опеке
и попечительству в отношении 
совершеннолетних граждан

01 04 77 7 01 73060 000 818 800,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 77 7 01 73060 100 771 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01
04 77 7 01 73060 200 47 500,00

Судебная система 01 05 00 0 00 00000 000 149 226,55

Непрограммные расходы 01 05 77 0 00 00000 000 149 226,55

Непрограммное направление деятельности 01 05 77 7 00 00000 000 149 226,55

Мероприятия.проводимые в рамках 
непрограммных расходов 01 05 77 7 03 00000 000 149 226,55

Расходы на реализацию переданных 
исполнительно-распорядительным органам 
муниципальных образований Нижегородской 
области государственных полномочий по 
изменению списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей 
ирисдикции в РФ

01 05 77 7 03 51200 000 149 226,55

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01
05 77 7 03 51200 200 149 226,55

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

01 06 00 0 00 00000 000 16 619 100,00

Непрограммные расходы 01 06 77 0 00 00000 000 16 619 100,00

Непрограммное направление деятельности 01 06 77 7 00 00000 000 16 619 100,00

Содержание аппарата управления 01 06 77 7 01 00000 000 16 619 100,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 01 06 77 7 01 00190 000 16 619 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 06 77 7 01 00190 100 15 747 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01
06 77 7 01 00190 200 852 100,00

Иные бюджетные ассигнования 01 06 77 7 01 00190 800 20 000,00

Резервные фонды 01 11 00 0 00 00000 000 749 831,13

Непрограммные расходы 01 11 77 0 00 00000 000 749 831,13

102



Непрограммное направление деятельности 01 11 77 7 00 00000 000 749 831,13

Мероприятия, проводимые в рамках 
непрограммных расходов 01 11 77 7 03 00000 000 749 831,13

Резервные фонды местных администраций 01 11 77 7 03 98000 000 749 831,13

Иные бюджетные ассигнования 01 11 77 7 03 98000 800 749 831,13

Другие общегосударственные вопросы
01 13 00 0 00 00000 000

120 980 
234,50

Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами Кстовского 
муниципального района на 2018-2020 годы"

01 13 01 0 00 00000 000 2 333 500,00

Повышение эффективности бюджетных 
расходов Кстовского муниципального района 01 13 01 3 00 00000 000 2 333 500,00

Модернизация информационной системы 
управления общественными финансами 01 13 01 3 02 00000 000 2 333 500,00

Расходы на модернизацию информационной 
системы управления общественными 
финансами

01 13 01 3 02 26000 000 1 529 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 01 3 00 26000 200 1 529 500,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01 13 01 3 00 26000 600 804 000,00

Муниципальная программа "Управление 
муниципальным имуществом Кстовского 
муниципального района на 2018 год"

01 13 02 0 00 00000 000 1 310 000,00

Подпрограмма "Формирование Реестра 
муниципального имущества  Кстовского 
муниципального района на 2018 год"

01 13 02 1 00 00000 000 1 062 000,00

Мероприятия,направленные на повышение 
эффективности управления муниципальным 
имуществом

01 13 02 1 01 00000 000 1 062 000,00

Расходы на реализацию мероприятий, 
направленных на повышение эффективности 
управления муниципальным имуществом 

01 13 02 1 01 29010 000 1 062 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 02 1 01 29010 200 1 062 000,00

Подпрограмма "Оценка недвижимости на 2018 
год"

01 13 02 2 00 00000 000 248 000,00

Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по государственной 
и муниципальной собственности

01 13 02 2 01 00000 000 248 000,00

Расходы по оценке недвижимости, признание 
прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной 
собственности

01 13 02 2 01 25020 000 248 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 02 2 01 25020 200 248 000,00

Муниципальная программа "Снижение 
административных барьеров, развитие 
системы и повышение качества 

01 13 04 0 00 00000 000 16 450 000,00

103



предоставления государственных и 
муниципальных услуг на базе МБУ "МФЦ 
Кстовского района" на 2018-2020 годы"
Мероприятия в рамках муниципальной 
программы"Снижение административных 
барьеров, развитие системы и повышение 
качества предоставления государственных и 
муниципальных услуг на базе МБУ "МФЦ 
Кстовского района" на 2018-2020 годы"

01 13 04 1 00 00000 000 16 450 000,00

Обеспечениедеятельности МБУ "МФЦ 
Кстовского района"

01 13 04 1 01 00000 000 16 450 000,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 01 13 04 1 01 00590 000 16 450 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01 13 04 1 00 00590 600 16 450 000,00

Непрограммные расходы 
01 13 77 0 00 00000 000

100 886 
734,50

Непрограммное направление деятельности
01 13 77 7 00 00000 000

100 886 
734,50

Содержание аппарата управления 01 13 77 7 01 00000 000 15 614 088,11

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 01 13 77 7 01 00190 000 15 614 088,11

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 77 7 01 00190 100 14 935 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

01 13 77 7 01 00190 200 668 688,11

Иные бюджетные ассигнования 01 13 77 7 01 00190 800 10 000,00
Обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений

01 13 77 7 02 00000 000 56 135 620,20

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 01 13 77 7 02 00590 000 55 963 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 77 7 02 00590 100 43 894 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 77 7 02 00590 200 11 434 700,00

Иные бюджетные ассигнования 01 13 77 7 02 00590 800 634 000,00

Расходы на повышение минимального размера 
оплаты труда с 1 мая 2018 года работникам 
муниципальных учреждений и органов 
местного самоуправления (обл.бюджет)

01 13 77 7 02 S2190 000 172 620,20

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 77 7 02 S2190 100 172 620,20

104



Мероприятия,проводимые в рамках 
непрограммных расходов 01 13 77 7 03 00000 000 28 713 026,19

Иные межбюджетные трансферты из 
резервного фонда ПНО

01 13 77 7 03 21000 000 304 688,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 77 7 03 21000 200 304 688,00

Средства областного фонда на поддержку 
территорий

01 13 77 7 03 22000 000 18 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 77 7 03 22000 200 18 900,00

Иные МБТ на увеличение расходов 
муниципальных многофункциональных 
центров предоставления государственных и 
муниципальных услуг на оказание услуг 
населению

01 13 77 7 03 74500 000 1 659 327,19

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01 13 77 7 03 74500 600 1 659 327,19

Прочие выплаты по обязательствам 
Кстовского муниципального района 01 13 77 7 03 96000 000 26 730 111,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 77 7 03 96000 200 1 236 047,09

Иные бюджетные ассигнования 01 13 77 7 03 96000 800 25 494 063,91

Мероприятия по погашению кредиторской 
задолженности

01 13 77 7 04 00000 000 424 000,00

Расходы на погашение кредиторской 
задолженности

01 13 77 7 04 99000 000 424 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 77 7 04 99000 200 350 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

 
01 13 77 7 04 99000 200 74 000,00

Национальная оборона 02 00 00 0 00 00000 000 2 546 100,00

Моблизационная и вневойсковая 
подготовка

02 03 00 0 00 00000 000 2 546 100,00

Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами Кстовского 
муниципального района"

02 03 01 0 00 00000 000 2 546 100,00

Обеспечение органов местного 
самоуправления Кстовского муниципального 
района средствами,необходимыми для 
эффективного исполнения возложенных на 
них полномочий

02 03 01 2 00 00000 000 2 546 100,00

Мероприятия по обеспечению органов 
местного самоуправления кстовского 
муниципального района 
средствами,необходимыми для эффективного 
исполнения возложенных на них полномочий

02 03 01 2 01 00000 000 2 546 100,00

Расходы на осуществление государственных 
полномочий Российской Федерации по 
первичному воинскому учету на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты

02 03 01 2 01 51180 000 2 546 100,00

105



Межбюджетные трансферты 02 03 01 2 01 51180 500 2 546 100,00

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 00 00 0 00 00000 000 16 533 040,00

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

03 09 00 0 00 00000 000 14 907 912,97

Муниципальная программа "Гражданская 
оборона, предупреждение и ликвидация 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности Кстовского 
муниципального района на 2017-2019 годы"

03 09 05 0 00 00000 000 9 563 171,95

Мероприятия в рамках  муниципальной 
программы "Гражданская оборона, 
предупреждение и ликвидация чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности 
Кстовского муниципального района на 2017-
2019 годы"

03 09 05 1 00 00000 000 9 563 171,95

Обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений

03 09 05 1 01 00000 000 9 563 171,95

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 03 09 05 1 01 00590 000 9 563 171,95

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

03 09 05 1 01 00590 100 8 442 846,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 09 05 1 01 00590 200 1 035 138,81

Иные бюджетные ассигнования 03 09 05 1 01 00590 800 85 187,14

Муниципальная программа "Профилактика 
терроризма, экстремизма  на территории 
Кстовского муниципального района на 2017-
2019 годы"

03 09 06 0 00 00000 000 14 400,00

Мероприятия в рамках  муниципальной 
программы "Профилактика терроризма, 
экстремизма на территории Кстовского 
муниципального района на 2017-2019 годы"

03 09 06 1 00 00000 000 14 400,00

Мероприятия антитеррористической 
направленности

03 09 06 1 01 00000 000 14 400,00

Расходы на реализацию мероприятий 
антитеррористической направленности 03 09 06 1 01 25060 000 14 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 09 06 1 01 25060 200 14 400,00

Непрограммные расходы 03 09 77 0 00 00000 000 5 330 341,02

Непрограммное направление деятельности 03 09 77 7 00 00000 000 5 330 341,02

Мероприятия,проводимые в рамках 
непрограммных расходов

03 09 77 7 03 00000 000 4 960 440,00

Иные межбюджетные трансферты из 
резервного фонда ПНО

03 09 77 7 03 21000 000 4 950 000,00

Межбюджетные трансферты 03 09 77 7 03 21000 500 4 950 000,00

Резервные фонды местных администраций 03 09 77 7 03 98000 000 10 440,00

106



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 09 77 7 03 98000 200 10 440,00

Мероприятия по погашению кредиторской 
задолженности

03 09 77 7 04 00000 000 369 901,02

Расходы на погашение кредиторской 
задолженности

03 09 77 7 04 99000 000 369 901,02

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 09 77 7 04 99000 200 369 901,02

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 00 0 00 00000 000 1 625 127,03

Муниципальная программа "Гражданская 
оборона, предупреждение и ликвидация 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности Кстовского 
муниципального района на 2017-2019 годы"

03 10 05 0 00 00000 000 1 625 127,03

Мероприятия в рамках  муниципальной 
программы "Гражданская оборона, 
предупреждение и ликвидация чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности 
Кстовского муниципального района на 2017-
2019 годы"

03 10 05 1 00 00000 000 1 625 127,03

Обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений

03 10 05 1 01 00000 000 1 625 127,03

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 03 10 05 1 01 00590 000 1 625 127,03

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

03 10 05 1 01 00590 100 1 432 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 10 05 1 01 00590 200 192 427,03

Национальная экономика
04 00 00 0 00 00000 000

195 535 
528,03

Общеэкономические вопросы 04 01 00 0 00 00000 000 378 440,58

Муниципальная программа "Организация 
временного трудоустройства 
несовершеннолетних граждан Кстовского 
муниципального района на 2018 год"

04 01 07 0 00 00000 000 378 440,58

Мероприятия в рамках муниципальной 
программы "Организация временного 
трудоустройства несовершеннолетних граждан 
Кстовского муниципального района на 2018 
год"

04 01 07 1 00 00000 000 378 440,58

Мероприятия по содействию занятости 
населения

04 01 07 1 01 00000 000 378 440,58

Расходы на реализацию мероприятий по 
содействию занятости населения 04 01 07 1 01 29910 000 378 440,58

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 01 07 1 01 29910 200 378 440,58

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 00 0 00 00000 000 79 947 089,07

Муниципальная программа «Развитие 
агропромышленного комплекса Кстовского 

04 05 09 0 00 00000 000 78 523 789,07

107



муниципального района Нижегородской 
области на 2015-2020 годы»
Подпрограмма "Развитие сельского хозяйства 
Кстовского муниципального района до 2020 
года"

04 05 09 1 00 00000 000 78 523 789,07

Мероприятия, направленные на развитие 
сельского хозяйства Кстовского 
муниципального района

04 05 09 1 01 00000 000 78 523 789,07

Расходы на реализацию мероприятий, 
направленных на развитие сельского хозяйства 
Кстовского муниципального района

04 05 09 1 01 28100 000 200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 05 09 1 01 28100 200 200 000,00

Расходы на осуществлениегосударственных 
полномочий по поддержке 
сельскохозяйственного производства

04 05 09 1 01 73030 000 4 438 500,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

04 05 09 1 01 73030 100 4 089 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 05 09 1 00 73030 200 348 700,00

Расходы на возмещение части затрат на 
приобретение зерноуборочных и 
кормоуборочных комбайнов отечественного 
производства за счет средств областного 
бюджета

04 05 09 1 01 73220 000 1 997 500,00

Иные бюджетные ассигнования 04 05 09 1 01 73220 800 1 997 500,00

Расходы на оказание содействия достижению 
целевых показателей реализации 
региональных программ развития 
агропромышленного комплекса 

04 05 09 1 01 R5430 000 20 075 600,00

Иные бюджетные ассигнования 04 05 09 1 01 R5430 800 20 075 600,00

Расходы на оказание несвязанной поддержки 
сельскохозяйственным товаропроизводителям 
в области растениеводства за счет средств 
областного бюджета

04 05 09 1 01 R5410 000 4 800 288,71

Иные бюджетные ассигнования 04 05 09 1 01 R5410 800 4 800 288,71

Субвенция на повышение продуктивности 
крупного рогатого скота молочного 
направления

04 05 09 1 01 R5420 000 34 892 900,36

Иные бюджетные ассигнования 04 05 09 1 01 R5420 800 34 892 900,36

Расходы на возмещение части процентной 
ставки по инвестиционным кредитам (займам) 
в агропромышленном комплексе за счет 
средств областного бюджета

04 05 09 1 01 R5440 000 12 119 000,00

Иные бюджетные ассигнования 04 05 09 1 01 R5440 800 12 119 000,00

Непрограммные расходы 04 05 77 0 00 00000 000 1 423 300,00

Непрограммное направление деятельности 04 05 77 7 00 00000 000 1 423 300,00

Мероприятия, проводимые в рамках 04 05 77 7 03 00000 000 1 423 300,00

108



непрограммных расходов
Субвенции на осуществление полномочий по 
организации проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней 
животных, их лечению, защите населения от 
болезней, общих для человека и животных, в 
части обеспечения безопасности 
сибиреязвенных скотомогильников

04 05 77 7 03 73400 000 36 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 05 77 7 03 73400 200 36 400,00

Расходы на осуществление полномочий по 
организации проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней 
животных, их лечению, защите населения от 
болезней, общих для человека и животных, в 
части регулирования численности 
безнадзорных животных

04 05 77 7 03 73310 000 1 386 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 05 77 7 03 73310 200 1 386 900,00

Транспорт 04 08 00 0 00 00000 000 4 666 400,00

Непрограммные расходы 04 08 77 0 00 00000 000 4 666 400,00

Непрограммное направление деятельности 04 08 77 7 00 00000 000 4 666 400,00

Мероприятия, проводимые в рамках 
непрограммных расходов 04 08 77 7 03 00000 000 4 666 400,00

Расходы на погашение лизингового платежа по 
договорам лизинга при закупке подвижного 
состава для пассажирских перевозок

04 08 77 7 03 95080 000 4 666 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 08 77 7 03 95080 200 4 666 400,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
04 09 00 0 00 00000 000

105 898 
400,00

Муниципальная программа "Дорожная 
деятельность в Кстовском муниципальном 
районе на период 2018-2020г.г."

04 09 10 0 00 00000 000 7 561 600,00

Подпрограмма "Содержание и ремонт 
автомобильных дорог вне границ населенных 
пунктов поселений в границах Кстовского 
муниципального района"

04 09 10 1 00 00000 000 4 563 300,00

Выполнение работ по содержанию 
автомобильных дорог и искусственных 
сооружений на них

04 09 10 1 01 00000 000 4 563 300,00

Расходы на выполнение работ по содержанию 
автомобильных дорог и искусственных 
сооружений на них

04 09 10 1 01 20500 000 4 563 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 10 1 00 20500 200 4 563 300,00

Подпрограмма "Обеспечение реализации 
муниципальной программы" 04 09 10 3 00 00000 000 2 998 300,00

Обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений

04 09 10 3 02 00000 000 2 998 300,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 04 09 10 3 02 00590 000 2 998 300,00

109



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

04 09 10 3 02 00590 100 2 748 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 10 3 02 00590 200 249 400,00

Непрограммные расходы 04 09 77 0 00 00000 000 98 336 800,00

Непрограммное направление деятельности 04 09 77 7 00 00000 000 98 336 800,00

Мероприятия,проводимые в рамках 
непрограммных расходов

04 09 77 7 03 00000 000 97 647 800,00

Расходы на проектирование и 
строительсво(реконструкцию) автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 
муниципальных образований Нижегородской 
области, в том числе на строительство 
объектов скоростного внеуличного транспорта

04 09 77 7 03 S2200 000 97 647 800,00

Межбюджетные трансферты 04 09 77 7 03 S2200 500 97 647 800,00

Мероприятия по погашению кредиторской 
задолженности

04 09 77 7 04 00000 000 689 000,00

Расходы на погашение кредиторской 
задолженности

04 09 77 7 04 99000 000 689 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 77 7 04 99000 200 689 000,00

Связь и информатика 04 10 00 0 00 00000 000 500 000,00

Муниципальная программа "Развитие 
информационно-коммуникационных 
технологий в Кстовском муниципальном 
районе (2018-2020 годы)"

04 10 11 0 00 00000 000 459 266,00

Мероприятия в рамках муниципальной 
программы "Развитие информационно-
коммуникационных технологий в Кстовском 
муниципальном районе (2018-2020 годы)"

04 10 11 1 00 00000 000 459 266,00

Мероприятия, направленные на  развитие 
информационно-коммуникационных 
технологий

04 10 11 1 01 00000 000 459 266,00

Расходы на реализацию мероприятий, 
направленных на развитие информационно-
коммуникационных технологий

04 10 11 1 01 25130 000 459 266,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 10 11 1 01 25130 200 459 266,00

Непрограммные расходы 04 10 77 0 00 00000 000 40 734,00

Непрограммное направление деятельности 04 10 77 7 00 00000 000 40 734,00

Мероприятия по погашению кредиторской 
задолженности

04 10 77 7 04 00000 000 40 734,00

Расходы на погашение кредиторской 
задолженности

04 10 77 7 04 99000 000 40 734,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 10 77 7 04 99000 200 40 734,00

Другие вопросы в области национальной 04 12 00 0 00 00000 000 4 145 198,38

110



экономики
Муниципальная программа "Управление 
муниципальным имуществом Кстовского 
муниципального района на 2018 год"

04 12 02 0 00 00000 000 229 220,00

Подпрограмма "Формирование земельных 
участков находящихся в муниципальной 
собственности Кстовского муниципального 
района, под объектами муниципальной 
собственности, МКД и объектами инженерной 
инфраструктуры на 2018 год"

04 12 02 3 00 00000 000 229 220,00

Мероприятия, направленные на повышение 
эффективности управления муниципальным 
имуществом 

04 12 02 3 01 00000 000 229 220,00

Реализация мероприятий, направленных на 
повышение эффективности управления 
муниципальным имуществом 

04 12 02 3 01 29010 000 229 220,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 02 3 00 29010 200 229 220,00

Муниципальная программа "Развитие 
предпринимательства и туризма в Кстовском 
муниципальном районе на 2018-2020 годы"

04 12 12 0 00 00000 000 490 000,00

Подпрограмма "Развитие малого и среднего 
предпринимательства в Кстовском 
муниципальном районе"

04 12 12 1 00 00000 000 340 000,00

Мероприятия, направленные на развитие 
предпринимательства в Кстовском 
муниципальном районе

04 12 12 1 01 00000 000 340 000,00

Расходы на реализацию мероприятий, 
направленных на развитие 
предпринимательства в Кстовском 
муниципальном районе

04 12 12 1 01 29030 000 340 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 12 1 01 29030 200 340 000,00

Подпрограмма "Создание условий для 
обеспечения услугами торговли жителей 
малонаселенных и труднодоступных 
населенных пунктов"

04 12 12 2 00 00000 000 150 000,00

Мероприятия, направленные на развитие 
торговли в Кстовском муниципальном районе 04 12 12 2 01 00000 000 150 000,00

Расходы на реализацию мероприятий, 
направленных на развитие торговли в 
Кстовском муниципальном районе

04 12 12 2 01 29120 000 150 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 12 2 01 29120 200 150 000,00

Непрограммные расходы 04 12 77 0 00 00000 000 3 425 978,38

Непрограммное направление деятельности 04 12 77 7 00 00000 000 3 425 978,38

Мероприятия, проводимые в рамках 
непрограммных расходов

04 12 77 7 03 00000 000 2 993 698,38

Возврат остатков прошлых лет по субсидии 
2014 года на строительство, реконструкцию, 
проектно- изыскательские работы и разработку 
проектно-сметной документации объектов 
капитального строительства

04 12 77 7 03 79990 000 2 993 698,38

111



Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

04 12 77 7 03 79990 400 2 993 698,38

Мероприятия по погашению кредиторской 
задолженности

04 12 77 7 04 00000 000 432 280,00

Расходы на погашение кредиторской 
задолженности

04 12 77 7 04 99000 000 432 280,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 77 7 04 99000 200 432 280,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 00 0 00 00000 000 33 360 929,09

Непрограммные расходы 05 01 77 0 00 00000 000 110 911,89

Непрограммное направление деятельности 05 01 77 7 00 00000 000 110 911,89

Мероприятия, проводимые в рамках 
непрограммных расходов 05 01 77 7 03 00000 000 110 911,89

Расходы на реализацию мероприятий в 
области жилищного хозяйства 05 01 77 7 03 28030 000 110 911,89

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 01 77 7 03 28030 200 110 911,89

Коммунальное хозяйство 05 02 00 0 00 00000 000 253 117,20
Непрограммные расходы 05 02 77 0 00 00000 000 235 971,19

Непрограммное направление деятельности 05 02 77 7 00 00000 000 235 971,19

Мероприятия, проводимые в рамках 
непрограммных расходов 05 02 77 7 03 00000 000 235 971,19

Мероприятия в области коммунального 
хозяйства

05 02 77 7 03 29700 000 235 971,19

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 77 7 03 29700 200 235 971,19

Расходы на реализацию проекта по поддержке 
местных инициатив 05 02 77 7 03 S2600 000 17 146,01

Межбюджетные трансферты 05 02 77 7 03 S2600 500 17 146,01

Благоустройство 05 03 00 0 00 00000 000 32 996 900,00

Непрограммные расходы 05 03 77 0 00 00000 000 32 996 900,00

Непрограммное направление деятельности 05 03 77 7 00 00000 000 32 996 900,00

Мероприятия, проводимые в рамках 
непрограммных расходов 05 03 77 7 03 00000 000 32 996 900,00

Расходы на поддержку государственных 
программ субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования 
современной городской среды 

05 03 77 7 03 L5550 000 28 496 900,00

Межбюджетные трансферты 05 03 77 7 03 L5550 500 28 496 900,00

Расходы на поддержку обустройства мест 
массового отдыха населения (городских 
парков) за счет средств областного бюджета

05 03 77 7 03 L5600 000 4 500 000,00

Межбюджетные трансферты 05 03 77 7 03 L5600 500 4 500 000,00

Охрана окружающей среды 06 00 00 0 00 00000 000 855 000,00

112



Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их обитания 06 03 00 0 00 00000 000 855 000,00

Непрограммые расходы 06 03 77 0 00 00000 000 855 000,00

Непрограммое направление деятельности 06 03 77 7 00 00000 000 855 000,00

Обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений

06 03 77 7 02 00000 000 855 000,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 06 03 77 7 02 00590 000 855 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

06 03 77 7 02 00590 600 855 000,00

Образование
07 00 00 0 00 00000 000

1 477 337 
437,01

Дошкольное образование
07 01 00 0 00 00000 000

587 886 
526,40

МП "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности Кстовского 
муниципального района Нижегородской 
области на 2018 год"

07 01 08 0 00 00000 000 87 280,00

Мероприятия в рамках МП "Энергосбережение 
и повышение энергетической эффективности 
Кстовского муниципального района 
Нижегородской области на 2018 год"

07 01 08 1 00 00000 000 87 280,00

Мероприятия по разработке и внедрению 
системы учета энергетических ресурсов, 
холодной воды в учреждениях образования, 
культуры, учреждениях спорта и молодежной 
политики

07 01 08 1 01 00000 000 87 280,00

Расходы на реализацию мероприятий по 
разработке и внедрению системы учета 
энергетических ресурсов, холодной воды в 
учреждениях образования, культуры, 
учреждениях спорта и молодежной политики

07 01 08 1 01 25080 000 87 280,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 01 08 1 01 25080 600 87 280,00

Муниципальная программа "Развитие 
образования Кстовского муниципального 
района на 2017-2019 годы"

07 01 14 0 00 00000 000
585 815 
962,85

Подпрограмма "Развитие дошкольного 
образования Кстовского муниципального 
района на 2017-2019 годы"

07 01 14 2 00 00000 000
585 450 
962,85

Обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений

07 01 14 2 01 00000 000
585 450 
962,85

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных дошкольных учреждений 
(областной бюджет)

07 01 14 2 01 21000 000 24 706 407,95

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 01 14 2 01 21000 600 24 706 407,95

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных дошкольных учреждений 07 01 14 2 01 20590 000

118 292 
217,10

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 01 14 2 01 20590 600
118 292 
217,10

113



Расходы на исполнение полномочий в сфере 
общего образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях 07 01 14 2 01 73080 000

437 919 
700,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 01 14 2 01 73080 600
437 919 
700,00

Расходы на исполнение полномочий по 
финансовому обеспечению осуществления 
присмотра и ухода за детьми-инвалидами, 
детьми-сиротами и детьми, оставшимися без 
попечения родителей, а также за детьми с 
туберкулезной интоксикацией, 
обучающимияся с муниципальных 
образовательных организациях, реализующих 
образовательные программы дошкольного 
образования

07 01 14 2 01 73170 000 3 479 858,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 01 14 2 01 73170 600 3 479 858,00

Расходы на повышение минимального размера 
оплаты труда с 1 мая 2018 года работникам 
муниципальных учреждений и органов 
местного самоуправления (обл.бюджет)

07 01 14 2 01 S2190 000 1 052 779,80

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 01 14 2 01 S2190 600 1 052 779,80

Подпрограмма "Комплексная безопасность 
образовательных организаций Кстовского 
муниципального района"

07 01 14 5 00 00000 000 365 000,00

Мероприятия по обеспечению комплекной 
безопасности образовательных организаций 07 01 14 5 01 00000 000 365 000,00

Расходы на обеспечение комплекной 
безопасности образовательных организаций 07 01 14 5 01 24590 000 365 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 01 14 5 01 24590 600 365 000,00

Непрограммые расходы 07 01 77 0 00 00000 000 1 983 283,55

Непрограммое направление деятельности 07 01 77 7 00 00000 000 1 983 283,55

Мероприятия, проводимые в рамках 
непрограммных расходов 07 01 77 7 03 00000 000 1 983 283,55

Средства областного фонда на поддержку 
территорий

07 01 77 7 03 22000 000 210 236,98

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 01 77 7 03 22000 600 210 236,98

Расходы на строительство, реконструкцию, 
проектно-изыскательские работы и разработку 
проектно-сметной документации объектов 
капитального строительства

07 01 77 7 03 29750 000 1 533 317,70

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

07 01 77 7 03 29750 400 1 533 317,70

Резервные фонды местных администраций 07 01 77 7 03 98000 000 239 728,87

Капитальные вложения в объекты 07 01 77 7 03 98000 400 100 000,00

114



государственной (муниципальной) 
собственности
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 01 77 7 03 98000 600 139 728,87

Общее образование
07 02 00 0 00 00000 000

755 299 
978,09

МП "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности Кстовского 
муниципального района Нижегородской 
области на 2018 год"

07 02 08 0 00 00000 000 412 720,00

Мероприятия в рамках МП "Энергосбережение 
и повышение энергетической эффективности 
Кстовского муниципального района 
Нижегородской области на 2018 год"

07 02 08 1 00 00000 000 412 720,00

Мероприятия по разработке и внедрению 
системы учета энергетических ресурсов, 
холодной воды в учреждениях образования, 
культуры, учреждениях спорта и молодежной 
политики

07 02 08 1 01 00000 000 412 720,00

Расходы на реализацию мероприятий по 
разработке и внедрению системы учета 
энергетических ресурсов, холодной воды в 
учреждениях образования, культуры, 
учреждениях спорта и молодежной политики

07 02 08 1 01 25080 000 412 720,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 08 1 01 25080 600 412 720,00

Муниципальная программа "Развитие 
образования Кстовского муниципального 
района на 2017-2019 годы"

07 02 14 0 00 00000 000
753 596 
275,03

Подпрограмма "Развитие общего образования 
Кстовского муниципального района на 2017-
2019 годы"

07 02 14 1 00 00000 000
753 596 
275,03

Обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений

07 02 14 1 01 00000 000 29 742,00

Расходы на исполнение полномочий по 
финансовому обеспечению осуществления 
присмотра и ухода за детьми-инвалидами, 
детьми-сиротами и детьми, оставшимися без 
попечения родителей, а также за детьми с 
туберкулезной интоксикацией, 
обучающимияся с муниципальных 
образовательных организациях, реализующих 
образовательные программы дошкольного 
образования

07 02 14 1 01 73170 000 29 742,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 14 1 01 73170 600 29 742,00

Обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений

07 02 14 1 02 00000 000
745 648 
233,03

Иные межбюджетные трансферты из 
резервного фонда ПНО

07 02 14 1 02 21000 000 30 480 685,10

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 14 1 02 21000 600 30 480 685,10

Расходы на обеспечение деятельности школ-
детских садов, школ начальных, неполных 07 02 14 1 02 21590 000 73 266 347,93

115



средних и средних
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 14 1 02 21590 600 73 266 347,93

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных специальных 
(коррекционных) учреждений

07 02 14 1 02 26590 000 4 462 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 02 14 1 02 26590 200 4 347 798,62

Иные бюджетные ассигнования 07 02 14 1 02 26590 800 114 801,38

Расходы на исполнение полномочий в сфере 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях

07 02 14 1 02 73070 000
614 438 
600,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

07 02 14 1 02 73070 100 38 762 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 02 14 1 02 73070 200 15 244 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 14 1 02 73070 600
560 432 
400,00

Расходы на капитальный ремонт 
образовательных организаци, реализующих 
общеобразовательные программы 
Нижегородской области

07 02 14 1 02 S2180 000 23 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 14 1 02 S2180 600 23 000 000,00

Мероприятия по организации питания 07 02 14 1 04 00000 000 7 918 300,00

Расходы на исполнение полномочий по 
финансовому обеспечению двухразовым 
бесплатным питанием обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья, не 
проживающих в муниципальных 
организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по 
адаптированным основным 
общеобразовательным программам

07 02 14 1 04 73180 000 7 918 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 02 14 1 04 73180 200 5 943 925,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 14 1 04 73180 600 1 974 375,00

Непрограммные расходы 07 02 77 0 00 00000 000 1 290 983,06

Непрограммное направление деятельности 07 02 77 7 00 00000 000 1 290 983,06

Мероприятия, проводимые в рамках 
непрограммных расходов 07 02 77 7 03 00000 000 1 290 983,06

Средства из областного фонда на поддержку 
территорий

07 02 77 7 03 22000 000 66 983,06

Предоставление субсидий бюджетным, 07 02 77 7 03 22000 600 66 983,06

116



автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Расходы на строительство, реконструкцию, 
проектно-изыскательские работы и разработку 
проектно-сметной документации объектов 
капитального строительства

07 02 77 7 03 29750 000 99 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности

07 02 77 7 03 29750 400 99 000,00

Субсидии на создание в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской 
местности, условий для занятия физической 
культурой и спортом

07 02 77 7 03 L0970 000 1 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 77 7 03 L0970 600 1 000 000,00

Расходы на осуществление полномочий по 
организации и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству в отношении 
несовершеннолетних граждан

07 02 77 7 03 73020 000 125 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 77 7 03 73020 600 125 000,00

Дополнительное образование детей 07 03 00 0 00 00000 000 90 204 432,52

Муниципальная программа "Организация 
временного трудоустройства 
несовершеннолетних граждан Кстовского 
муниципального района на 2018 год"

07 03 07 0 00 00000 000 121 559,42

Мероприятия в рамках муниципальной 
программы "Организация временного 
трудоустройства несовершеннолетних граждан 
Кстовского муниципального района на 2018 
год"

07 03 07 1 00 00000 000 121 559,42

Мероприятия по содействию занятости 
населения

07 03 07 1 01 00000 000 121 559,42

Расходы на реализацию мероприятий по 
содействию занятости населения 07 03 07 1 01 29910 000 121 559,42

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 03 07 1 01 29910 600 121 559,42

Муниципальная программа "Развитие 
образования Кстовского муниципального 
района на 2017-2019 годы"

07 03 14 0 00 00000 000 55 002 144,76

Подпрограмма "Развитие дополнительного 
образования и воспитания детей и молодежи" 07 03 14 3 00 00000 000 55 002 144,76

Обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений

07 03 14 3 01 00000 000 54 652 144,76

Расходы на обеспечение деятельности школ-
детских садов, школ начальных, неполных 
средних и средних (областной бюджет)

07 03 14 3 01 21000 000 13 472 196,76

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 03 14 3 01 21000 600 13 472 196,76

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений дополнительного 07 03 14 3 01 23590 000 41 179 948,00

117



образования детей
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 03 14 3 01 23590 600 41 179 948,00

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи

07 03 14 3 02 00000 000 350 000,00

Расходы на проведение мероприятий для детей 
и молодежи 07 03 14 3 02 25590 000 350 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 03 14 3 02 25590 600 350 000,00

Муниципальная программа "Развитие 
физической культуры и спорта Кстовского 
муниципального района на 2018 год"

07 03 16 0 00 00000 000 30 216 300,00

Подпрограмма "Развитие учреждений 
дополнительного образования " 07 03 16 2 00 00000 000 30 216 300,00

Обесепчение деятельности муниципальных 
учреждений

07 03 16 2 01 00000 000 30 216 300,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений дополнительного 
образования 

07 03 16 2 01 23590 000 30 216 300,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 03 16 2 01 23590 600 30 216 300,00

Непрограммные расходы 07 03 77 0 00 00000 000 4 864 428,34

Непрограммное направление деятельности 07 03 77 7 00 00000 000 4 864 428,34

Мероприятия, проводимые в рамках 
непрограммных расходов 07 03 77 7 03 00000 000 4 848 289,91

Иные межбюджетные трансферты из 
резервного фонда ПНО 07 03 77 7 03 21000 000 4 508 289,91

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 03 77 7 03 21000 600 4 508 289,91

Средства областного фонда на поддержку 
территорий

07 03 77 7 03 22000 000 340 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 03 77 7 03 22000 600 340 000,00

Мероприятия по погашению кредиторской 
задолженности

07 03 77 7 04 00000 000 16 138,43

Расходы на погашение кредиторской 
задолженности

07 03 77 7 04 99000 000 16 138,43

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 03 77 7 04 99000 600 16 138,43

Молодежная политика 07 07 00 0 00 00000 000 19 592 200,00

Муниципальная программа "Развитие 
образования Кстовского муниципального 
района на 2017-2019 годы"

07 07 14 0 00 00000 000 19 592 200,00

Подпрограмма "Развитие общего образования 
Кстовского муниципального района на 2017-
2019 годы"

07 07 14 1 00 00000 000 18 772 960,00

Оганизация отдыха и оздоровления детей и 
молодежи

07 07 14 1 03 00000 000 18 772 960,00

Расходы на реализацию мероприятий по 07 07 14 1 03 24910 000 15 438 660,00

118



организации отдыха и оздоровления детей и 
молодежи
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

07 07 14 1 03 24910 300 11 430 267,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 07 14 1 03 24910 600 4 008 393,00

Расходы на проведение мероприятий для детей 
и молодежи (новогодние подарки) 07 07 14 1 03 25200 000 600 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 07 14 1 03 25200 600 600 000,00

Расходы на осуществление выплат на 
возмещение части расходов по приобретению 
путевок в детские санатории, санаторно-
оздоровительные центры (лагеря) 
круглогодичного действия и иные 
организации, осуществляющие санаторно-
курортное лечение детей в соответствии с 
имеющейся лицензией, иные организации, 
осуществляющие санаторно-курортную 
помощь детям в соответствии с имеющейся 
лицензией, расположенные на территории 
Российской Федерации

07 07 14 1 03 73320 000 2 734 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 07 14 1 03 73320 200 20 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

07 07 14 1 03 73320 300 2 714 300,00

Подпрограмма "Развитие дошкольного 
образования Кстовского муниципального 
района на 2017-2019 годы"

07 07 14 2 00 00000 000 600 000,00

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи

07 07 14 2 03 00000 000 600 000,00

Расходы на проведение мероприятий для детей 
и молодежи (новогодние подарки) 07 07 14 2 03 25200 000 600 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 07 14 2 03 25200 600 600 000,00

Подпрограмма "Развитие дополнительного 
образования и воспитания детей и молодежи" 07 07 14 3 00 00000 000 219 240,00

Организация отдыха и оздоровления детей и 
молодежи. проведение мероприятий для детей 
и молодежи

07 07 14 3 03 00000 000 219 240,00

Расходы на реализацию мероприятий по 
организации отдыха и оздоровления детей и 
молодежи

07 07 14 3 03 24910 000 219 240,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 07 14 3 03 24910 600 219 240,00

Другие вопросы в области образования 07 09 00 0 00 00000 000 24 354 300,00

Муниципальная программа "Развитие 
образования Кстовского муниципального 
района на 2017-2019 годы"

07 09 14 0 00 00000 000 15 368 400,00

Подпрограмма "Развитие общего образования 
Кстовского муниципального района на 2017- 07 09 14 1 00 00000 000 14 168 400,00

119



2019 годы"
Содержание аппарата управления 07 09 14 1 01 00000 000 13 668 400,00

Расходы на обеспечение деятельности учебно-
методических кабинетов, централизованных 
бухгалтерий, групп хозяйственного 
обслуживания муниципальных учреждений

07 09 14 1 01 46590 000 11 976 600,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

07 09 14 1 01 46590 100 10 708 875,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 14 1 01 46590 200 1 240 225,00

Иные бюджетные ассигнования 07 09 14 1 01 46590 800 27 500,00

Расходы на осуществление полномочий по 
организационно-техническому и 
информационно-методическому 
сопровождению аттестации педагогических 
работников муниципальных и частных 
организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность, с целью 
установления соответствия уровня 
квалификации требованиям, предъявляемым к 
первой квалификационной категории

07 09 14 1 01 73010 000 1 691 800,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

07 09 14 1 01 73010 100 547 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 14 1 00 73010 200 1 144 800,00

Мероприятия по организации питания 07 09 14 1 04 00000 000 500 000,00

Расходы на предоставление субсидии на 
возмещение части затрат или недополученных 
доходов по организации питания обучающихся 
в муниципальных общеобразовательных 
учреждениях Кстовского муниципального 
района

07 09 14 1 04 60010 000 500 000,00

Иные бюджетные ассигнования 07 09 14 1 04 60010 800 500 000,00

Подпрограмма "Развитие дошкольного 
образования Кстовского муниципального 
района на 2017-2019 годы"

07 09 14 2 00 00000 000 1 200 000,00

Обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений

07 09 14 2 01 00000 000 1 200 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

07 09 14 2 01 46590 000 1 200 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 07 09 14 2 01 46590 100 1 200 000,00

120



государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами
Муниципальный план "Комплексные меры 
противодействия злоупотреблению 
наркотиками и их незаконному обороту на 
2016-2018 годы"

07 09 17 0 00 00000 000 30 000,00

Мероприятия в рамках муниципального плана 
"Комплексные меры противодействия 
злоупотреблению наркотиками и их 
незаконному обороту на 2016-2018 годы" 

07 09 17 1 00 00000 000 30 000,00

Реализация мероприятий антинаркотической 
направленности

07 09 17 1 01 00000 000 30 000,00

Расходы на реализацию мероприятий 
антинаркотической направленности 07 09 17 1 01 29600 000 30 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 17 1 01 29600 200 30 000,00

Непрограммные расходы 07 09 77 0 00 00000 000 8 955 900,00

Непрограммное направление деятельности
07 09 77 7 00 00000 000 8 955 900,00

Содержание аппарата управления 07 09 77 7 01 00000 000 8 955 900,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 07 09 77 7 01 00190 000 8 955 900,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

07 09 77 7 01 00190 100 8 894 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 77 7 01 00190 200 61 700,00

Культура, кинематография 08 00 00 0 00 00000 000 84 706 220,28

Культура 08 01 00 0 00 00000 000 81 191 020,28

Муниципальная программа "Развитие 
культуры и СМИ Кстовского муниципального 
района на 2018 год"

08 01 15 0 00 00000 000 49 092 600,00

Подпрограмма "Развитие учреждений 
культуры"

08 01 15 1 00 00000 000 48 612 800,00

Обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений

08 01 15 1 01 00000 000 29 904 700,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений клубного типа и 
прочих учреждений

08 01 15 1 01 40590 000 29 904 700,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 15 1 01 40590 600 29 904 700,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных библиотек 08 01 15 1 01 42590 000 18 708 100,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 15 1 01 42590 600 18 708 100,00

Подпрограмма "Развитие материально- 08 01 15 2 00 00000 000 179 800,00

121



технической базы и проведение 
противопожарных мероприятий в учреждениях 
культуры"
Мероприятия по развитию матертально-
технической базы и проведение 
противопожарных мероприятий в учреждениях 
культуры

08 01 15 2 01 00000 000 179 800,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений клубного типа и 
прочих учреждений

08 01 15 2 01 40590 000 129 800,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 15 2 01 40590 600 129 800,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных библиотек 08 01 15 2 01 42590 000 50 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 15 2 01 42590 600 50 000,00

Подпрограмма "Развитие культурно-досуговой 
деятельности и информационно 
просветительской деятельности"

08 01 15 3 00 00000 000 300 000,00

Мероприятия по развитию культурно-
досуговой деятельности и информационно 
просвятительской деятельности 

08 01 15 3 01 00000 000 300 000,00

Расходы на реализацию мероприятий по 
развитию культурно-досуговой деятельности и 
информационно просветительской 
деятельности

08 01 15 3 01 25220 000 300 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 15 3 01 25220 600 300 000,00

Мероприятия в рамках муниципальной 
программы "Комплексные меры 
противодействия злоупотреблению 
наркотиками и их незаконному обороту" на 
2016-2018г.

08 01 17 0 00 00000 000 5 000,00

Мероприятия в рамках муниципального плана 
"Комплексные меры противодействия 
злоупотреблению наркотиками и их 
незаконному обороту на 2016-2018 годы" 

08 01 17 1 00 00000 000 5 000,00

Реализация мероприятий антинаркотической 
направленности 08 01 17 1 01 00000 000 5 000,00

Расходы на реализацию мероприятий 
антинаркотической направленности 08 01 17 1 01 29600 000 5 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 17 1 01 29600 600 5 000,00

Муниципальная программа "Социальная 
программа Кстовского муниципального района 
на 2018 год"

08 01 18 0 00 00000 000 15 000,00

Мероприятия в рамках муниципальной 
программы "Социальная программа 
Кстовского муниципального района на 2018 
год"

08 01 18 1 00 00000 000 15 000,00

Расходы на реализацию мероприятий в рамках 
муниципальной программы "Социальная 
программа Кстовского муниципального района 

08 01 18 1 01 00000 000 15 000,00

122



на 2018 год"
Мероприятия в области социальной политики 08 01 18 1 01 25280 000 15 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 18 1 01 25280 600 15 000,00

Непрограммные расходы 08 01 77 0 00 00000 000 32 078 420,28

Непрограммное направление деятельности 08 01 77 7 00 00000 000 32 078 420,28

Мероприятия, проводимые в рамках 
непрограммных расходов 08 01 77 7 03 00000 000 31 928 420,28

Иные межбюджетные трансферты из 
резервного фонда ПНО 08 01 77 7 03 21000 000 24 832 420,28

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 77 7 03 21000 600 24 832 420,28

Средства из областного фонда на поддержку 
территорий

08 01 77 7 03 22000 000 78 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 77 7 03 22000 600 78 000,00

Субсидии на строительство, реконструкцию, 
проектно-изыскательские работы и разработку 
проектно-сметной документации объектов 
капитального строительства за счет средств 
областного бюджета

08 01 77 7 03 S2450 000 7 018 000,00

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

08 01 77 7 03 S2450 400 7 018 000,00

Мероприятия по погашению кредиторской 
задолженности

08 01 77 7 04 00000 000 150 000,00

Расходы на погашение кредиторской 
задолженности

08 01 77 7 04 99000 000 150 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 77 7 04 99000 200 150 000,00

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 08 04 00 0 00 00000 000 3 515 200,00

Муниципальная программа "Развитие 
культуры и СМИ Кстовского муниципального 
района на 2018 год"

08 04 15 0 00 00000 000 1 923 100,00

Подпрограмма "Развитие учреждений 
культуры"

08 04 15 1 00 00000 000 1 923 100,00

Обеспечение деятельности учебно-
методических кабинетов, централизованных 
бухгалтерий, групп хозяйственного 
обслуживания муниципальных учреждений

08 04 15 1 02 00000 000 1 923 100,00

Расходы на обеспечение деятельности учебно-
методических кабинетов, централизованных 
бухгалтерий, групп хозяйственного 
обслуживания муниципальных учреждений

08 04 15 1 02 46590 000 1 923 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

08 04 15 1 02 46590 100 1 442 100,00

123



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 04 15 1 02 46590 200 444 820,82

Иные бюджетные ассигнования
 

08 04 15 1 02 46590 800 36 179,18
Непрограммные расходы 08 04 77 0 00 00000 000 1 592 100,00

Непрограммное направление деятельности 08 04 77 7 00 00000 000 1 592 100,00

Содержание аппарата управления 08 04 77 7 01 00000 000 1 592 100,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 08 04 77 7 01 00190 000 1 592 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

08 04 77 7 01 00190 100 1 442 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 04 77 7 01 00190 200 150 000,00

Социальная политика 10 00 00 0 00 00000 000 79 261 562,25

Пенсионное обеспечение 10 01 00 0 00 00000 000 13 097 718,08

Непрограммные расходы 10 01 77 0 00 00000 000 13 097 718,08

Непрограммное направление деятельности 10 01 77 7 00 00000 000 13 097 718,08

Мероприятия, проводимые в рамках 
непрограммных расходов 10 01 77 7 03 00000 000 13 097 718,08

Ежемесячная доплата к пенсиям лицам, 
замещавшим муниципальные должности в 
Кстовском муниципальном районе

10 01 77 7 03 99980 000 13 097 718,08

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 01 77 7 03 99980 300 13 097 718,08

Социальное обеспечение населения 10 03 00 0 00 00000 000 13 640 182,00

Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами Кстовского 
муниципального района" на 2018-2020 годы

10 03 01 0 00 00000 000 1 000,00

Своевременное исполнение долговых 
обязательств Кстовского муниципального 
района

10 03 01 1 00 00000 000 1 000,00

Компенсация части процентной ставки по 
кредитам, выданным до 31 декабря 2006 года 
на приобретение или строительство жилья 

10 03 01 1 02 00000 000 1 000,00

Выплаты гражданам на компенсацию части 
процентной ставки по кредитам, выданным до 
31 декабря 2006 года на приобретение или 
строительство жилья

10 03 01 1 02 28500 000 1 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 03 01 1 02 28500 300 1 000,00

Муниципальная программа "Социальная 
программа Кстовского муниципального района 
на 2018 год"

10 03 18 0 00 00000 000 3 101 000,00

Мероприятия в рамках муниципальной 
программы "Социальная программа 10 03 18 1 00 00000 000 3 101 000,00

124



Кстовского муниципального района на 2018 
год"
Расходы на реализацию мероприятий в рамках 
муниципальной программы "Социальная 
программа Кстовского муниципального района 
на 2018 год"

10 03 18 1 01 00000 000 3 101 000,00

Расходы на предоставление денежной выплаты 
гражданам, имеющим звание "Почетный 
гражданин Кстовского района"

10 03 18 1 01 12010 000 1 654 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 03 18 1 01 12010 300 1 654 000,00

Расходы на предоставление денежной выплаты 
гражданам, имеющим звание "Почетный 
ветеран Кстовского района"

10 03 18 1 01 12020 000 568 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 03 18 1 01 12020 300 568 000,00

Расходы на дополнительные меры социальной 
поддержки граждан, награжденных нагрудным 
знаком  "За заслуги перед Кстовским районом"

10 03 18 1 01 12030 000 50 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 03 18 1 01 12030 300 50 000,00

Расходы на дополнительное материальное 
обеспечение работников социальной сферы, за 
особые заслуги в области образования, 
здравоохранения, культуры и спорта

10 03 18 1 01 12040 000 324 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 03 18 1 01 12040 300 324 000,00

Расходы на оказание материальной помощи 
гражданам, оказавшимся в трудной жизненной 
ситуации

10 03 18 1 01 12050 000 505 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 18 1 01 12050 300 505 000,00

Муниципальная программа "Обеспечение 
жильем молодых семей в Кстовском 
муниципальном районе Нижегородской 
области в 2018 году"

10 03 19 0 00 00000 000 5 989 700,00

Мероприятия в рамках муниципальной 
программы "Обеспечение жильем молодых 
семей в Кстовском муниципальном районе 
Нижегородской области в 2018 году"

10 03 19 1 00 00000 000 5 989 700,00

Обеспечение перечисления средств, 
предусмотренных на предоставление 
социальных выплат молодым семьям на 
приобретение (строительство) жилья" (в том 
числе компенсация процентной ставки по 
кредитам, выданным до 31 декабря 2006 года)

10 03 19 1 01 00000 000 5 989 700,00

Расходы на обеспечение обязательств, 
принятых в рамках областной целевой 
программы "Молодой семье - доступное 
жилье" на 2004-2010 годы 

10 03 19 1 01 24500 000 204 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 03 19 1 01 24500 300 204 000,00

Расходы на осуществление социальных выплат 
молодым семьям на приобретения жилья или 
строительство индивидуального жилого дома 

10 03 19 1 01 L4970 000 3 785 700,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 03 19 1 01 L4970 300 3 785 700,00

125



Расходы на осуществление социальных выплат 
молодым семьям на приобретения жилья или 
строительство индивидуального жилого дома 10 03 19 1 01 M0200 000 2 000 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 03 19 1 01 M0200 300 2 000 000,00

Муниципальная программа "Обеспечение 
жильем граждан Кстовского муниципального 
района Нижегородской области по системе 
социальной ипотеки на 2017-2019 годы"

10 03 20 0 00 00000 000 371 800,00

Мероприятия в рамках муниципальной 
программы "Обеспечение жильем граждан 
Кстовского муниципального района 
Нижегородской области по системе 
социальной ипотеки на 2017-2019 годы"

10 03 20 1 00 00000 000 371 800,00

Выплата компенсации по выданным 
ипотечным кредитам

10 03 20 1 01 00000 000 371 800,00

Расходы на компенсацию части платежа по 
полученным гражданами-участниками 
социальной (льготной) ипотеки ипотечным 
жилищным кредитам (займам) 

10 03 20 1 01 24520 000 198 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 03 20 1 01 24520 300 198 000,00

Расходы на компенсацию части платежа по 
полученным гражданами-участниками 
социальной (льготной) ипотеки ипотечным 
жилищным кредитам (займам) за счет средств 
областного бюджета

10 03 20 1 01 72270 000 173 800,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 03 20 1 01 72270 300 173 800,00

Непрограммные расходы 10 03 77 0 00 00000 000 4 176 682,00

Непрограммное направление деятельности 10 03 77 7 00 00000 000 4 176 682,00

Мероприятия, проводимые в рамках 
непрограммных расходов 10 03 77 7 03 00000 000 4 176 682,00

Средства областного фонда на поддержку 
территорий

10 03 77 7 03 22000 000 245 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 03 77 7 03 22000 300 245 000,00

Расходы на обеспечение жильем отдельных 
категорий граждан, установленных 
Федеральным законом от 12 января 1995 года 
№ 5-ФЗ 
"О ветеранах", в соответствии с Указом 
Президента Российской Федерации от 7 мая 
2008 года № 714 "Об обеспечении жильем 
ветеранов Великой Отечественной войны 
1941-1945 годов"

10 03 77 7 03 51340 000 1 588 536,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 03 77 7 03 51340 300 1 588 536,00

Расходы на обеспечение жильем отдельных 
категорий граждан, установленных 
федеральными законами от 12 января 1995 
года № 5-ФЗ "О ветеранах" и от 24 ноября 
1995 года № 181-ФЗ "О социальной защите 
инвалидов в Российской Федерации"

10 03 77 7 03 51350 000 779 382,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 10 03 77 7 03 51350 300 779 382,00

126



населению
Расходы на предоставление социальных 
выплат на возмещение части процентной 
ставки по кредитам, полученным гражданами 
на газификацию жилья в российских 
кредитных организациях

10 03 77 7 03 S2070 000 5 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 03 77 7 03 S2070 300 5 000,00

Расходы на обеспечение жильем отдельных 
категорий граждан, установленных 
Федеральным законом от 24 ноября 1995 года 
№ 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в 
Российской Федерации"

10 03 77 7 03 51760 000 1 558 764,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 03 77 7 03 51760 300 1 558 764,00

Охрана семьи и детства 10 04 00 0 00 00000 000 51 467 362,17

Муниципальная программа "Развитие 
образования Кстовского муниципального 
района на 2017-2019 годы"

10 04 14 0 00 00000 000 32 332 600,00

Подпрограмма "Развитие дошкольного 
образования Кстовского муниципального 
района на 2017-2019 годы"

10 04 14 2 00 00000 000 32 332 600,00

Компенсация части родительской платы за 
присмотр и уход за ребенком в 
государственных и муниципальных 
дошкольных образовательных организациях, 
частных образовательных организациях, 
реализующих образовательную программу 
дошкольного образования, в том числе 
обеспечение организации выплаты 
компенсации части родительской платы

10 04 14 2 02 00000 000 32 332 600,00

Расходы на компенсацию части родительской 
платы за присмотр и уход за ребенком в 
организациях, реализующих образовательные 
программы дошкольного образования

10 04 14 2 02 23110 000 5 600 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 04 15 2 02 23110 200 84 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 04 16 2 02 23110 300 5 516 000,00

Расходы на осуществление выплаты 
компенсации части родительской платы за 
присмотр и уход за ребенком в 
государственных и муниципальных 
дошкольных образовательных организациях, 
частных образовательных организациях, 
реализующих образовательную программу 
дошкольного образования, в том числе 
обеспечение организации выплаты 
компенсации части родительской платы

10 04 14 2 02 73110 000 26 732 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 04 14 2 02 73110 200 395 063,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 04 14 2 02 73110 300 26 337 537,00

Непрограммные расходы 10 04 77 0 00 00000 000 19 134 762,17

Непрограммное направление деятельности 10 04 77 7 00 00000 000 19 134 762,17

127



Мероприятия, проводимые в рамках 
непрограммных расходов 10 04 77 7 03 00000 000 19 134 762,17

Расходы на обеспечение детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, жилыми помещениями 

10 04 77 7 03 R0820 000 12 630 702,17

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

10 04 77 7 03 R0820 400 12 630 702,17

Расходы на обеспечение детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, жилыми помещениями

10 04 77 7 03 73150 000 6 438 500,00

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

10 04 77 7 03 73150 400 6 438 500,00

Расходы на проведение ремонта жилых 
помещений, собственниками которых 
являются дети-сироты и дети, оставшиеся без 
попечения родителей, а также лица из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, либо жилых помещений 
государственного жилищного фонда, право 
пользования которыми за ними сохранено, в 
целях обеспечения надлежащего санитарного и 
технического состояния этих жилых 
помещений

10 04 77 7 03 73120 000 65 560,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 04 77 7 03 73120 300 65 560,00

Другие вопросы в области социальной 
политики

10 06 00 0 00 00000 000 1 056 300,00

Муниципальная программа "Доступная среда" 
на 2016-2018 годы 10 06 03 0 00 00000 000 500 000,00

Мероприятия в рамках муниципальной 
программы "Доступная среда" на 2016-2018 
годы

10 06 03 1 00 00000 000 500 000,00

Мероприятия, направленные на формирование 
доступной  для  инвалидов среды 
жизнедеятельности в Кстовском 
муниципальном районе

10 06 03 1 01 00000 000 500 000,00

Расходы на реализацию мероприятий, 
направленных на формирование доступной  
для  инвалидов среды жизнедеятельности в 
Кстовском муниципальном районе

10 06 03 1 01 29850 000 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 06 03 1 01 29850 200 500 000,00

Муниципальная программа "Профилактика 
правонарушений и противодействие 
преступности на территории Кстовского 
муниципального района на 2017-2019 годы"

10 06 13 0 00 00000 000 50 000,00

Мероприятия в рамках муниципальной 
программы "Профилактика правонарушений и 
противодействие преступности на территории 
Кстовского муниципального района на 2017-
2019 годы"

10 06 13 1 00 00000 000 50 000,00

128



Реализация мероприятий, направленные на 
обеспечение общественного порядка и 
противодействия преступности в Кстовском 
муниципальном районе

10 06 13 1 01 00000 000 50 000,00

Расходы на реализацию мероприятий, 
направленных на обеспечение общественного 
порядка и противодействия преступности в 
Кстовском муниципальном районе

10 06 13 1 01 26100 000 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 06 13 1 01 26100 200 35 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

10 06 13 1 01 26100 600 15 000,00

Муниципальная программа "Социальная 
программа Кстовского муниципального района 
на 2018 год"

10 06 18 0 00 00000 000 506 300,00

Мероприятия в рамках муниципальной 
программы "Социальная программа 
Кстовского муниципального района на 2018 
год"

10 06 18 1 00 00000 000 506 300,00

Расходы на реализацию мероприятий в рамках 
муниципальной программы "Социальная 
программа Кстовского муниципального района 
на 2018 год"

10 06 18 1 01 00000 000 506 300,00

Мероприятия в области социальной политики 10 06 18 1 01 25280 000 506 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 06 18 1 01 25280 200 506 300,00

Физическая культура и спорт 11 00 00 0 00 00000 000 6 263 000,00

Массовый спорт 11 02 00 0 00 00000 000 1 394 900,00

Муниципальная программа "Развитие 
физической культуры и спорта Кстовского 
муниципального района на 2018 год"

11 02 16 0 00 00000 000 1 379 900,00

Подпрограмма "Развитие физической 
культуры и спорта"

11 02 16 1 00 00000 000 1 379 900,00

Мероприятия в области спорта и физической 
культуры

11 02 16 1 01 00000 000 1 379 900,00

Расходы на реализацию мероприятий в 
области спорта и физической культуры 11 02 16 1 01 25270 000 300 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

11 02 16 1 01 25270 100 7 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 02 16 1 01 25270 200 61 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

11 02 16 1 01 25270 600 231 200,00

Реализация дополнительных программ 
физкультурно-спортивной направленности 11 02 16 1 02 00000 000 1 079 900,00

Расходы на реализацию дополнительных 
программ физкультурно-спортивной 11 02 16 1 02 26270 000 1 079 900,00

129



направленности
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

11 02 16 1 02 26270 600 1 079 900,00

Муниципальный план "Комплексные меры 
противодействия злоупотреблению 
наркотиками и их незаконному обороту на 
2016-2018 годы"

11 02 17 0 00 00000 000 15 000,00

Мероприятия в рамках муниципального плана 
"Комплексные меры противодействия 
злоупотреблению наркотиками и их 
незаконному обороту на 2016-2018 годы" 

11 02 17 1 00 00000 000 15 000,00

Реализация мероприятий антинаркотической 
направленности

11 02 17 1 01 00000 000 15 000,00

Расходы на реализацию мероприятий 
антинаркотической направленности 11 02 17 1 01 29600 000 15 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

11 02 17 1 01 29600 600 15 000,00

Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта 11 05 00 0 00 00000 000 4 868 100,00

Непрограммные расходы 11 05 77 0 00 00000 000 4 868 100,00

Непрограммное направление деятельности 11 05 77 7 00 00000 000 4 868 100,00

Содержание аппарата управления 11 05 77 7 01 00000 000 4 868 100,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

11 05 77 7 01 00190 000 4 868 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

11 05 77 7 01 00190 100 4 808 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 05 77 7 01 00190 200 60 000,00

Средства массовой информации 12 00 00 0 00 00000 000 5 076 400,00
Телевидение и радиовещание 12 01 00 0 00 00000 000 1 444 800,00
Муниципальная программа "Развитие 
культуры и СМИ Кстовского муниципального 
района на 2018 год"

12 01 15 0 00 00000 000 1 444 800,00

Подпрограмма "Развитие информационной 
среды"

12 01 15 4 00 00000 000 1 444 800,00

Обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений

12 01 15 4 01 00000 000 1 444 800,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений (телевидение) 12 01 15 4 01 11590 000 1 203 500,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

12 01 15 4 01 11590 600 1 203 500,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений (радиовещание) 12 01 15 4 01 13590 000 241 300,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

12 01 15 4 01 13590 600 241 300,00

Периодическая печать и издательства 12 02 00 0 00 00000 000 3 631 600,00

130



Муниципальная программа "Развитие 
культуры и СМИ Кстовского муниципального 
района на 2018 год"

12 02 15 0 00 00000 000 3 631 600,00

Подпрограмма "Развитие информационной 
среды"

12 02 15 4 00 00000 000 3 631 600,00

Обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений

12 02 15 4 01 00000 000 3 631 600,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений в сфере печатных 
средств массовой информации

12 02 15 4 01 12590 000 1 809 300,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

12 02 15 4 01 12590 600 1 809 300,00

Расходы на оказание частичной финансовой 
поддержки районных (городских) средств 
массовой информации

12 02 15 4 01 S2050 000 1 822 300,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

12 02 15 4 01 S2050 600 1 822 300,00

Обслуживание государственного и 
муниципального долга

13 00 00 0 00 00000 000 60 000 000,00

Обслуживание государственного внутреннего 
и муниципального долга 13 01 00 0 00 00000 000 60 000 000,00

Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами Кстовского 
муниципального района" на 2018-2020 годы

13 01 01 0 00 00000 000 60 000 000,00

Своевременное исполнение долговых 
обязательств Кстовского муниципального 
района

13 01 01 1 00 00000 000 60 000 000,00

Обслуживание муниципального долга 13 01 01 1 01 00000 000 60 000 000,00

Процентные платежи по муниципальному 
долгу

13 01 01 1 01 27000 000 60 000 000,00

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 13 01 01 1 01 27000 700 60 000 000,00

Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

14 00 00 0 00 00000 000 23 778 900,00

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

14 01 00 0 00 00000 000 17 018 000,00

Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами Кстовского 
муниципального района" на 2018-2020 годы

14 01 01 0 00 00000 000 17 018 000,00

Обеспечение органов местного 
самоуправления Кстовского муниципального 
района средствами, необходимыми для 
эффективного исполнения возложенных на 
них полномочий

14 01 01 2 00 00000 000 17 018 000,00

Мероприятия по обеспечению органов 
местного самоуправления Кстовского 
муниципального района средствами, 
необходимыми для эффективного исполнения 
возложенных на них полномочий

14 01 01 2 01 00000 000 17 018 000,00

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений 14 01 01 2 01 01300 000 17 018 000,00

131



Межбюджетные трансферты 14 01 01 2 01 01300 500 17 018 000,00

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера

14 03 00 0 00 00000 000 6 760 900,00

Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами Кстовского 
муниципального района"

14 03 01 0 00 00000 000 6 760 900,00

Обеспечение органов местного 
самоуправления Кстовского муниципального 
района средствами, необходимыми для 
эффективного исполнения возложенных на 
них полномочий

14 03 01 2 00 00000 000 6 760 900,00

Мероприятия по обеспечению органов 
местного самоуправления Кстовского 
муниципального района средствами, 
необходимыми для эффективного исполнения 
возложенных на них полномочий

14 03 01 2 01 00000 000 6 760 900,00

Иные межбюджетные трансферты на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов поселений

14 03 01 2 01 03010 000 6 760 900,00

Межбюджетные трансферты 14 03 01 2 01 03010 500 6 760 900,00

Итого расходов
       

2 200 314 
108,84

                              Приложение 7
к решению Земского собрания

       от  05.06.2018 № 19

«Приложение 9
к решению Земского собрания

от 26.12.2017 № 108»

Программа муниципальных заимствований 
Кстовского муниципального района на 2018 год

(рублей)

Обязательства Объем 
заимствований 
на       1 января 
2018 года

Объем 
привлечения в 
2018 году

Объем 
погашения в 
2018 году

Планируемый 
объем 
заимствований 
на    1 января 
2019 года

           Обязательства, действующие на 1 января 2018 года

Объем заимствований, всего 739 600 000,00 0,00 597 600 000,00 142 000 000,00
в том числе:

1.Кредиты коммерческих банков 506 600 000,00 0,00 506 600 000,00 0,00

2.Муниципальные ценные бумаги 0,00 0,00 0,00 0,00

3.Бюджетные ссуды и бюджетные 
кредиты, полученные из 
федерального и областного 
бюджетов

233 000 000,00 0,00 91 000 000,00 142 000 000,00

                     Обязательства, планируемые в 2018 году

Объем заимствований, всего 0,00 660 750 000,00 63 400 000,00 597 350 000,00
в том числе:

1.Кредиты коммерческих банков 0,00 660 750 000,00 63 400 000,00 597 350 000,00

2.Муниципальные ценные бумаги 0,00 0,00 0,00 0,00

3.Бюджетные ссуды и бюджетные 0,00 0,00 0,00 0,00

132



кредиты, полученные из 
федерального и областного 
бюджетов
Итого объем заимствований 739 600 000,00 660 750 000,00 661 000 000,00 739 350 000,00

Структура муниципального долга
Кстовского муниципального района на 2018 год

(рублей)

Вид долговых обязательств Величина 
муниципальног
о долга района 
на    1 января 
2018 года

Предельный 
объем 
привлечения в 
2018 году

Предельный 
объем 
погашения в 
2018 году

Верхний предел 
муниципального 
долга района на 1 
января 2019 года

1.Кредиты коммерческих банков 506 600 000,00 660 750 000,00 570 000 000,00 597 350 000,00

2.Муниципальные ценные бумаги 0,00 0,00 0,00 0,00

3.Бюджетные ссуды и бюджетные 
кредиты, полученные из 
федерального и областного 
бюджетов

233 000 000,00 0,00 91 000 000,00 142 000 000,00

4.Муниципальные гарантии 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого объем муниципального 
долга

739 600 000,00 660 750 000,00 661 000 000,00 739 350 000,00

133



Приложение 8 
к решению Земского собрания

от  05.06.2018  № 19

«Приложение 10
к решению Земского собрания

от 26.12.2017  № 108»

Межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета Кстовского муниципального района бюджетам поселений в 2018 году

(рублей)

Наименование 
муниципальных 

образований

Дотация на 
выравнивани
е бюджетной 
обеспеченнос
ти поселений

Иные 
межбюджетн

ые 
трансферты 

на 
поддержку 

мер по 
обеспечению 
сбалансиров

анности 
бюджетов 
поселений

Субсидии на 
проектирова

ние и 
строительств

о 
(реконструк

цию) 
автомобильн

ых дорог 
общего 

пользования 
местного 
значения 

муниципаль
ных 

образований 
Нижегородск
ой области, в 
том числе на 
строительств

о объектов 
скоростного 
внеуличного 
транспорта

Субвенции 
на 

осуществлен
ие 

государствен
ных 

полномочий 
Российской 
Федерации 

по 
первичному 
воинскому 

учету на 
территориях, 

где 
отсутствуют 

военные 
комиссариат

ы

Субсидии на 
поддержку 

обустройства 
мест 

массового 
отдыха 

населения 
(городских 
парков) за 

счет средств 
федеральног

о бюджета

Субсидии на 
поддержку 

обустройств
а мест 

массового 
отдыха 

населения 
(городских 
парков) за 

счет средств 
областного 

бюджета

Субсидии 
на 

реализаци
ю проекта 

по 
поддержке 
местных 

инициатив 
за счет 
средств 

областного 
бюджета

Иные 
межбюджет

ные 
трансферты 

из 
резервного 

фонда 
Правительс

тва 
Нижегородс
кой области

Субсидии на 
поддержку 

государствен
ных 

программ 
субъектов 

Российской 
Федерации и 
муниципаль

ных 
программ 

формирован
ия 

современной 
городской 

среды 

ИТОГО 
межбюджетны
е трансферты

Афонинское       208 696,86         837 647,84 1 046 344,70

Ближнеборисовск
ое       208 696,86         785 294,85 993 991,71

Безводнинское       83 478,74         628 235,88 711 714,62

Большеельнинско
е       417 392,04       4 950 000,00 0,00 5 367 392,04



Большемокринск
ое       208 696,86         549 706,39 758 403,25

Запрудновское 680 800,00 247 100,00   208 696,86         732 941,86 1 869 538,72

Новоликеевское       208 696,86         837 647,84 1 046 344,70

Прокошевское 4 030 600,00     208 696,86     17 146,01   628 235,88 4 884 678,75

Работкинское 2 385 500,00 3 071 200,00   208 696,86         1 151 765,77 6 817 162,63

Ройкинское 5 220 600,00     208 696,86         2 067 943,09 7 497 239,95

Слободское 2 900 200,00 1 712 600,00   83 478,74         680 588,84 5 376 867,58

Чернухинское       208 696,86         1 439 707,22 1 648 404,08

Чернышихинское 1 800 300,00 1 730 000,00   83 478,74         575 882,89 4 189 661,63

г.Кстово     97 647 800,00   3 330 000,00 1 170 000,00     17 581 301,65 119 729 101,65

ВСЕГО 17 018 000,00 6 760 900,00 97 647 800,00 2 546 100,00 3 330 000,00 1 170 000,00 17 146,01 4 950 000,00 28 496 900,00 161 936 846,01




	
	ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ КСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
	Р Е Ш Е Н И Е
	05 июня 2018 года № 19
	Главные администраторы доходов бюджета Кстовского муниципального района
	Наименование администратора доходов
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	Департамент Росприроднадзора по Приволжскому федеральному округу
	Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами
	Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух передвижными объектами
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
	Управление культуры администрации Кстовского муниципального района Нижегородской области

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на государственную поддержку муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений
	Управление федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору по Нижегородской области и республике МАРИЙ ЭЛ
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
	Управление сельского хозяйства администрации Кстовского муниципального района Нижегородской области

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на поддержку племенного крупного рогатого скота мясного направления
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на поддержку экономически значимых региональных программ по развитию мясного скотоводства
	Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов
	Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов
	100
	Управление Федерального казначейства по Нижегородской области
	Федеральная служба по надзору в сфере транспорта
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
	Федеральная служба по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека
	Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного регулирования производства и оборота этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей продукции
	Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного регулирования производства и оборота табачной продукции

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об особо охраняемых природных территориях (федеральные государственные органы, Банк России, органы управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации)
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области охраны окружающей среды
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного законодательства, установленное на водных объектах, находящихся в собственности муниципальных районов (федеральные государственные органы, Банк России, органы управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации)
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия человека и законодательства в сфере защиты прав потребителей
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
	Министерство инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления муниципальных районов, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений
	Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления муниципальных районов, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений
	Федеральная служба государственной статистики
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
	Управление Федеральной антимонопольной службы по Нижегородской области
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд муниципальных районов
	Управление спорта и молодежной политики администрации Кстовского муниципального
	района
	Главное управление МЧС России по Нижегородской области

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об административных правонарушениях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
	Государственная инспекция по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Нижегородской области
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
	Инспекция административно-технического надзора Нижегородской области
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об административных правонарушениях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об административных правонарушениях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (уклонение от исполнения административного наказания)
	Межрайонная Инспекция Федеральной Налоговой Службы № 6 по Нижегородской области
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (проценты по соответствующему платежу)
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (прочие поступления)
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (прочие поступления)
	Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму у физических лиц на основании патента в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (пени по соответствующему платежу)
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (прочие поступления)
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) (пени по соответствующему платежу)
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) (прочие поступления)
	Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	Единый сельскохозяйственный налог (пени по соответствующему платежу)
	Единый сельскохозяйственный налог (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)
	Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) (пени по соответствующему платежу)
	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов (пени по соответствующему платежу)
	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов (прочие поступления)
	Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской Федерации)
	Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской Федерации) (прочие поступления)
	Государственная пошлина за государственную регистрацию юридического лица, физических лиц в качестве индивидуальных предпринимателей, изменений, вносимых в учредительные документы юридического лица, за государственную регистрацию ликвидации юридического лица и другие юридически значимые действия (при обращении через многофункциональные центры)
	Налог на прибыль организаций, зачислявшийся до 1 января 2005 года в местные бюджеты, мобилизуемый на территориях муниципальных районов
	Налог на имущество предприятий
	Налог с продаж
	Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на содержание милиции, на благоустройство территорий, на нужды образования и другие цели, мобилизуемые на территориях муниципальных районов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях муниципальных районов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях муниципальных районов (пени по соответствующему платежу)
	Налог взимаемый в виде стоимости патента в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах, предусмотренные статьями 116, 118, 1191, пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 128, 129, 1291, 132, 133, 134, 135, 1351 Налогового кодекса Российской Федерации
	Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области налогов и сборов, предусмотренные Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об административных правонарушениях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (федеральные государственные органы, Банк России, органы управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации)
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
	Отдел МВД Российской Федерации по Кстовскому району Нижегородской области

	1 08 06000 01 8003 110
	Государственная пошлина за совершение действий, связанных с приобретением гражданства Российской Федерации или выходом из гражданства Российской Федерации, а также с въездом в Российскую Федерацию или выездом из Российской Федерации (государственная пошлина за выдачу паспорта, удостоверяющего личность гражданина Российской Федерации за пределами территории Российской Федерации государственная пошлина за выдачу паспорта, удостоверяющего личность гражданина Российской Федерации за пределами территории Российской Федерации (при обращении через многофункциональные центры)

	1 08 06000 01 8004 110
	Государственная пошлина за совершение действий, связанных с приобретением гражданства Российской Федерации или выходом из гражданства Российской Федерации, а также с въездом в Российскую Федерацию или выездом из Российской Федерации (государственная пошлина за выдачу паспорта, удостоверяющего личность гражданина Российской Федерации за пределами территории Российской Федерации, содержащего электронный носитель информации (паспорта нового поколения) (при обращении через многофункциональные центры)

	1 08 06000 01 8005 110
	Государственная пошлина за совершение действий, связанных с приобретением гражданства Российской Федерации или выходом из гражданства Российской Федерации, а также с въездом в Российскую Федерацию или выездом из Российской Федерации (государственная пошлина за выдачу паспорта, удостоверяющего личность гражданина Российской Федерации за пределами территории Российской Федерации, гражданину Российской Федерации в возрасте до 14 лет (при обращении через многофункциональные центры)

	1 08 06000 01 8006 110
	Государственная пошлина за совершение действий, связанных с приобретением гражданства Российской Федерации или выходом из гражданства Российской Федерации, а также с въездом в Российскую Федерацию или выездом из Российской Федерации (государственная пошлина за выдачу паспорта, удостоверяющего личность гражданина Российской Федерации за пределами территории Российской Федерации, содержащего электронный носитель информации (паспорта нового поколения), гражданину Российской Федерации в возрасте до 14 лет (при обращении через многофункциональные центры)

	1 08 07100 01 8034 110
	Государственная пошлина за выдачу и обмен паспорта гражданина Российской Федерации (государственная пошлина за выдачу паспорта гражданина Российской Федерации (при обращении через многофункциональные центры)

	1 08 07100 01 8035 110
	Государственная пошлина за выдачу и обмен паспорта гражданина Российской Федерации (государственная пошлина за выдачу паспорта гражданина Российской Федерации взамен утраченного или пришедшего в негодность (при обращении через многофункциональные центры)

	1 08 07141 01 8000 110
	Государственная пошлина за государственную регистрацию транспортных средств и иные юридически значимые действия уполномоченных федеральных государственных органов, связанные с изменением и выдачей документов на транспортные средства, регистрационных знаков, водительских удостоверений (при обращении через многофункциональные центры)

	1 16 08010 01 6000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного регулирования производства и оборота этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей продукции

	1 16 28000 01 6000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия человека и законодательства в сфере защиты прав потребителей (федеральные государственные органы, Банк России, органы управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации)

	1 16 30030 01 6000 140
	Прочие денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области дорожного движения

	1 16 43000 01 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об административных правонарушениях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

	1 16 43000 01 6000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об административных правонарушениях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

	1 16 90050 05 6000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

	1 16 90050 05 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Нижегородской области
	Государственная пошлина за государственную регистрацию прав, ограничений (обременений) прав на недвижимое имущество и сделок с ним (при обращении через многофункциональные центры)
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного законодательства
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об административных правонарушениях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Кстовского муниципального района
	Администрация Кстовского муниципального района

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей за счет средств областного бюджета
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку обустройства мест массового отдыха населения (городских парков)
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку обустройства мест массового отдыха населения (городских парков)

